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1   Gallia, Massalia Drachm circa 125-90, AR 15.00 mm., 2.75 g. Diademed and draped
bust of Artemis r., bow and quiver over shoulder. Rev. Lion standing l., raising foreleg; b
elow, Θ. F&P DRM-41. Old cabinet tone and Good Very fine From the collection of a Me
ntor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clien
ts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

2   Umbria, Ariminum Bronze circa 268-225, Æ 20.00 mm., 6.45 g. Bust of Vulcan l., we
aring pileus. Rev. Warrior advancing l., holding spear and shield. Campana, CNAI 7. His
toria Numorum Italy 8. Rare. Green patina and Very Fine.

3   Umbria, Uncertain mint Sextans III century BC, Æ 26.00 mm., 26.04 g. Vertical club.
Rev. Two pellets (mark of value). ICC 199. Historia Numorum Italy 54. One of the best s
pecimens known. Extremely fine Privately purchased from Coin Galleries in 1985. Sold
with the original ticket.

4   Frentani, Larinum Quincux circa 210-175, Æ 22.00 mm., 13.95 g. Helmeted head of
Mars r. Rev. Horseman galloping l., holding shield and spear; in exergue, five pellets. Hi
storia Numorum Italy 625. Nice dark green patina, Very Fine. Ex Naville sale 53, 6.

5   Campania , Neapolis Didrachm circa 320-300, AR 20.00 mm., 6.80 g. Head of nymp
h r.; pileos behind neck, [monogram before]. Rev. Man-headed bull standing r., head fac
ing; above, Nike flying r., crowing bull; monogram below. Sambon 449b. Historia Numor
um Italy 571. Old cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor. In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

6   Campania , Neapolis Bronze circa 250-225, Æ 11.90 mm., 1.25 g. Laureate head of
Apollo l. Rev. Forepart of man-faced bull r. HN Italy 597. Attractive light green patina, mi
nor diffects on obv., Good Very Fine.

7   Campania , Pompeii (?) Bronze, "Pseudo-Ebusus" issue circa I century BC, Æ 14.00
mm., 1.74 g. Bes in schematic style, raising l. arm. Rev. Bes in schematic style, raising
l. arm. ACIP 745. CNH 45. C. Stannard and S. Frey-Kupper, "'Pseudomints' and Small
Change in Italy and Sicily in the Late Republic" in American Journal of Numismatics, vo
l. 20, 2008, pp. 351-404, pl. 84, 30. Very rare and Good Very fine
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8   Apulia, Luceria Teruncius circa 217-212, Æ 28.00 mm., 25.10 g. Star of eight rays. R
ev. Dolphin swimming r.; above, four pellets; below, L. Thurlow -Vecchi 283. Historia Nu
morum Italy Italy 677c. Nice green patina, Good Very Fine. Ex G&M sale 259, 2018, 35
08 and Naville sale 56, 24.

9   Calabria, Tarentum Litra circa 325-280, AR 10.00 mm., 0.47 g. Cockle shell. Rev. Dol
phin r.; below, owl standing r., head facing. Vlasto 1519–21. Historia Numorum Italy 97
9. Old cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

10   Calabria, Tarentum Drachm circa 302-280, AR 16.00 mm., 2.72 g. Head of Athena
r., wearing Attic helmet, decorated with Scylla. Rev. Owl standing r. with closed wings, t
o r., olive branch. Vlasto 1047. Historia Numorum Italy 975. Old cabinet tone, flan crack
at 12 o'clock on obverse, otherwise Very fine From the collection of a Mentor. In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

11   Calabria, Tarentum Nomos circa 272-240, AR 20.00 mm., 6.39 g. Youth on horseba
ck right; ; ΦI to right, ΦIΛHME-NOΣ below. Rev. Dolphin rider l., holding tripod and tride
nt; bucranium with fillets hanging from horns behind. Vlasto 884. Historia Numorum Italy
1035. Old cabinet tone, die breaks, otherwise Very fine From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

12   Calabria, Tarentum Nomos circa 272-240, AR 19.00 mm., 6.31 g. Warrior, nude, hol
ding shield and two spears, preparing to cast a third, on horseback r. Rev. Dolphin rider
l., holding kantharos and trident, to r., head of nymph l. Vlasto 877. Historia Numorum It
aly 1033. Old cabinet tone and Good Very fine From the collection of a Mentor. In additi
on, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coi
n are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to H
MRC.

13   Calabria, Tarentum Hemiobol circa 280-228, AR 7.00 mm., 0.24 g. Two crescents b
ack to back, 3 pellets visible. Rev. Two crescents back to back, 4 pellets around. Histori
a Numorum Italy 1077. BMC 458. Rare. Old cabinet tone and Very fine From the collecti
on of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.
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14   Calabria, Tarentum Drachm circa 280-272, AR 15.00 mm., 3.10 g. Head of Athena
r., wearing crested Attic helmet decorated with Scylla. Rev. Owl standing r., head facing,
on olive branch; NEYMINIOΣ to l., API to r. Vlasto 1062. Historia Numorum Italy 1015.
Old cabinet tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

15   Lucania, Heraclea Drachm circa 281-278, AR 15.00 mm., 3.71 g. Head of Athena, t
hree-quarters facing r., wearing Attic helmet decorated with Scylla, in l. field, monogram.
Rev. Owl, wings closed, standing r. on olive branch, in r. field, club. Van Keuren 121. His
toria Numorum Italy 1418. Old cabinet tone, surface somewhat corroded, otherwise Ver
y fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

16   Lucania, Heraclea Nomos circa 281-272, AR 20.00 mm., 6.28 g. Head of Athena l.,
wearing crested Corinthian helmet, the bowl decorated with leaping griffin. Rev. Heracle
s standing facing, head r., leaning on club held in r. hand, with lion skin draped over l. ar
m; to r., Nike flying l. to crown him; ΦIΛO to l. SNG ANS 95. Van Keuren 132. Historia N
umorum Italy 1429. Traces of double striking on reverse, otherwise Good Very Fine/Ver
y Fine.

17   Lucania, Metapontum Diobol circa 325-275, AR 11.00 mm., 0.88 g. Head of Athena
r., wearing Corinthian helmet. Rev. Barley ear; above leaf r., plough. SNG ANS 533 ff. H
istoria Numorum Italy 1596 Rare variety and Very fine In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

18   Lucania, Metapontum Bronze circa 300-250, Æ 14.00 mm., 2.31 g. Head of Heracl
es r., wearing lion skin headdress . Rev. Grain ear with leaf to r. Johnston Bronze 60. Hi
storia Numorum Italy 1696. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

19   Lucania, Metapontum Bronze circa 300-250, Æ 17.00 mm., 2.62 g. Wreathed head
of Demeter r. Rev. Grain ear with leaf to r.; fly above leaf. Johnston Bronze 62. Historia
Numorum Italy 1698. Light green patina and About Extremely fine In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

20   Lucania, Metapontum Bronze First quarter to mid III century, Æ 11.00 mm., 1.36 g.
Laureate head of Apollo r. Rev. Barley ear; in r. field, cantharus. Johnston, Bronze –. Mc
Clean 1021. Historia Numorum Italy 1681. Very rare. Green tone and Good Very fine In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.
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21   Lucania, Metapontum Bronze circa 250-200, Æ 17.00 mm., 4.59 g. Wreathed of Art
emis r. Rev. Two barley ear; in r. field, bird. Johnston, Bronze 78. SNG ANS 602. Histori
a Numorum Italy 1714. Rare. Minor areas of weakness, otherwise Good Very fine In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

22   Lucania, Metapontum Nomos circa 330-290, AR 22.00 mm., 7.51 g. Wreathed hea
d of Demeter r.; ΔAI below chin. Rev. Grain ear with leaf to r.; plow above leaf, MAX bel
ow. Johnston Class C. Historia Numorum Italy 1581. Traces of overstriking, otherwise V
ery fine

23   Lucania, Metapontum Bronze circa 225-200, Æ 11.00 mm., 1.73 g. Athena Alkidem
os l., brandishing thunderbolt and carrying shield. Rev. Owl standing r., wings closed, on
stalk of barley-ear. Johnston, Bronze 69. Historia Numorum Italy 1705 Rare. About very
fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

24   Lucania, Thurium Triobol circa 350-300, AR 11.00 mm., 1.23 g. Head of Athena r.,
wearing crested Attic helmet decorated with Scylla throwing stone. Rev. Bull butting r.; H
PA above; in exergue, fish r. Historia Numorum Italy 1866. SNG ANS 1169. Lightly tone
d and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

25   Lucania, Velia Nomos circa 340-334, AR 21.00 mm., 7.10 g. Head of Athena r.; wea
ring crested helmet decorated with griffin. Rev. Lion advancing r. SNG ANS 1307. Willia
ms 295. Historia Numorum Italy 1287. Very fine

26   Bruttium, Caulonia Third nomos circa 440-400, AR 14.00 mm., 1.78 g. Apollo, nude,
striding r., brandishing laurel branch in his upraised r. hand; below his hand, stag standi
ng r., head turned back to l. Rev. Stag standing r.; kantharos above, Φ below. Historia N
umoum Italy 2056. SNG ANS 219. Rare. Old cabinet tone and About Very fine Ex DNW
sale 263, 2022, 204 (part of). From the Sir Gerard Clauson collection.

27   Bruttium, Croton Nomos circa 500-480, AR 24.00 mm., 7.77 g. Tripod, legs terminat
ing in lion's feet; to r., heron standing l. Rev. Incuse tripod. Historia Numorum Italy 2094.
SNG ANS 254. Slight traces of smoothing, edge cuts and scratches, otherwise Very fine
Ex Stack's sale 14 November 2022, 74009. NGC graded VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5.
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28   Bruttium, Croton Triobol circa 430-420, AR 10.00 mm., 1.21 g. Tripod with legs term
inating in lion's feet. Rev. Pegasus flying l. Historia Numorum Italy 2127. SNG ANS 328.
Old cabinet tone and About very fine From the collection of a Mentor. In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

29   Bruttium, Locri Bronze circa 287-278, Æ 29.00 mm., 16.80 g. Head of Persephone
r., long hair loosely gathered; in l., field, torch. Rev. Eagle standing l., wings folded, on t
hunderbolt; in l., filed, monogram and palm r. Historia Numorum Italy 2374. SNG ANS 5
60. Brown-green patina, traces of double striking, otherwise Good Very fine

30   Bruttium, The Brettii Double Unit circa 214-211, Æ 27.00 mm., 13.08 g. Head of Are
s left, wearing crested Corinthian helmet. Rev. Nike standing l., placing wreath on troph
y to l. and cradling palm in her l. arm. SNG ANS 30. Historia Numorum Italy 1975. Very f
ine From a private English collection.

31   Bruttium, The Brettii Unit circa 208-203, AR 22.00 mm., 9.80 g. Laureate head of Z
eus r. Rev. Eagle standing l. on thunderbolt, with wings spread; cornucopiae to l. Histori
a Numorum Italy 1978. Very fine From a private English collection.

32   Bruttium, The Brettii Unit circa 211-208, , Winged and diademed bust of Nike l. Rev.
Zeus, holding thunderbolt and sceptre, driving biga to l.; grapes below. Historia Numoru
m Italy 1989. Very fine From a private English collection.

33   Sicily, Agrigentum 1/4 Shekel circa 213-211, AR 14.00 mm., 1.06 g. Wreathed head
of Triptolemos r. Rev. Horse galloping r., below, Punic HT. Burnet, Enna 152. SNG Cope
nhagen 380. Rare, Very Fine.

34   Sicily, Mn. Acilius Panormus Panormos Semis after 241, Æ 22.00 mm., 8.15 g. Lau
reate head of Zeus r. Rev. Eagle standing facing with spread wing and head r. Calciati 7
3. Attractive brown tone, Good Very Fine.
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35   Sicily, Selinus Didrachm circa 440, AR 23.00 mm., 7.29 g. Heracles, naked, to r., pr
essing l. knee against Cretan bull and grasping r. horn with l. hand; r. hand wields club,
about to strike the bull. Rev. The river-god Hypsas, naked, standing l. holding branch an
d patera, pouring libation over altar around which a serpent twines; to r., heron walking
r. Above, selinon leaf. Rizzo pl. XXXI, 16. SNG Spencer-Churchill 49. SNG Lloyd 1252.
About Very fine Much like the contemporary tetradrachms of Selinus, the designs on the
didrachm are laden with complex symbolism that has drawn a variety of interpretations,
some of which conflict with ancient literary evidence that, in theory, provides information
to explain the coin type. The historian Diogenes Laertius, who early in the 3rd Century
A.D. chronicled the lives and doctrines of ancient philosophers, preserves a deed that tr
adition attributed to Empedocles, a philosopher who lived at least five centuries earlier.
Empedocles was said to have brought relief to Selinus, whose people suffered a pestile
nce from nearby brackish waters. He accomplished this feat by re-routing two rivers to b
ring fresh, flowing water of a different character into the marshes that were the source o
f pestilence. His effort was so successful that the people of Selinus began to worship hi
m as a god. Since two river-gods are identified on the Classical-period coins of Selinus
– the eponymous Selinus, and Hypsas – it might be assumed that these were the two ri
vers that Empedocles had diverted. However, A. H. Lloyd, in his 1935 study of the coin t
ypes of Selinus, noted that the course of the Hypsas is several miles from Selinus, and i
s separated by elevated territory that would make any such diversion impossible. Instea
d, Lloyd suggested the river diversion occurred at Acragas, and that during the five cent
uries that passed between the event and its retelling by Diogenes Laertius, the understa
nding of the true location was lost. As for the obverse type of Heracles subduing the Min
oan bull, Lloyd considered it a canting reference to Selinus, which earlier had been nam
ed Heraclea Minoa. Much like the contemporary tetradrachms of Selinus, the designs o
n the didrachm are laden with complex symbolism that has drawn a variety of interpretat
ions, some of which conflict with ancient literary evidence that, in theory, provides infor
mation to explain the coin type. The historian Diogenes Laertius, who early in the 3rd C
entury A.D. chronicled the lives and doctrines of ancient philosophers, preserves a deed
that tradition attributed to Empedocles, a philosopher who lived at least five centuries ea
rlier. Empedocles was said to have brought relief to Selinus, whose people suffered a p
estilence from nearby brackish waters. He accomplished this feat by re-routing two river
s to bring fresh, flowing water of a different character into the marshes that were the sou
rce of pestilence. His effort was so successful that the people of Selinus began to worsh
ip him as a god. Since two river-gods are identified on the Classical-period coins of Seli
nus – the eponymous Selinus, and Hypsas – it might be assumed that these were the t
wo rivers that Empedocles had diverted. However, A. H. Lloyd, in his 1935 study of the
coin types of Selinus, noted that the course of the Hypsas is several miles from Selinus,
and is separated by elevated territory that would make any such diversion impossible. I
nstead, Lloyd suggested the river diversion occurred at Acragas, and that during the five
centuries that passed between the event and its retelling by Diogenes Laertius, the und
erstanding of the true location was lost. As for the obverse type of Heracles subduing th
e Minoan bull, Lloyd considered it a canting reference to Selinus, which earlier had bee
n named Heraclea Minoa.
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36   Sicily, Sileraioi Bronze circa 354/3-344, Æ 20.00 mm., 5.35 g. Forepart of man-hea
ded bull r. Rev. Warrior advancing r., holding shield and spear. Campana 2. Calciati 2 Ni
ce brown -green patina, Good Fine.

37   Sicily, Syracuse Bronze circa 230-215, Æ 27.00 mm., 17.17 g. Diademed head l. R
ev. Horseman galloping r., holding spear. SNG ANS 959. Calciati 195. Very fine From a
private English collection.

38   Sicily, Syracuse Bronze circa 230-215, Æ 26.00 mm., 18.06 g. Diademed head l.; in
r. field, cornucopiae.. Rev. Horseman galloping r., holding spear; below horse, N. SNG A
NS 930. Calciati 195. Brown tone, beautiful portrait, surface somewhat porous on revers
e, otherwise Good Very Fine. From the collection of a Mentor.

39   Sicily, Syracuse Bronze After 212, Æ 12.00 mm., 2.28 g. Diademed head of Poseid
on r. Rev. Trident. Calciati 209 Ds 71. Scarce. Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

40   The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage Shekel circa 300, AR 18.50
mm., 7.20 g. Head of Tanit l. wearing a wreath of grain, pendant and necklace. Rev. Hor
se standing r. with head reverted, palm tree in back. SNG Cop. 141. SNG Lockett 1059.
Nice old cabinet tone, Very Fine.

41   The Carthaginians in Sicily and North Africa, Iberia Unit circa 221-218, AR 22.00 m
m., 8.03 g. Wreathed head of Tanit l.; in r. field, Phoenician letter. Rev. Head of horse r.;
Phoenician letter to r. ACIP cf. 585. CNH cf. 45. About very fine In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

42   Macedonia, Neapolis Obol circa 525-450, AR 9.00 mm., 1.01 g. Head of gorgoneio
n facing, with tongue protruding. Rev. Quadripartite incuse square. SNG ANS 423. HGC
3.1, 585. Very fine From a private English collection.

43   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issue Amphipolis Tet
radrachm circa 307-297, AR 27.00 mm., 17.13 g. Head of Heracles r., wearing lion skin.
Rev. Zeus Aëtophoros seated l.; in left field, Λ above torch; below throne, M above star.
Price 481. Extremely fine Ex Spink sale 17004, 2017, 11.
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44   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issue Aspendos Tetr
adrachm circa 205-204, AR 34.00 mm., 16.06 g. Head of Heracles r., wearing lion's skin
headdress. Rev. Zeus seated l., holding eagle and sceptre; in field l., AΣ above H. Price
2888. Very Fine.

45   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 Babylon Obol circa 324-323, AR 8.00
mm., 0.53 g. Head of Herakles r., wearing lion skin headdress. Rev. Zeus Aëtophoros s
eated l., holding sceptre; M in l. field, monogram below throne. Price 3606. Good Very fi
ne

46   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issues Chios Tetradr
achm circa 270-220, AR 34.00 mm., 16.19 g. Head of Heracles r., wearing lion skin. Re
v. Zeus seated l. on throne, holding eagle and sceptre. In left field, sphinx seated right a
bove labrys; monogram below throne. Price 2368. Lightly toned and Very fine

47   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and posthumous issues Rhodes Tetra
drachm circa 201-190, AR 34.00 mm., 15.57 g. Head of Heracles r., wearing lion skin. R
ev. Zeus seated l., holding eagle and sceptre; in l. field, monogram and rose, below the
throne, PO. Price 2512 corr. (monogram). Lightly toned, traces of double striking, other
wise Very fine

48   Kingdom of Macedon, Philip III, 323-317 Babylon Stater circa 323-317, AV 19.00 m
m., 8.56 g. Head of Athena r., wearing crested Corinthian helmet, bowl decorated with s
erpent. Rev. Nike standing l., holding wreath and stylis; in l. field and at Nike's feet, cont
rol-marks. Müller 97. Price 180 (these dies). Minor marks, otherwise About Extremely fin
e

49   Kingdom of Macedon, Philip III, 323-317 Colophon Drachm in name and type of Ale
xander III7 circa 322-319, AR 17.00 mm., 4.07 g. Head of Heracles r., wearing lion skin.
Rev. Zeus Aëtophoros seated l.; star in l. field, spear head to outer r. Price 1759. About
extremely fine

50   Kingdom of Macedon, Demetrios Poliorcetes, 306-283 Chalkis Tetradrachm circa 2
90-287, AR 28.00 mm., 16.95 g. Diademed and horned head r. Rev. Poseidon standing
l., foot on rock, holding trident; monogram in circle to outer l., club below monogram. Ne
well 147. Rare. About Very fine

51   Kingdom of Macedon, Philip V, 221 – 179 Pella or Amphipolis Plated tetradrachm
(?) circa 211-197, AR 28.00 mm., 13.38 g. Head of young Perseus l., wearing winged gr
iffin-headed helmet, sword on his r. shoulder, in centre of Macedonian shield. Rev. Club
within oak-wreath. SNG Alpha Bank 1051. SNG München 1125. Traces of cleaning and
minor deposits, otherwise Very fine
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52   Thrace, Aenus Diobol circa 435-405, AR 10.00 mm., 1.30 g. Head of Hermes r., we
aring petasos. Rev. Goat standing r.; vine-tendril before. May, Ainos 176-204. Old cabin
et tone and Good very fine / About extremely fine From the collection of a Mentor. In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

53   Thrace, Byzantium Drachm cira 387-339, AR 13.00 mm., 2.04 g. Heifer standing l.
atop dolphin; above, monogram. Rev. Quadripartite incuse square, with granulated surf
aces, in the form of 'mill-sail' device. SNG BM Black Sea 36. Dewing 1282. Very fine In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

54   Thrace, Byzantium Hemidrachm circa 387-340, AR 11.00 mm., 1.71 g. Forepart of
heifer standing l. on dolphin l.; below raised foreleg, [monogram]. Rev. Trident head; to
r., Σ. Schönert-Geiss, Byzantion Group II (no Σ). SNG BM Black Sea 14 (heifer right, no
Σ). Rare variety. Old cabinet tone and Good Very fine From the collection of a Mentor. In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

55   Thrace, Byzantium with Chalchedon Bronze III century BC, Æ 25.00 mm., 10.10 g.
Veiled head of Demeter r. Rev. Poseidon seated r., holding aphlaston and trident; mono
gram in inner r. field. Schönert-Geiss 1271-5. SNG BM Black Sea 83 var. (legends) Very
fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

56   Thrace, Byzantium with Chalchedon Bronze III century BC, Æ 25.00 mm., 10.49 g.
Veiled head of Demeter r. Rev. Poseidon seated r., holding aphlaston and trident; mono
gram in inner r. field. Schönert-Geiss 1271-5. SNG BM Black Sea 83 var. (legends. Very
fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

57   Thrace, Byzantium with Chalchedon Bronze III century BC, Æ 24.00 mm., 9.99 g. V
eiled head of Demeter r. Rev. Poseidon seated r., holding aphlaston and trident; HP mo
nogram to inner r. field. Schönert-Geiss 1263-70. SNG BM Black Sea 82 var. (legends.
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.
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58   Thrace, Chersonesos Diobol circa 515-493, AR 9.00 mm., 1.24 g. Forepart of a lion
r., his head turned back l.. Rev. Quadripartite incuse square. HGC 3, 1435. Traité I 1800
Old cabinet tone and About Very fine

59   Thrace, Maroneia Triobol circa 377-265, AR 14.00 mm., 2.84 g. Forepart of horse le
ft; M-H-T around. Rev. Grape bunch on vine; ivy-leaf to r.; all in dotted square within inc
use square. Schönert-Geiss 267–72. Old cabinet tone and Good very fine From the coll
ection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

60   Thrace, Maroneia Bronze Late II cent. BC., Æ 24.50 mm., 15.36 g. Head of young
Dionysos r. Rev. Dionysos naked standing l., holding grapes and two narthex wands, m
onograms to l. and r. BMC 75, SNG Cop. 643. HGC 3, 1557. Light brown tone, Very Fin
e. From a private British collection.

61   Kingdom of Thrace, Lampsacus Tetradrachm circa 297/6-282/1, AR 28.00 mm., 16.
64 g. Diademed head of the deified Alexander r., with the horn of Ammon. Rev. Athena
enthroned l., holding Nike and spear in r. hand and resting l. elbow on shield decorated
with medusa; in inner l. field, monogram and in outer l. field, herm. Thompson 50. Minor
areas of weakness, otherwise Extremely fine

62   Kingdom of Thrace, Lysimachus, 305-281 BC. Lampsakos Drachm circa 299-266,
AR 16.50 mm., 4.05 g. Head of Herakles r., wearing lion skin headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩ
Σ ΛΥΣΙΜΑΧOY Zeus Aëtophoros seated l., holding sceptre; in l. field, forepart of Pegasu
s l. and above forepart of lion l.; below throne torch. Price L11. Müller L24. Thompson 3
5. Nice old cabinet tone, Very Fine. From a private British collection.

63   Island of Thrace, Thasos Hemidrachm early II century BC, AR 14.00 mm., 1.67 g. B
earded head of Dionysus r., wearing ivy-wreath. Rev. ΘΑΣΙ - ΩΝ around club to r.; all wit
hin wreath. SNG Copenhagen 1036. Dewing 1335. Le Rider Thasos, pl. III, 48 var. (club
l.). Old cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

64   Thessaly, Gyrton Bronze III cent., Æ 19.60 mm., 6.09 g. Laureate head of Zeus r. R
ev. ΓΥΡΤ-Ω-ΝΙΩΝ Horse prancing r.. Rogers 232. BCD Thessaly II 83.7. Nice light brow
n tone, Very Fine. From a private British collection.
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65   Acarnania, Federal Coinage Bronze circa 250-220, Æ 21.00 mm., 4.49 g. Head of
Athena l., wearing crested Attic helmet. Rev. Head of the river-god Acheloos, in the form
of a man-headed bull, l. BCD Akarnania 41-44. BMC 21. Scarce and About Very fine

66   Acarnania, Leucas Stater circa 375-350, AR 23.00 mm., 8.47 g. Pegasus flying l. R
ev. Head of Athena l., wearing Corinthian helmet; in r. field, caduceus and shield. BMC
36. BCD Akarnania 206. Rare. Struck from worn dies, otherwise Good Very fine

67   Locri Opuntii, Locris Opuntii Obol circa 330 BC, AR 12.00 mm., 0.73 g. Amphora wit
h grape bunch and ivy leaf hanging from mouth. Rev. Star of sixteen rays. BCD Lokris 8
9-91. Old cabinet tone and Very fine From a private British collection.

68   Boeotia, Thebes Stater circa 379-368, AR 23.00 mm., 11.26 g. Boeotian shield. Re
v. Amphora; [laurel wreath] above, YA-RO across field; all within incuse concave circle.
BCD Boiotia 508. Weber 3284. Old cabinet tone, marks on reverse, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor

69   Attica, Athens Tetradrachm after 449, AR 22.00 mm., 17.12 g. Head of Athena r., w
earing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; in l. fi
eld, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 1591.
Good Very Fine.

70   Attica, Athens Tetradrachm circa 297-255, AR 22.00 mm., 16.36 g. Head of Athena,
wearing crested helmet decorated with olive leaves and spiral palmette. Rev. Owl, with
closed wings, standing r. with head facing; in upper field l., olive twig and crescent moo
n; allwithin incuse square. Svoronos pl. XXI. Good Fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

71   Attica, Athens Drachm circa 138-137, AR 18.00 mm., 3.50 g. Helmeted head of Ath
ena r. Rev. Owl standing r. on amphora; bust of Helios on r.; all within wreath. Thompso
n 308a. Svoronos pl. 40, 18. Surface corroded, Very Fine.

72   Corinthia, Corinth Stater circa 400-375, AR 24.00 mm., 6.89 g. Pegasus flying l. Re
v. Helmeted head of Athena l.; palmettae. Pegasi 111. BCD Korinth -. Ravel 347. Minor
corrosion, otherwise, Very Fine
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73   Corinthia, Corinth Drachm circa 345-307, AR 14.00 mm., 2.34 g. Pegasos flying l. R
ev. Head of Aphrodite l., wheel behind, A-Λ. cf. BCD Korinth 160. cf. Ravel 1052 (State
r). Rare variety. Lovely old cabinet tone and Very fine From a private British collection.

74   Corinthia, Corinth Stater circa 375-300, AR 20.00 mm., 7.70 g. Pegasus flying r. Re
v. Helmeted head of Athena r.; trident head and retrograde K behind. Pegasi 353. BCD
Corinth -. Very fine

75   Corinthia, Corinth Stater circa 400-345, AR 23.00 mm., 8.12 g. Pegasus walking r.
Rev. Head of Athena l., wearing Corinthian helmet; in r. field, forepart of bull r. Calciati –.
Pegasi –, cf. for obverse 341 and for reverse 338. Apparently unrecorded variety. Old ca
binet tone, traces of double-striking, otherwise Good very fine Ex CGB sale 6 December
2022, 34.

76   Corinthia, Corinth Stater circa 375-350, AR 23.00 mm., 8.19 g. Pegasus flying l. Re
v. head of Athena r., wearing Corinthian helmet; in l. field, kantharus. BCD Korinth –. Ra
vel 1062 var. (with N). Apparently unrecorded variety. Very fine

77   Sicyonia, Sicyon Triobol circa 330-280, AR 15.00 mm., 2.68 g. Chimaera walking l.
on ground line with r. paw raised, ΣE below. Rev. Dove flying l. BMC 74 var. (Σ above tai
l). Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, S
cotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamm
er price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

78   Laconia, Lacadaemon (Sparta) Hexachalkon circa 40s BC, Æ 21.00 mm., 4.36 g. B
earded head of Lykourgos r. Rev. Club with handle ending in kerykeion; N-I flanking; all
within wreath. Grunauer Group XVII. BCD Peloponnesos 908. Green tone, minor areas
of weakness, otherwise Good very fine From the collection of a Mentor. In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

79   Arcadia, Arcadian League Mantinea Triobol or Hemidrachm circa 460-450, AR 13.0
0 mm., 2.81 g. Zeus Lykaios seated l., holding sceptre; eagle flying l. from his hand. Re
v. Head of Kallisto l., wearing tainia, within incuse square. Williams, Confederate, Period
III, 238. BCD Peloponnesos II 2581. Very rare. Old cabinet tone, struck from a worn obv
erse die, otherwise Very fine / Good Very fine From the collection of a Mentor. In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.
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80   Pontus, Amisus Bronze circa 90-85 under Mithradates VI., Æ 28.00 mm., 19.14 g.
Helmeted head of Athena r. Rev. Perseus standing facing, holding harpa and head of M
edusa; at feet, body of Medusa. R.G. 17. HGC 7, 238. Nice light brown tone, Very Fine.
From a private British collection.

81   Pontus, Amisus Bronze Time of Mithradates VI Eupator, circa 105-90 or 100-95, Æ
21.10 mm., 7.96 g. Ivy-wreathed head of Dionysos r. Rev. Fileted thyrsos leaning again
st cista mystica draped with panther skin; monogram in l. field. SNG BM Black Sea 120
5. HGC 7, 243. Light brown tone, Good Very Fine. From a private British collection.

82   Kingdom of Pontus, Mithradates VI Eupator, circa 120-63 BC Tomis Stater. In the n
ame and types of Lysimachos of Thrace circa 88-86, AV 20.00 mm., 8.22 g. Diademed
head of the deified Alexander r., with horn of Ammon. Rev. Athena Nikephoros seated l.;
ΘEM to inner left, TO on throne; in exergue, ornate trident l. Callataÿ p. 141. HGC 7, 19
31. Good very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

83   Paphlagonia, Pylaimenes II/III Euergetes, circa 133-103 Paphlagian Kingdom Bron
ze circa 133-103, Æ 17.00 mm., 4.36 g. Bucranium. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠΥΛAIMENOΥ/EΥ
EΡΓETOΥ Winged kerykeion. SNG von Aulock 150 Attractive dark green-patina, Good
Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

84   Paphlagonia, Sinope Bronze circa 85-65, Æ 19.30 mm., 8.36 g. Laureate head of Z
eus r. Rev. Eagle with spread wings standing facing slightly l., head r., on thunderbolt. R
G 60. SNG BM Black Sea 1547. Light brown tone, Good Very Fine. From a private Britis
h collection.

85   Bithynia, Kalchedon Drachm circa 450-350, AR 15.00 mm., 3.77 g. Cow standing l.,
on dolphin, in l. field, caduceus. Rev. Quadripartite incuse granulated. SNG BM Black S
ea 104. Rare. Old cabinet tone and Good Very fine From the collection of a Mentor. In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

86   Bithynia, Prusias II, 228-149 Kingdom of Bithynia Bronze circa 228-149, Æ 20.20 m
m., 5.44 g. Head of Dionysos r., wearing ivy-wreath. Rev. ΒΑΖΙΛΕΩΣ ΠΡΟYΣΙΟΥ Centa
ur Chiron advancing r., playing lyre, monogram beneath leg. R.G. 26. Very Fine. From a
private British collection.
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87   Mysia, Cyzicus Obol cica 450-400, AR 10.00 mm., 1.18 g. Forepart of boar l.; to r., t
unny upward. Rev. Head of lion l. within incuse square. Von Fritze II 9. SNG France 38
0. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

88   Mysia, Cyzicus Large lot of 3 Obols circa 450-400, AR 10.00 mm., 1.02 g. Large lot
of 3 Obols Very fine

89   Mysia, Lampsacus Hemidrachm IV-III century BC, AR 13.00 mm., 2.41 g. Female ja
niform head. Rev. Helmeted head of Athena r.; round countermark on face.. BMC 35. S
NG France 1176. Lightly toned and Very fine From a private British collection.

90   Mysia, Pergamon Diobol circa 310-282, AR 10.00 mm., 1.34 g. Head of Heracles r.,
wearing lion skin headdress. Rev. Statue of Pallas Athena standing facing, holding spea
r in her r. hand and shield in her l. Klein 278. SNG France 1559-66. Very fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

91   Troas, Abydos Hemidrachm. Anaxikles, magistrate circa 350-325, AR 14.00 mm., 2.
57 g. Laureate head of Apollo r. Rev. ΑΒΥ / ΑΝΑΞΙΚΛΗΣ Eagle standing l. with wings cl
osed; before to l., kantharos. BMC 12. SNG Copenhagen 6-7 var. (ivy leaf to r. of legen
d). Lightly toned and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

92   Troas, in name and types of Lysimachus II Abydos Tetradrachm II cent., AR 37.00
mm., 13.74 g. Diademed head of the deified Alexander r., with horn of Ammon. Rev. Ath
ena Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, transverse spear in background; mon
ogram in inner l. field. In exergue, eagle standing r. within A-BY, and monogram. cf. Matt
ingly, The Ma'aret en-Num'an Hoard in Essays Carson-Jenkins, 461 (for type). Toned, r
ough surface and Very Fine.

93   Troas, Ilium Tetradrachm in the name of Philetairos circa 188-133,, AR 37.00 mm.,
13.64 g. Head of Athena r., wearing laureate and triple-crested Attic helmet. Rev. Athen
a Ilias standing r. wearing polos and chiton, holding distaff in l. hand and filleted spear o
ver r. shoulder; below, owl standing r., with head facing. Bellinger, Troy T53 var. Rare. R
ough surface, otherwise `Good Very fine

94   Troas, Ilium Tetradrachm in the name of Philetairos circa 188-133, AR 38.00 mm., 1
5.02 g. Head of Athena r., wearing laureate and triple-crested Attic helmet. Rev. Athena
Ilias standing r. wearing polos and chiton, holding distaff in l. hand and filleted spear ove
r r. shoulder; in inner l. field, monogram and below, owl standing r., with head facing. Bel
linger, Troy T53 var. Rough surface, otherwise Very fine
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95   Troas, Kebren Large lot of 3 fractions circa 400 BC, AR 10.00 mm., 1.26 g. Large lo
t of 3 fractions, including Kebren e Cyzicus About Very fine

96   Lesbos, Methymna Obol circa 500-460, AR 9.00 mm., 0.60 g. Facing head of Silen
os. Rev. Facing head of panther within incuse square. Bodenstedt 53.2. HGC 6, 902. Ve
ry rare and Very fine

97   Lesbos, Uncertain mint 1/48 stater circa 525-513, billon 7.00 mm., 0.32 g. Two eye
s. Rev. Incuse punch. Lazzarini, Contribution, Series II, Type C. HGC 6, 1075. Rare and
Very fine From a private English collection.

98   Asia Minor, Uncertain mint Trite – Third Stater circa 650-600, EL 12.00 mm., 4.65 g.
Globular surface with cluster of pellets. Rev. Two incuse squares. Rosen 253. SNG von
Aulock 7761. Boston MFA 1749. Rare. Extremely fine

99   Asia Minor, Uncertain mint Hecte circa 650-600, EL 8.00 mm., 2.18 g. Plain globula
r surface. Rev. Two incuse squares. Weidauer Group I, 4. SNG Kayhan 674. Very fine

100   Asia Minor, Uncertain mint 1/12 stater circa 650-600, EL 7.00 mm., 1.15 g. Blank.
Rev. Incuse square punch. Rosen 4. SNG Von Aulock 7763. SNG Kayhan 676. Very fin
e

101   Asia Minor, Uncertain mint 1/24 stater circa 650-600, EL 7.00 mm., 0.74 g. Blank.
Rev. Incuse square punch. SNG Kayhan 678. Very fine

102   Asia Minor, Uncertain mint Myshemihekte – Twenty-fourth Stater circa 600-546, A
V 5.00 mm., 0.24 g. Paw of lion. Rev. / Incuse square. Rosen –, cf. 285 (Miletus)
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103   Asia Minor, Uncertain mint 1/48 stater circa 600-546 BC, EL 4.00 mm., 0.27 g. Fo
ur pellets. Rev. Incuse punch. Rosen –, cf. 260 (1/6). Good Very fine

104   Asia Minor, Uncertain mint 1/24 stater circa 600-500, EL 5.00 mm., 0.56 g. Lion's
paw (?). Rev. Incuse square punch. Rosen 283. WG, Artemision, 12-14. Very fine

105   Asia Minor, Uncertain mint 1/96 stater circa 600-550, EL 5.00 mm., 0.18 g. Lion's
paw (?). Rev. Incuse square punch. WG, Artemision 76. Very fine

106   Asia Minor, Uncertain mint Hemidrachm or Triobol circa V century BC, AR 11.00 m
m., 2.24 g. Forepart of horse(?) l. Rev. Irregular quadripartite incuse. cf. Schönert-Geiss
4-5. cf. CNG sale 94, 2013, 696. Very rare. Very fine

107   Ionia, Epehesus Diobol circa 390-325, AR 10.00 mm., 1.16 g. Bee. Rev. Two sta
g's head facing one another. SNG Copenhagen 243. SNG von Aulock 1835. SNG Münc
hen 32. Old cabinet tone and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

108   Ionia, Ephesus Barbarous imitation drachm circa 202-150, AR 24.00 mm., 5.63 g.
Bee. Rev. Stag standing r.; behind, palm tree. For the magistrate, cf. SNG von Aulock 1
850. cf. SNG Fitzwilliam 4425. Interesting issue. Lightly toned Very fine From a private
British collection.

109   Ionia, Miletus Myshemihekte – Twenty-fourth stater circa 600-546 BC, EL 6.00 m
m., 0.54 g. Facing head of lion. Rev. Incuse square. Linzalone 1093. About Very fine

110   Ionia, Miletus Obol Late VI-V century BC, AR 10.00 mm., Forepart of a lion l. Rev.
Stellate design within incuse square. SNG Kayhan 476-82. SNG Keckman 273 (diobol).
Old cabinet tone. Struck slightly off centred on obverse, otherwise Good Very fine In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.
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111   Ionia, Miletus Tetartemorion circa 550-525, AR 5.00 mm., 0.28 g. Lion l. Rev. Bird
standing r. within incuse square. SNG Kayhan 948. Very fine In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

112   Ionia, Miletus Diobol circa 331-323, AR 14.00 mm., 1.47 g. Laureate head of Apoll
o l. Rev. Lion standing l., head r.; star above, MI monogram to l. Deppert-Lippitz 237-24
3. SNG Kayhan 495. Surface corroded, otherwise Very fine

113   Ionia, Miletus Drachm circa 352-325, AR 14.00 mm., 3.76 g. Laureate head of Apo
llo l. Rev. Lion walking l., above, star and, monogram before. Deppert-Lippitz 94-103. S
NG Copenhagen 959. Old cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor. In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

114   Ionia, Miletus Large lot of 3 Diobols Late VI-early V century BC, AR 10.00 mm., 3.
36 g. Large lot of 3 Diobols. Very fine

115   Ionia, MIletus Large lot of 3 Diobols Late VI-early V century BC, AR 12.00 mm., 3.
19 g. Large lot of 3 Diobols Very fine

116   Ionia, Miletus Large lot of 3 fractions Late VI-early V century BC, AR 12.00 mm., 1.
63 g. Large lot of 3 fractions About Very fine

117   Ionia, Phocaea 1/48 stater circa 625-600, EL 5.00 mm., 0.29 g. Head of griffin l. R
ev. Incuse square. Bodenstedt Em. E2. About extremely fine

118   Ionia, Phocaea Diobol circa 500-480, AR 8.00 mm., 1.33 g. Female head l., wearin
g helmet or close fitting cap. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 522. SNG
von Aulock 1813. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

119   Ionia, Phocaea Diobol circa 500-480, AR 8.00 mm., 1.23 g. Female head l., wearin
g helmet or close fitting cap. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 522. SNG
von Aulock 1813. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.
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120   Island of Ionia, Chios Didrachm circa 431-412, AR 16.00 mm., 7.70 g. Sphinx seat
ed l. Rev. Quadripartite granulated incuse square. SNG von Aulock -; cf. SNG Copenha
gen 1544. Very fine From a private British collection.

121   Caria, Caunus Stater circa 430-410, AR 22.00 mm., 11.59 g. Winged Iris in kneeli
ng-running stance l., head reverted, holding kerykeion and wreath. Rev. Triangular baet
yl, inverted Δ and Γ across upper fields; all within incuse square. HNO 220 (temporary).
Konuk Period V, 100. SNG von Aulock 2349. Struck from worn dies, otherwise About Ve
ry fine From a private British collection.

122   Caria, Uncertain mint Tetartemorion early IV century, AR 5.00 mm., 0.20 g. Head o
f a ram r. Rev. Head of a lion r. with protruding tongue within incuse square. HN online 2
219. SNG Kayhan 988. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, W
ales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

123   Satraps of Caria, Pixodarus, 341 – 336 Halicarnassus Didrachm circa 341-336, A
R 19.00 mm., 6.58 g. Wreathed and draped head of Apollo facing slightly r. Rev. Zeus st
anding l., holding labrys in r. hand and sceptre in lSNG Copenhagen 596. SNG Keckma
n 280. SNG Kayhan 891. SNG von Aulock 2375. Very fine / About Very fine

124   Islands off Caria, Rhodes Didrachm circa 340-316, AR 18.00 mm., 6.52 g. Head of
Helios facing slightly r. Rev. Rose with bud r.; at l., bunch of grapes and E; all within incu
se square. SNG Keckman 436. Pixodarus 3-12. Lightly toned and Very fine From the co
llection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northe
rn Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

125   Islands off Caria, Rhodes Drachm. Ainetor, magistrate circa 205-190, AR 14.00 m
m., 2.74 g. Radiate head of Helios facing slightly r. Rev. Rose with bud to r.; to l., butterfl
y flying r. Ashton 282. SNG Keckman 587. Old cabinet tone and About extremely fine Fr
om the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

126   Islands off Caria, Tharsytas, magistrate Rhodes Tetradrachm circa 229-205 BC, A
R 27.00 mm., 13.23 g. Radiate head of Helios facing slightly r. Rev. Rose with bud to r.;
ΘAPΣYTAΣ above; to l., eagle standing right on torch. Ashton 215. SNG Keckman 550.
SNG Copenhagen 756. Attractive old cabinet tone, small scuff on obv., Good Very Fine.
Ex Naville sale 55, 114.
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127   Islands off Caria, Rhodes Bronze I cent, Æ 35.00 mm., 23.84 g. Radiate head of
Helios r. Rev. Nike advancing l., holding palm branch. RPC 2759. SNG Keckman 765 v
ar. (different magistrate). Rare, dark green patina, Very Fine. Ex Naville sale 51, 95.

128   Lydia, Sardes Trite – Third Stater VII-561 BC (before Croesus), EL 12.00 mm., 4.7
1 g. Head of roaring lion r.; sun with multiple rays on forehead. Rev. Two incuse square
punches. Weidauer 86. WG, p. 413, 23. Good Very fine

129   Lydia, Sardes Trite VII-561 (before Croesus), EL 14.00 mm., 4.70 g. Lion's head r.
with open jaws; wart on forehead. Rosen 653. Mitchiner 11. Weidauer 73. Rare. Counte
rmarks, otherwise, Good Very fine

130   Lydia, Sardes 1/12 stater VII-561 BC (before Croesus), EL 7.00 mm., 1.17 g. Hea
d of lion r. Rev. Incuse punch. Rosen 654. Weidauer 79-85. Very fine

131   Lydia, Sardes 1/12 stater VII-561 BC (before Croesus), EL 7.00 mm., 1.09 g. Hea
d of lion r. Rev. Incuse punch. Rosen 654. Weidauer 79-85. Good Very fine

132   Lydia, Sardes 1/12 stater VII-561 BC (before Croesus), EL 7.00 mm., 1.19 g. Hea
d of lion r. Rev. Incuse punch. Rosen 654. Weidauer 79-85. Good very fine

133   Lydia, Sardes 1/12 stater VII-561 BC (before Croesus), EL 7.00 mm., 1.19 g. Hea
d of lion r. Rev. Incuse punch. Rosen 654. Weidauer 79-85. Very fine

134   Lycia, Dynasts of Lycia. Aruwatijesi. Circa 400-370 BC Zagaba Third stater circa 4
00-370, AR 18.00 mm., 3.04 g. Facing lion scalp. Rev. Triskeles; Z (mint mark) in one s
ection; all within incuse square. cf. Müseler VII, 61 (sixth stater). SNG Copenhagen Sup
p. 470. Old cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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135   Pamphilia, Aspendos Drachm circa 420-360, AR 18.00 mm., 5.37 g. Warrior on ho
rseback l., holding reins in his l. hand and brandishing spear with his right. Rev. Boar ru
nning r. SNG Paris -. SNG von Aulock 4488. Countermarks, otherwise Very fine

136   Pamphilia, Aspendos Stater circa 400-370, AR 22.00 mm., 10.24 g. Two wrestlers
beginning to grapple with each other. Rev. Slinger striding r.; triskeles to r. SNG France
53. SNG von Aulock -. SNG Copenhagen 196. Scarce variety. Old cabinet tone, scratch
es on fields, otherwise Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

137   Pamphilia, Perge Bronze circa 260-230, Æ 16.30 mm., 3.98 g. Sphinx with curved
wings seated r., wearing kalathos. Rev. Artemis standing facing, head l, holding wreath
and sceptre. SNG France 355. SNG Cop. 310. SNG von Aulock 4649. Nice dark green
patina, Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

138   Pamphilia, Kleu(ch)-, magistrate Side Tetradrachm circa 183-175, AR 30.00 mm.,
16.55 g. Head of Athena r., wearing crested Corinthian helmet. Countermark: Seleucid a
nchor within incuse rectangular punch. Rev. Nike advancing l., holding wreath; pomegra
nate to l. SNG France 694. SNG von Aulock 4795. Attractive old cabinet tone, light graffi
to on rev., Very Fine.

139   Pisidia, Selge Obol circa 350-300, AR 10.00 mm., 0.87 g. Facing gorgoneion with
protruding tongue. Rev. Head of Athena r, wearing crested Attic helmet. SNG France 19
29-1930 var. (with astragalos on reverse). SNG von Aulock 5268. Very fine In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

140   Pisidia, Selger Obol circa 350-300, AR 0.95 mm., Facing gorgoneion with protrudi
ng tongue. Rev. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet; behind, astragalos. SN
G France 1930-1934. SNG von Aulock 5266. About Very fine In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

141   Cilicia, Kelenderis Obol circa 410-375 BC, AR 10.00 mm., 0.55 g. Facing gorgonei
on. Rev. Astragalos within incuse circle. SNG France 79. SNG Levante Supp. 11. Lightl
y toned and About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, W
ales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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142   Cilicia, Datames, 378-372 Tarsus Stater circa 378-372, AR 22.00 mm., 9.83 g. He
ad of nymph, wearing earring and necklace with pendants, facing three-quarters l. Rev.
Bearded head r., wearing helmet. Dewing 2503. SNG Levante 78. SNG France 263. Ol
d cabinet tone. surface somewhat corroded, otherwise Very fine From the collection of a
Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

143   Cilicia, Uncertain mint Obol IV century BC, AR 10.00 mm., 0.76 g. Baaltars seated
l., resting on sceptre, holding ear of corn and bunch of grapes. Rev. Forepart of wolf r., c
rescent above. SNG France 448. SNG Levante –, cf. 225. Old cabinet tone and About V
ery fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

144   Cilicia, Uncertain mint Obol IV century BC, AR 7.00 mm., 0.45 g. Baaltars seated
l., resting on sceptre, holding ear of corn and bunch of grapes. Rev. Forepart of wolf r., c
rescent above. SNG France 448. SNG Levante –, cf. 225. About Very fine In addition, w
inning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

145   Cilicia, Uncertain mint Obol IV century BC, AR 10.00 mm., 0.60 g. Baaltars seated
l., resting on sceptre, holding ear of corn and bunch of grapes. Rev. Forepart of wolf r., c
rescent above. SNG France 448. SNG Levante –, cf. 225. Minor deposits, otherwise Ve
ry Fine / Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

146   Cilicia, Uncertain mint Obol IV century BC, AR 10.00 mm., 0.54 g. Head of Athena
l., wearing crested Attic helmet. Rev. Diademed head of female l. SNG Levante –. cf Le
u e-sale 17, 2021, 1228. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, W
ales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

147   Cilicia, Uncertain mint Obol IV century BC, AR 10.00 mm., 0.54 g. Baaltars seated
l., resting on sceptre, holding ear of corn and bunch of grapes. Rev. Forepart of wolf r., c
rescent above. SNG France 448. SNG Levante cf. 225. Very fine In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

148   Kings of Cappadocia, Archelaos Philopatris Ktistes, 36 BC-17 AD Eusebeia Drach
m circa 15-14 BC, AR 20.00 mm., 3.52 g. Diademed head r. Rev. Downward club; K - B
(date) across field. Simonetta 2. RPC 3602. LIghtly toned and Very fine From the collect
ion of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.
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149   The Seleucid Kings, Antiochus III, 223-187 Antiochia Tetradrachm circa 223-210,
AR 26.00 mm., 16.98 g. Diademed head r. Rev. Apollo seated l. on omphalos, holding a
rrow in his r. hand and resting his l. on grounded bow; to outer l., monogram of ΞY. SC 1
042.1. WSM 1052. Lightly toned and Good Very fine From the collection of a Mentor. In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

150   The Seleucid Kings, Seleucus IV, 187-175 ΞAP-monogram mint, in Northern Medi
a or Hyrcania Drachm circa 187-175, , Diademed head r. Rev. Apollo, testing arrow and
placing hand on grounded bow, seated l. on omphalos; monograms to outer l. and outer
r. SC 1362.1. SNG Spaer 943. Scarce. Old cabinet tone, struck from worn dies, otherwi
se Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, S
cotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamm
er price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

151   The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Antiochia Tetradrachm circa 168-164,
AR 30.00 mm., 16.87 g. Diademed head r. Rev. Zeus Nikephoros seated l.; monogram t
o outer l. SC 1400d Lovely old cabinet tone and About Extremely fine From the collectio
n of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irel
and) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

152   The Seleucid Kings, Alexander I Balas, 152-145 Antiochia Drachm circa 150-146,
AR 19.00 mm., 4.20 g. Diademed head r. Rev. Apollo seated l., on omphalos. In exergu
e, monogram. SC 1785e. Old cabinet tone, bold portrait and Good Very fine From the c
ollection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

153   The Seleucid Kings, Antiochus VI, 144-142 BC Antiochia Drachm cira 143-142, A
R 17.00 mm., 3.64 g. Radiate and diademed head r. Rev. Apollo Delphios seated l. on o
mphalos, holding arrow and resting hand on bow; monogram between feet, OP(date) an
d ΣTA in exergue. SC 2002.2e. SMA 248. Old cabinet tone and Good Very fine From th
e collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

154   Phoenicia, Aradus Tetrobol circa 380-351/300, AR 15.00 mm., 3.36 g. Laureate he
ad of marine deity r. Rev. Prow of galley three waves below. Betlyon 11. About Very fine
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155   Phoenicia, Aradus Drachm 167-166 BC, AR 17.00 mm., 3.73 g. Bee; date (in mon
ogram form) and monogram flanking. Rev. Stag standing r.; palm tree in background. D
uyrat 2740-5. Dewing 2657 Old cabinet tone and Very fine From the collection of a Ment
or. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

156   Phoenicia, Aradus Tetradrachm 62-61 BC, AR 27.00 mm., 15.30 g. Draped and ve
iled bust of Tyche r., wearing mural crown. Rev. Nike standing l., holding palm branch a
nd aphlaston; in l. field, date over Λ/ EΣ. All within wreath. BMC 284. Rouvier, JIAN III, 3
31 var. Old cabinet tone, minor deposits on reverse, otherwise Good Very fine From the
collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

157   Phoenicia, Bodashtart, 384 - 370 Sidon Dishekel circa 384-370, AR 29.00 mm., 2
8.20 g. Phoenician galley l; above letter. Rev. King and charioteer on slow biga. Betylon
16. BMC 17. Minor traces of cleaning, otherwise About Extremely fine

158   Phoenicia, Bodashtart, 384 - 370 Sidon Dishekel circa 384-370, AR 30.00 mm., 2
4.32 g. Phoenician galley l; above letter. Rev. King and charioteer on slow biga. Betylon
16. BMC 17. Fine From a private British collection.

159   Phoenicia, Sidon Bronze circa 365-352, Æ 17.00 mm., 5.32 g. War galley moving
l. over waves. Rev. the Persian Great King carried l. in chariot with driver. BMC 48. Bety
lon 27. Scarce and Very fine From a private English collection.

160   Phoenicia, Tyre Tetradrachm or Shekel 78-77, AR 29.00 mm., 14.21 g. Head of M
elqart r. Rev. Eagle standing l., with closed wings, palm over r. shoulder; in field, date an
d in l. field, club. BMC 141. Old cabinet tone, struck from worn dies, otherwise Good Ver
y fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

161   Arabia, Philistia, Gaza Fourrée drachm, imitating Athens Mid 5th century-333 BC,
AR 13.00 mm., 3.23 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Owl standing r., head facing; oli
ve sprig and Θ to l,; all within incuse square. Gitler & Tal V.10D. Fischer-Bossert, Notes
13. cf. Sofaer 2. Toned, light roughness, some breaks in plating exposing core. VF. Fro
m the Bes Collection. Toned, light roughness, some breaks, otherwise Very fine Ex CN
G e-sale 509, 2022, 260. From the Bes Collection.
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162   Arabia, Saba Unit II-III century AD, AR 17.00 mm., 3.42 g. Diademed male head r.;
symbol of Athtar to l., curved symbol of Almaqah to r. Rev. Head of antelope facing; curv
ed symbol of Almaqah to l., monogram to r. CAF 2.10i. SNG ANS 1554-6. Old cabinet to
ne and Extremely fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

163   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40 Petra Bronze 9 BC - A
D 40, Æ 16.00 mm., 4.76 g. Jugate busts of Aretas and Shaqilat r.; letter before. Rev. Cr
ossed cornucopiae; legend between and below. Meshorer, Nabataea 114. Good very fin
e

164   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40 Petra Bronze 9 BC - A
D 40, Æ 18.00 mm., 3.00 g. Jugate busts of Aretas and Shaqilat r.; letter before. Rev. Cr
ossed cornucopiae; legend between and below. Meshorer, Nabataea 114. Good Very fin
e

165   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40 Petra Bronze 9 BC - A
D 40, Æ 18.00 mm., 5.13 g. Jugate busts of Aretas and Shaqilat r.; letter before. Rev. Cr
ossed cornucopiae; legend between and below. Meshorer, Nabataea 114. Very fine

166   Parthia, Vahram V, 420-438 Ray Drachm circa 420-438, AR 28.00 mm., 4.10 g. Cr
owned and draped bust r. Rev. Fire altar with ribbons; flanked by two attendants. Gobl t
ype I/2. Sunrise 922. Minor areas of weakness, otherwise Good Very fine

167   Parthia, Vardanes II, 55-58 Seleuceia Tetradrachm or Shekel 55-58, AR 27.00 m
m., 9.95 g. Diademed bust l. Rev. Vardanes seated l., receiving wreath from Tyche stan
ding r., holding sceptre. Sellwood 69.7-9. Very fine From the collection of a Mentor. In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.
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168   Persis, Kings of Persis, Bagadat early – mid 3rd century BC Tetradrachm early-mi
d 3rd century BC, AR 29.00 mm., 16.12 g. Diademed head of Bagadat r., wearing kyrba
sia and pendant earring. Rev. Aramaic legend on two lines Bagadat seated l. on high ba
cked throne, holding cup and sceptre; in l. field, standard. Alram 511. BMC Arabia p. 19
5, 1. Sunrise 557. Very rare. Ovestruck on a tetradrachm of Alexander III. Good Very fin
e As the holdings of the Seleucids weakened in their eastern territories, the independent
kingdoms of Parthia, Bactria and Persis emerged to fill the void. In the Persian homelan
d that long ago had given rise to the Achaemenid-Persian Empire, and in the future wou
ld give rise to the Sasanian Empire, Bagadat appears on the strength of numismatic evi
dence to have been the first king of the newly independent state of Persis in the mid-3rd
Century B.C. Though interested in shedding any vestige of Greek rule, these new, local
rulers found it useful to retain some conventions of Greek life, including coinage. The tet
radrachms of Bagadat are decidedly non-Greek in appearance, yet the basic format of t
he early Persis coinage is firmly based in Greek traditions of the early Hellenistic period,
including the choice of denominations, the use of a royal portrait on the obverse, the co
nvex-concave fabric and the fabrication method through striking. We might add to this th
e obvious: so many early Persis tetradrachms used Greek coins as their planchets. The
portrait of Bagadat is remarkable and exotic, with his impressive mustache, textured be
ard, large hoop earring and elaborate satrapal headdress, the bashlyk. This thoroughly
oriental portrait offers a rare glimpse in to the culture of the priest-kings of Istakhr. While
this reverse scene follows a Greek model (even down to the detail of the form of the thr
one, which is based on that found on so many tetradrachms of Alexander III), another of
Bagadat shows him worshiping before the great fire altar of which he was the hereditary
guardian in the faith of Zoroastrianism. As the holdings of the Seleucids weakened in th
eir eastern territories, the independent kingdoms of Parthia, Bactria and Persis emerged
to fill the void. In the Persian homeland that long ago had given rise to the Achaemenid-
Persian Empire, and in the future would give rise to the Sasanian Empire, Bagadat app
ears on the strength of numismatic evidence to have been the first king of the newly ind
ependent state of Persis in the mid-3rd Century B.C. Though interested in shedding any
vestige of Greek rule, these new, local rulers found it useful to retain some conventions
of Greek life, including coinage. The tetradrachms of Bagadat are decidedly non-Greek i
n appearance, yet the basic format of the early Persis coinage is firmly based in Greek t
raditions of the early Hellenistic period, including the choice of denominations, the use o
f a royal portrait on the obverse, the convex-concave fabric and the fabrication method t
hrough striking. We might add to this the obvious: so many early Persis tetradrachms us
ed Greek coins as their planchets. The portrait of Bagadat is remarkable and exotic, wit
h his impressive mustache, textured beard, large hoop earring and elaborate satrapal h
eaddress, the bashlyk. This thoroughly oriental portrait offers a rare glimpse in to the cul
ture of the priest-kings of Istakhr. While this reverse scene follows a Greek model (even
down to the detail of the form of the throne, which is based on that found on so many tet
radrachms of Alexander III), another of Bagadat shows him worshiping before the great
fire altar of which he was the hereditary guardian in the faith of Zoroastrianism.

169   Persia (Achaemenidae), Sardes Siglos circa 490, AR 17.00 mm., 5.46 g. Persian
king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stan
ce r., holding spear and bow. Rev. Incuse punch. Carradice Type IIIb. Dewing 2713. Old
cabinet tone and Good very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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170   Persia (Achaemenidae), Sardes Siglos circa 485-470, AR 15.00 mm., 5.41 g. Pers
ian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running s
tance r., holding spear and bow. Rev. Incuse punch. Carradice Type IIIb. Dewing 2713.
Old cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

171   Persia (Achaemenidae), Sardis Daric circa V century BC, AV 14.00 mm., 8.29 g. T
he Great King in kneeling-running stance r., shooting bow. Rev. Oblong incuse punch. P
rice 30. Rosen 670. Very fine

172   Persia (Achaemenidae), Sardis Daric circa V century BC, AV 15.00 mm., 8.30 g. T
he Great King in kneeling-running stance r., shooting bow. Rev. Oblong incuse punch. P
rice 30. Rosen 670. Good Very fine

173   Persia (Achaemenidae), Sardis Daric circa V century BC, AV 15.00 mm., 8.37 g. T
he Great King in kneeling-running stance r., shooting bow. Rev. Oblong incuse punch. P
rice 30. Rosen 670. Very fine

174   Egypt, Kings of Axum, Ebana, c. 430-460 1/3 S Solidus circa 430-460, AV 17.00 m
m., 2.19 g. Crowned and draped bust r., holding sceptre, between two grain ears; all wit
hin circular border. Rev. Draped bust r., wearing head-cloth, holding branch or fly-whisk,
between two grain ears; all within circular border. Munro-Hay type 71. Pierced, otherwis
e Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

175   The Ptolemies, Ptolemy I Soter, 305/4-282 Alexandria tetradrachm circa 294-282,
AR 30.00 mm., 14.82 g. Diademed head r., wearing aegis around neck; small Δ behind
ear. Rev. Eagle standing l. on thunderbolt; monogram to l. CPE 156b. Svoronos 203. Ve
ry rare. Lovely old cabinet tone and Extremely fine

176   The Ptolemies, Ptolemy VI Philometor. First reign, 180-164 Alexandria Bronze circ
a 180-164, Æ 22.00 mm., 7.45 g. Head of Alexander r., wearing elephant's skin headdre
ss. Rev. Eagle standing l. on thunderbolt, wings open; in l. field, monogram. Svoronos 1
381. SNG Copenhagen 276. Rare. Very fine
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177   The Ptolemies, Ptolemy II Philadelphos, 285 – 246. Alexandria Octodrachm. In na
me of Arsinoe circa 251-250, AV 28.00 mm., 27.74 g. Diademed and veiled head of the
deified Arsinoe II r.; in l. field, K. Rev. ΑΡΣIΝΟΗΣ – ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ Double cornucopiae
filled with fruit and bound with fillets. CPE 390. Svoronos 475. A very attractive portrait s
truck in high relief, minor marks, otherwise About Extremely fine From a private British c
ollection. The veiled portrait of Arsinoe II, sister-wife of King Ptolemy II, was iconic in the
Hellenistic Age. It not only set the standard for the presentation of later Ptolemaic wome
n, but it influenced monarchs who issued coins throughout the Mediterranean world, ev
en into Roman times. After she died in July, 270 B.C., Arsinoe II was promptly deified, a
nd coins mainly of large denominations – usually gold octodrachms and silver decadrac
hms – were produced in her honour. Remarkably, they continued to be struck under suc
cessive Ptolemaic kings for nearly 150 years, by which time the Ptolemies ceased issui
ng such impressive coins. This particular coin was struck at the provincial mint of Ake-Pt
olemais, and is dated to year 35, which Troxell identifies as 251/0 B.C. This portrait sho
ws a noblewoman of impeccable pedigree, the ideal of Greek womanhood. Her status a
s a queen is attested by the jewelled diadem at her forehead and the sceptre on the far
side of her bust, and her divinity is revealed by the ram's horn that curls behind her ear.
The diaphanous veil, however, may be the most arresting element of the design, as it e
nvelops her head in high relief and trails downward in a way that provides the image wit
h great dimension. The reverse is devoted wholly to the deified queen. The inscription A
PΣINOHΣ ΦIΛAΔEΛΦOY ("[coin] of Arsinoe, brother-lover") demonstrates her sibling rel
ationship with her husband, King Ptolemy II, who issued this octodrachm. Furthermore,
the double cornucopia is thought to be the personal badge of Arsinoe II, and it became i
nseparable with her veiled image, as both appear on the coins issued in her name until t
he late issues of King Ptolemy VIII, who died in 116 B.C. The veiled portrait of Arsinoe I
I, sister-wife of King Ptolemy II, was iconic in the Hellenistic Age. It not only set the stan
dard for the presentation of later Ptolemaic women, but it influenced monarchs who issu
ed coins throughout the Mediterranean world, even into Roman times. After she died in
July, 270 B.C., Arsinoe II was promptly deified, and coins mainly of large denominations
– usually gold octodrachms and silver decadrachms – were produced in her honour. Re
markably, they continued to be struck under successive Ptolemaic kings for nearly 150
years, by which time the Ptolemies ceased issuing such impressive coins. This particula
r coin was struck at the provincial mint of Ake-Ptolemais, and is dated to year 35, which
Troxell identifies as 251/0 B.C. This portrait shows a noblewoman of impeccable pedigr
ee, the ideal of Greek womanhood. Her status as a queen is attested by the jewelled di
adem at her forehead and the sceptre on the far side of her bust, and her divinity is reve
aled by the ram's horn that curls behind her ear. The diaphanous veil, however, may be
the most arresting element of the design, as it envelops her head in high relief and trails
downward in a way that provides the image with great dimension. The reverse is devote
d wholly to the deified queen. The inscription APΣINOHΣ ΦIΛAΔEΛΦOY ("[coin] of Arsin
oe, brother-lover") demonstrates her sibling relationship with her husband, King Ptolem
y II, who issued this octodrachm. Furthermore, the double cornucopia is thought to be th
e personal badge of Arsinoe II, and it became inseparable with her veiled image, as bot
h appear on the coins issued in her name until the late issues of King Ptolemy VIII, who
died in 116 B.C.
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178   The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera. 51-30 Alexandria Diobol-80 Drachma
e circa 51-30, Æ 27.00 mm., 19.57 g. Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing
l. on thunderbolt; in l. field, cornucopia and in r. field, Π. Svoronos 1871. SNG Copenha
gen 419. Fine portrait and in good condition for the issue. Good Very fine

179   The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera. 51-30 Alexandria Obol - 40 Drachma
circa 51-30, Æ 21.00 mm., 7.72 g. Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing l.
on thunderbolt; in l. field, cornucopia. Svoronos 1872. SNG Copenhagen 422. Fine portr
ait and Very fine

180   The Ptolemies, Ptolemy IX Soter, sole rule on Cyprus, circa 107 – 88 Paphos He
midrachm circa 107-88, Æ 34.00 mm., 29.16 g. Diademed head of Zeus-Ammon r. Rev.
Two eagles with closed wings standing l. on thunderbolt; in l. field, small eagle with clos
ed wings standing l. on thunderbolt. Svoronos 1695 (Salamis). SNG Copenhagen –. Pa
phos II 309. Rare. About Very fine From a Swiss collection from Tessin assembled in th
e 1920's (sold with its original ticket). In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

181   The Ptolemies, Ptolemy II Philadelphos, 285-246 Tyre Dichalkon 256-246, Æ 15.0
0 mm., 2.39 g. Head of Zeus r., wearing tainia. Rev. Eagle standing left on thunderbolt;
club to l. Svoronos 711. CPE B471. Very fine

182   Zeugitania, Libyan Revolt. Shekel circa 241-238, billon 21.00 mm., 6.68 g. Head o
f Heracles l., wearing lion's skin headdress. Rev. Lion walking r.; Punic "M" below. Robin
son, "The Coinage of the Libyans and Kindred Sardinian Issues, " in NumChron 1943,
4. SNG Copenhagen 241. MAA 53. Extremely rare variety without ethnic. Lightly toned
and Good Very fine

183   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa, 203-148. Unit circa 203-118, Æ 27.00 m
m., 16.10 g. Laureate head l. Rev. Horse galloping l.; below, pellet. Mazard 50. SNG Co
penhagen 505. About Very Fine.

184   Kings of Numidia, Massinissa or Micipsa. 203-148 BC or 148-118 BC Unit circa 14
8-118, Æ 27.00 mm., 14.50 g. Laureate head l. Rev. Horse galloping l.; below, pellet. M
azard 50. SNG Copenhagen 505. About very fine From a private English collection.
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185   Mauretania, Lixus Bronze circa 50-1 BC, AR 26.00 mm., 10.58 g. Head of Chusor-
Phtah l., wearing tall conical cap with long tassel. Rev. Two bunches of grapes; above a
nd below in Neo-Punic letters. MAA 167. Mazard 630. Very fine

186   Mauretania, Lixus Bronze circa 50-1 BC, Æ 15.00 mm., Male head l., wearing tall
bonnet with hanging cord. Rev. Grape bunch. MAA 168 var. Mazard 634. Müller, Afrique
236. SNG Copenhagen 697. Rare. About Very fine

187   Mauretania, Tingi Bronze circa 50-1 BC, Æ 25.00 mm., 9.67 g. Head of Baal-Melq
art l. Rev. Two grain ears; inverted crescent and pellet below. MAA 153. SNG Copenhag
en 720. Scarce. Minor areas of weakness, otherwise Very fine

188   Kings of Mauretania, Juba II, with Kleopatra Selene, Daughter of Cleopatra VII an
d Mark Antony, circa 25- AD 24 Caesarea Bronze circa 25 BC – AD 24, Æ 24.00 mm.,
9.93 g. Diademed and draped bust of Juba r. Rev. Ibis standing r., attacking winged ser
pent. MAA 217. Mazard 350. SNG Copenhagen 614. Extremely rare. About Very fine Cl
eopatra Selene was the only daughter of Greek Ptolemaic Queen Cleopatra VII of Egyp
t and Roman Triumvir Mark Antony. In the Donations of Antioch and of Alexandria, she
was made queen of Cyrenaica and Libya. After Antony and Cleopatra's defeat at Actium
and their suicides in Egypt in 30 BC, Selene and her brothers were brought to Rome an
d placed in the household of Octavian's sister, Octavia the Younger, a former wife of her
father. Selene eventually married Juba II of Numidia and Mauretania and under their rei
gn the the Mauretanian kingdom flourished, she had great influence and imported many
important advisers, scholars, and artists from her mother's royal court in Alexandria; at h
er death, Selene was placed in the Royal Mausoluem of Mauretania, in modern Algeria,
built by her and Juba east of Caesarea and still visible. Juba died in 23 AD and was buri
ed in the same tomb. There is a fragmentary inscription dedicated to the couple as the
"King and Queen of Mauretania".

189   Kings of Mauretania, Bocchos I or II ŠMŠ mint (Volubilis?) Bronze circa 118-80 or
49-33 BC, Æ 17.00 mm., 4.43 g. Bearded head r. Rev. Six-pointed star flanked by ear o
f corn l., grape bunch to r.; zig-zag design above. MAA 45. Mazard 115 (Lixus mint). SN
G Copenhagen 539-541 var. (location of corn and grapes). Rare. Good very fine

190   Kings of Mauretania, ŠMŠ mint (Volubilis?) Bronze circa 118-80 or 49-33 BC, Æ 1
7.00 mm., 3.88 g. bearded head r. Rev. Six-pointed star flanked by ear of corn to l., grap
e bunch to r.; zig-zag design above. MAA 52. Mazard 644. Rare. Good Very fine
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191   Kings of Mauretania, Bocchos I or II ŠMŠ mint (Volubilis?) Bronze circa 118-80 or
49-33 BC, Æ 16.00 mm., 2.78 g. Bearded head r. Rev. Six-pointed star flanked by ear o
f corn r., grape bunch to l..; zig-zag design above. MAA 45. Mazard 115 (Lixus mint) Ver
y fine

192   Kings of Mauretania, Bocchos I or II ŠMŠ mint (Volubilis?) Bronze circa 118-80 or
49-33 BC, Æ 16.00 mm., 3.53 g. Bearded head l. Rev. Six-pointed star flanked by ear of
corn l., grape bunch to r.; zig-zag design above. MAA 45a. SNG Copenhagen 539 var.
Rare. Good Very fine

193   Kings of Mauretania, Kleopatra Selene,Daughter of Cleopatra VII and Mark Anton
y. Queen, wife of Juba II, 25 BC – AD 24 Unit circa 25 BC – AD 24, Æ 28.00 mm., 13.23
g. KΛЄOΠATPA BACIΛICCA Diademed and draped bust l. Rev. KΛЄOΠATPA / BACIΛI
CCA. Crocodile standing l. MAA 214. Mazard 395. SNG Copenhagen 612. Very rare, ni
ce green patina and Very Fine. Cleopatra Selene was the only daughter of Greek Ptole
maic Queen Cleopatra VII of Egypt and Roman Triumvir Mark Antony. In the Donations
of Antioch and of Alexandria, she was made queen of Cyrenaica and Libya. After Antony
and Cleopatra's defeat at Actium and their suicides in Egypt in 30 BC, Selene and her b
rothers were brought to Rome and placed in the household of Octavian's sister, Octavia
the Younger, a former wife of her father. Selene eventually married Juba II of Numidia a
nd Mauretania and under their reign the the Mauretanian kingdom flourished, she had g
reat influence and imported many important advisers, scholars, and artists from her mot
her's royal court in Alexandria; at her death, Selene was placed in the Royal Mausolue
m of Mauretania, in modern Algeria, built by her and Juba east of Caesarea and still visi
ble. Juba died in 23 AD and was buried in the same tomb. There is a fragmentary inscri
ption dedicated to the couple as the "King and Queen of Mauretania".

194   Kings of Mauretania, Juba II, with Kleopatra Selene, Daughter of Cleopatra VII an
d Mark Antony, circa 25- AD 24 Unit circa 25 BC – AD 24, Æ 25.00 mm., 14.26 g. Diad
med head of Juba r. Rev. Diademed and draped bust of Cleopatra r. MAA 215. Müller 9
6. Mazard 372. Very rare. Very fine Cleopatra Selene was the only daughter of Greek Pt
olemaic Queen Cleopatra VII of Egypt and Roman Triumvir Mark Antony. In the Donatio
ns of Antioch and of Alexandria, she was made queen of Cyrenaica and Libya. After Ant
ony and Cleopatra's defeat at Actium and their suicides in Egypt in 30 BC, Selene and h
er brothers were brought to Rome and placed in the household of Octavian's sister, Oct
avia the Younger, a former wife of her father. Selene eventually married Juba II of Numi
dia and Mauretania and under their reign the the Mauretanian kingdom flourished, she h
ad great influence and imported many important advisers, scholars, and artists from her
mother's royal court in Alexandria; at her death, Selene was placed in the Royal Mausol
uem of Mauretania, in modern Algeria, built by her and Juba east of Caesarea and still v
isible. Juba died in 23 AD and was buried in the same tomb. There is a fragmentary insc
ription dedicated to the couple as the "King and Queen of Mauretania".
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195   Hispania, Gades Sestertius After 20 BC, Æ 34.80 mm., 21.16 g. Head of Melqart
l., wearing lion skin headdress; across neck, club. Rev. PONT BALBVS Pontifical knife,
simpulum and axe. ACIP 3315. RPC 85. Attractive brown tone and Very Fine. In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

196   Thrace, Byzantium Severus Alexander, 222-235 Bronze circa 222-235, Æ 32.30 m
m., 21.38 g. Laureate head r. Rev. Two wicker torches. RPC 907. S.-G. 1757. Nice light
brown tone, About Very Fine/Very Fine. From a private British collection.

197   Thrace, Deultum Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Bronze circa 222-2
35, Æ 25.50 mm., 7.48 g. Diademed and draped bust r. Rev. Temple with four columns
with triangular pediment, enclosing female statue wearing kalathos, holding long sceptr
e and cornucopia. RPC Temp. VI 774. Jurukova 175. Scarce, nice brown tone, Very Fin
e. From a private British collection.

198   Thrace, Philippopolis Domitian, 81-96 Bronze circa 88-99, Æ 36.00 mm., 21.80 g.
Laureate head r. Rev. Tyche, wearing kalathos, standing l., holding patera and corn-ear
s; at feet l., river-god Hebrus reclining r. RPC II 351. Varbanov 622. Good Fine.

199   Moesia, Nicopolis ad Istrum Macrinus, 217-218 Bronze circa 217-218, Æ 26.90 m
m., 11.25 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Apollo standing l. holding branch and b
ow. Varbanov 3435. Dark patina, smoothed, Very Fine.

200   Euboea, Eretria Commodus, 177-192 Bronze circa 184-190, Æ 21.70 mm., 7.31
g. Laureate head r. Rev. ƐΡƐΤΡΙƐⲰΝ draped bust with three faces, the middle one fem
ale, facing, wearing crown, the outer ones male and bearded. RPC Temp. 4643. Very ra
re. About Very Fine/Good Fine. From a private British collection.

201   Bosporus, Kingdom of Bosporus Sauromates I, 93-96. Bronze circa 93-96, Æ 24.4
0 mm., 13.09 g. Diademed and draped bust of Sauromates I r. Rev. Nike walking l., hold
ing wreath and palm. RPC 820. Nice brown tone, Very Fine. From a private British colle
ction.
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202   Pontus, Amasea Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-180, Æ 33.10 mm., 2
2.85 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. The Emperors, Marcus Aurelius an
d Lucius Verus, standing, facing each other, clasping hands, each wearing toga and hol
ding scroll. RPC IV.3 Temp. 4879. Nice green patina with defects, otherwise Very Fine.

203   Pontus, Amasea Commodus, 177-192 Bronze circa 188, Æ , Laureate and cuirass
ed bust r. Rev. Tyche standing, l., wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. R.
G. 37. RPC Temp. 10763. Apparently the second specimen known, nice brown tone and
Very Fine. Apparently the second specimen known. From a private British collection.

204    Pontus, Amasea Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 206-207, Æ 30.70 m
m., 14.95 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Sarapis standing l., raising r. h
and and holding sceptre. Delaision -. RPC Temp. -. Apparently unique and unpublished,
lovely green patina and Good Very Fine/Very Fine. In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

205   Pontus, Amasea Severus Alexander, 222-235 Bronze circa 231-232, Æ 33.10 m
m., 24.30 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. front view of quadriga driven b
y a radiate charioteer, holding whip and raising hand; below, eagle facing with spread wi
ngs, head l., over an altar; to l., tree; below quadriga, CΛΔ. Dalaison 652; RPC VI Tem
p. 6472. Of an exceptional quality, attractive brown tone and Extremely Fine. From a pri
vate British collection.

206   Pontus, Neocaesarea Severus Alexander, 222-235 Bronze circa 226-227, Æ 28.2
0 mm., 15.07 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Front view of two temples
with four columns with globe in each pediment. RPC Temp. 6534. Brown tone, About Ve
ry Fine/Very Fine. From a private British collection.

207   Pontus, Neocaesarea Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-244, Æ 28.30 mm., 1
5.70 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Prize urn containing two palms on a
n altar decorated with a palm on the front. Falghera 2103. Nice green patina, some dep
osits, Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

208    Bithynia, Nicaea Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 193-211, Æ 27.00 m
m., 10.29 g. Laureate head r. Rev. ΝΙΚΑΙƐΩΝ Athena helmeted standing l., holding shiel
d above garlanded altar and transversal sceptre. R.G. -. Extremely rare. Nice brown ton
e and Very Fine. From a private British collection.
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209   Mysia, Parium Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268, Æ 28.00 mm., 9.96 g. La
ureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Triumphal arch with three arches, surmounted
by biga of elephants on podium; on each side, Nike. SNG France 1531. Nice brown-gre
en patina, Very Fine.

210   Caria, Antiochia ad Maeandrum Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268, Æ 36.3
0 mm., 14.51 g. Radiate, helmeted, and cuirassed bust l., with spear and shield. Rev. Si
x-arched bridge across the Maeander river; to r., triple-bayed gateway ; on guard rail, fig
ure of river-god Maeander reclining l., leaning on upturned urn and holding palm. SNG v
on Aulock 8059. Brown-green patina, metal flaw on rev., otherwise About Very Fine. In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

211   Caria, Aphrodisias Valerian II Caesar, 253-255 Bronze circa 253-255, Æ 21.60 m
m., 4.72 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ΑΦΡΟΔƐΙϹΙƐΩΝ Leafless tree
of three branches rising from single trunk; to l., man in Phrygian costume threatens tree
with double axe; to r., man in Phrygian costume kneels r. averting face; beside, man in
Phrygian costume gestures with two outstretched arms. MacDonald 216. Extremely rar
e, dark green patina, About Very Fine/Very Fine.

212   Caria, Aphrodisias Pseudo-autonomous issue. Bronze III cent., Æ 25.70 mm., 7.8
3 g. Diademed head of the Senate r. Rev. Agonistic crown inscribed ΓΟΡΔΙΑΝΗΑ betwe
en two purses on table with curved legs. RPC VII.1 631. Green patina, rough surface, V
ery Fine. To commemorate the Gordeianeian Attalian Games, In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

213   Lydia, Maeonia Bronze circa 161-163, Æ 23.50 mm., 6.66 g. ΖƐVϹ ΟΛΥΜΠΙΟϹ D
iademed and draped bust of Zeus Olympios r. Rev. Helmeted Roma seated on cuirass
and shield, l., holding Nike and sword. RPC Temp. 3335. Attractive green patina, Very Fi
ne.

214   Phrygia, Acmonea Poppea, wife of Nero. Bronze circa 62, Æ 16.00 mm., 3.21 g. D
raped bust of Poppaea, r.; on shoulder, lion; ears of corn in wreath. Rev. Artemis, r. dra
wing arrow and holding bow. RPC 3175. BMC 48. Dark green patina, About Very Fine/V
ery Fine.

215   Phrygia, Ancyra Lucius Verus, 161-169 Bronze circa 161-165, Æ , Laureate head
r. Rev. Nude Zeus standing, l., holding anchor and long sceptre. RPC Temp. 1728. BMC
37. Nice dark green patina, metal flaw on rev., Very Fine/About Very Fine. From a privat
e British collection.
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216   Phrygia, Hadrianopolis - Sebaste Geta Caesar, 198-209. Bronze circa 198-209, Æ
20.80 mm., 4.66 g. Bare-headed and cuirassed bust r. Rev. AΔPIA ЄΠΙ ΠOTЄITOY Tyc
he standing l., holding cornucopia and rudder. BMC 5. SNG Tuebingen 4017; SNG Leyp
old 1555. About Very Fine.

217   Phrygia, Prymnessus Nero, 54-68 Bronze circa 54-68, Æ 21.20 mm., 6.70 g. Laur
eate head r. Rev. Dikaiosyne standing facing, head to ;., holding scales and grain ears.
RPC I 3207. von Aulock Phrygien II 1022. Nice green patina, Very Fine. In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

218   Pamphilia, Side Geta, 209-212 Bronze circa 209-212, Æ 19.80 mm., 6.25 g. Laure
ate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ϹΙΔΗΤΩΝ Tyche advancing r., holding cornucopi
a, l. foot on prow. BMC 85. SNG von Aulock 4820. Rare. Nice light green patina, Very Fi
ne. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

219   Pisidia, Antioch Severus Alexander, 222-235 Bronze circa 222-235, Æ 32.20 mm.,
22.19 g. Laureate head r. Rev. COL CAES ANTIOCH She-wolf standing r.under fig tree,
suckling the twins Romulus and Remus; in exergue, SR. RPC VI Temp. 6581. Nice pati
na, About Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

220   Pisidia, Termessos Pseudo-autonomous issue. Bronze II-III cent., Æ 21.00 mm.,
6.63 g. TЄPMHCCЄΩN Helmeted and cuirassed bust of Solymos to r. Rev. ϹΟΛΥΜΟϹ
Solymos seated l., wearing helmet and himation, raising r.hand and holding staff. SNG
France 2166. Scarce. Nice brown tone, Very Fine. Ex Roma numismatics sale 101, 499.

221   Galatia, Koinon Nero with Poppaea, 54-68. Bronze circa 62-65, Æ 24.90 mm., 12.
94 g. Laureate head of Nero r.; countermark, Sphinx. Rev. Draped bust of Poppaea r. R
PC 3562. SNG France 2400. SNG von Aulock 6117. Nice dark green patina, Very Fine.
From a private British collection.

222   Kings of Galatia, Amyntas, 39-25 BC Bronze circa 39-25, Æ 22.70 mm., 7.11 g. H
ead of Herakles r., with club over his left shoulder; behind, Є - ς. Rev. Lion adavancing
r.; above, B; below, monogram of Amyntas. RPC I 3505. SNG France 2377. Dark green
patina, Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.
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223   Seleucis ad Pieria, Gabala Commodus, 177-192 Bronze circa 177-192, Æ , Laure
ate, draped and cuirassed bust l. Rev. to l., owl standing on globe, r., head, facing; to r.,
sphinx standing on base, l., wearing kalathos. BMC 8. RPC Temp. 5788. Green patina,
Very Fine. From a private British collection.

224   Decapolis, Gadara Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Bronze circa 3-4 AD, Æ
16.20 mm., 4.35 g. KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ Bare head of Augustus r. Rev. ΓAΔAPEIΣ turret
ed, veiled and draped bust of Tyche r.; behind, L ΛΔ. Spijkerman 9. Rosenberger 10. R
PC 4810. Rare. Very Fine. From a private British collection.

225   Decapolis, Philadelphia Titus, 79-81 Bronze circa 80-81 (year 143), Æ 21.50 mm.,
10.95 g. Laureate head r.; c/m, of Herakles r. Rev. Laureate head of Herakles or Domiti
an r.; behind, L ΓMP. Spijkerman 9. Rosenberger 7. RPC II 2106. for c/m: Howgego 17 .
Good Fine. From a private British collection.

226   Decapolis, Philadelphia Titus, 79-81 1/3 Assarion circa 80-81 (year 143), Æ , ΦΙΛ
ΑΔΕΛΦΕΩΝ Helmeted and draped bust of Athena r. Rev. L ΓΜΡ (date) within laurel wre
ath. Rosenberger 12. RPC II 2111. Sp. Decapolis (Philadelphia) 2. Very rare, only six sp
ecimens listed in RPC. Very Fine. From a private British collection.

227   Samaria, Caesarea Maritima Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-180, Æ
19.80 mm., 4.96 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. nude Apollo standing, f
acing, head, l., holding laurel-branch and bow(?), resting on tripod entwined by serpent.
RPC Temp. 6320. Extremely rare, only two specimens listed in RPC and the only one in
private hands, light brown tone and Good Very Fine. From a private British collection. A
pparently the only specimen in private hands.

228   Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 41-42 (year 2), Æ 22.00 mm., 5.36
g. Laureate head r. Rev. Nike advancing l., holding wreath and palm-branch; in field, L-
B. RPC - RPC Online 5120A. Extremely rare, apparently the third specimen known, nic
e brown tone and Very Fine. Apparently the third specimen known.

229   Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 50-51 (year 11), Æ 26.00 mm., 12.
93 g. Laureate head r.; in front, LIA. Rev. AVTOKPA Bust of Nilus r. RPC 5181. Dattari-S
avio Pl. 6, 138. Nice brown tone, About Very Fine. From a private British collection.

230   Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 50-51 (year 11), Æ 26.00 mm., 7.6
5 g. Laureate head r.; in front, LIA. Rev. AVTOKPA Bust of Nilus r. RPC 5181. Dattari-Sa
vio Pl. 6, 138. Nice brown tone, About Very Fine. From a private British collection.
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231   Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol Contemporary imitation(?) circa 52-53 (y
ear 13), Æ 25.00 mm., 7.43 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing r. on thunderbolt, h
ead l., wings closed; in field, L-IΓ. Cf. Geissen 105. Cf. Dattari 156. Cf. RPC I 5193. Rar
e. Crude style, nice brown tone, with some deposits, otherwise Good Very Fine. Ex CN
G E-sale 507, 309.

232   Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Tetradrachm 9 June – 28 August 68 (year 1), billo
n 26.30 mm., 13.23 g. Laureate head r.; in front, LA. Rev. ΡΩΜΗ Helmeted bust of Rom
a with spear and shield r. RPC 5330. Dattari 314. About Very Fine/Very Fine.

233   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67 (year 13), billon 22.50 m
m., 11.64 g. Radiate bust of Nero l., wearing aegis; in front, LIΓ. Rev. TIBEPIOΣ KAIΣAP
Laureate head of Tiberius right. Geissen 187. Dattari 185. RPC 5295. About Very Fine.

234   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol 1 June to 28 August 69 (year 1, Æ 28.
50 mm., 9.40 g. Laureate head r. Rev. Bust of Isis r.; in r. field, LA. RPC 2409. Dattari 38
0. Green patina, Very Fine.

235   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 70-71 (year 3), Æ 24.00 mm., 9.8
7 g. Laureate head r. Rev. Bust of Sarapis r.; in r. field, LΓ. RPC 2429. Dattari 398. Dark
green patina, About Very Fine. From a private British collection.

236   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Drachm circa 77-78 (year 10 ?), Æ 25.00 m
m., 15.40 g. Laureate head of Vespasian r.; below, LI (?). Rev. Laureate head of Titus r.
RPC - Smoothed. Apparently unpublished, nice brown tone and Very Fine. From a priva
te British collection.

237   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 83-84 (year 3), Æ , 7.67 g. Laureat
e head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΤΡΙΤΟΥ Eagle standing r. on thunderbolt. RPC 2492. Dattari 584.
Dark green patina, About Very Fine. From a private British collection.

238   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 84-85 (year 4), Æ 23.50 mm., 8.94
g. Laureate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΤΕΤΑΡΤΟΥ Bust of Alexandria r. RPC 2501. Dattari 46
6. Only three specimens listed in RPC of which only one in private hands, nice dark gre
en patina, Very Fine. From a private British collection. Apparently the second specimen i
n private hands.
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239   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 85-86 (year 5), Æ 24.50 mm., 6.77
g. Laureate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΠΕΜΠΤΟΥ Bust of Ammon r. RPC 2513. Dattari 534.
Rare. Nice brown tone, Very Fine. From a private British collection.

240   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 87-88 (year 7), Æ 19.00 mm., 4.21
g. Laureate head r.; in front, LZ. Rev. Griffin seated r., with wheel. RPC 2542. Dattari-Sa
vio Pl. 23, 607 Light brown tone, About Very Fine.

241   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Obol circa 107-108 (year 11), Æ 19.00 mm., 2.8
3 g. Laureate head r. Rev. Hawk standing r.; in field, LI-A. RPC 4261. Dattari 1233. Rar
e. Light brown tone, Good Fine. From a private British collection.

242   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Obol circa 116-117 (year 20), Æ 18.30 mm., 3.61
g. Laureate head r. Rev. Hawk standing r.; in field, L-K. RPC 4968. Very rare. Only three
specimens listed in RPC and the only one in private hands. Light brown tone, Good Fin
e. From a private British collection. Apparently the only specimen in private hands.

243   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 109-110 (year 13), Æ 35.60 mm.,
28.98 g. Laureate bust r., wearing aegis on r. shoulder. Rev. The Emperor standing in el
ephant quadriga, r., laureate-headed, wearing toga, holding eagle-tipped sceptre and br
anch; above, Nike; in exergue, LIΓ. RPC 4386.1. Dattari-Savio Pl. 32, 764. Nice green p
atina, Good Very Fine/Very Fine. From a private British collection.

244   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 119-120 (year 4), billon 22.
00 mm., 11.55 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Canopus r; in field, L-Δ.
RPC 5198. Dattari 1316. Toned, Very Fine. From a private British collection.

245   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 126-127 (year 11), Æ 19.00 mm.,
4.20 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Stag standing r.; in field, L-IA. RPC
5693. Dattari 2023. Green patina, rough surface, Very Fine/About Very Fine. From a pri
vate British collection.

246   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 126-127 (year 11), Æ 19.50 mm.,
4.81 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Canopus r.; in field, LI-A. RPC 568
0. Dattari 1649. Nice green patina, rough surface, Very Fine.
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247   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 126-127 (year 11), Æ 18.80 mm.,
4.34 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Kalathos between two torches; in fi
eld, L-I-A. RPC 5690. Dattari 1922. Light brown tone, About Very Fine. From a private B
ritish collection.

248   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 129-130 (year 14), Æ 25.20 mm.,
7.09 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche standing facing, head l., holdi
ng rudder and cornucopia; in l. field, LIΔ. RPC 5756. Dattari 1851. Scarce. Light brown t
one, About Very Fine. From a private British collection.

249   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 130-131 (year 15), Æ 34.60 m
m., 21.16 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. The Emperor standing l., holdi
ng sceptre, greeted by Alexandria and kissing emperor's extended r. hand; in field, L-IE.
Geissen 1034. Dattari 1610. RPC 5777. Nice brown tone, Good Fine/About Very Fine.

250   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 133-134 (year 18), billon 2
4.80 mm., 13.38 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Demeter standing facin
g, head l., holding ears of corn and torch; in field, LI-H. RPC 5869. Dattari 1332 Nicely t
oned, minor corrosions, Very Fine.

251   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 133-134 (year 18), Æ 33.20 m
m., 21.62 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Isis Pharia advancing r., holdin
g sistrum and sail; to r., Pharos; in field, L-I-H. RPC 5895. Dattari 1767. Nice green pati
na, Good Fine/About Very Fine. From a private British collection.

252   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 133-134 (year 18), Æ 33.10 m
m., 22.49 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Dioscuri standing facing, each
holding spear and parazonium; between, crescent; in field, L-I-H. RPC 5889. Dattari 16
81. Nice light brown tone, pierced, Very Fine. From a private British collection.

253   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 134-135 (year 19), Æ 33.20 m
m., 24.77 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ƐΝΝƐΑΚ·Δ Bust of Ammon,
r. crowned with disc. RPC 5944. Dattari 1887. Rare. Nice green patina, About Very Fine/
Very Fine. From a private British collection.

254   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 136-137 (year 21), Æ 19.60 mm.,
4.66 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Kalathos between two torches; in e
xergue, LKA. RPC 6246. Dattari 1926. Nice green patina, Very Fine.
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255   Egypt, Alexandria Aelius Caesar, 136-138 Diobol circa 136-137 (year 21), Æ 24.0
0 mm., 9.03 g. Bare-headed, draped bust r. Rev. Female figure standing facing, head l.,
holding patera and corn-ears. RPC 6242. Dattari 2079. Light brown tone, About Very Fi
ne. From a private British collection.

256   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 138-139 (year 2), Æ 24.50
mm., 9.03 g. Bare head r., drapery on l. shoulder. Rev. Tyche standing, facing, head, l.,
wearing kalathos, holding rudder and cornucopia; in l. field, LB. RPC Temp. 15512. Datt
ari 2871. Nice brown tone, pierced, otherwise, Very Fine. From a private British colectio
n.

257   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 144-145 (year 8), Æ 33.
20 mm., 25.30 g. Laureate head r. Rev. Nilus, with crocodile beside him, reclining l., hol
ding reed and cornucopia; to l., ΙϚ; in exergue, LH. RPC Temp. 15955. Lovley green pat
ina, struck on a broad flan, gently smoothed, otherwise Good Very Fine. From a private
British collection.

258   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 141-142 (year 5), Æ 32.
00 mm., 17.44 g. Laureate head r. Rev. Dioscuri, each crowned with star, holding whips
(?), riding towards each other; above, crescent; in exergue, LE. RPC Temp. 15950. Rar
e, only two specimens listed in RPC, Good Fine. From a private British collection. Only t
wo specimens listed in RPC.

259   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 144-145 (year 8), Æ 32.
00 mm., 19.17 g. Laureate head r. Rev. temple with two columns, enclosing Sarapis sea
ted, l., holding long sceptre; on throne, small figure of Nike; at his feet, Cerberus; in fiel
d, L-H. RPC Temp. 14865. Dattari 3055. Good Fine.

260   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 144-145 (year 8), Æ 23.50
mm., 9.00 g. Laureate head r. Rev. Agathodaemon erect, r., crowned with skhent; in fiel
d, L-H. RPC Temp. 17076. Geissen 1466. Very rare. Only two specimens listed in RPC.
Nice green patina and Very Fine. From a private British collection.

261   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 146-147 (year 10), Æ 3
1.30 mm., 21.40 g. Laureate head r. Rev. L ΔƐΚΑΤΟV Heracles and the Stymphalian bir
ds: Heracles standing, r., wearing lion skin, quiver at side, shooting upwards with bow a
nd arrow; to r., two birds falling from sky. RPC Temp. 13980. Dattari 2587. Rare. Nice br
own tone, edge hammered, otherwise Very Fine. From a private British collection.

262   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 147-148 (year 11), Æ 24.5
0 mm., 8.74 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Lion advancing r., head, l.; b
ehind, star; in r. field, LIA. RPC Temp. 15361. Dattari 3129. Green patina, rough surfac
e, About Very Fine. From a private British collection.
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263   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Hemidrachm circa 146-147 (year 10),
Æ 28.00 mm., 16.55 g. Laureate head r. Rev. L ΔƐΚΑΤΟV Dikaiosyne seated, l., holdin
g scales and cornucopia. RPC Temp. 13982. Dattari-Savio 8384. Scarce. Brown-green
patina, Very Fine. From a private British collection.

264   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 148-149 (year 12), Æ 3
3.00 mm., 21.88 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ΔⲰΔƐΚΑΤΟ Isis Phar
ia standing, r., holding sail and sistrum; before, Pharos. RPC Temp. 13640. Dattari 267
7. Dark green patina, Good Fine/About Very Fine.

265   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 150-151 (year 14), Æ 24.0
0 mm., 7.97 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Caduceus between stalks o
f corn, all bound together; in field, L-IΔ. RPC Temp. 13986. Scarce. About Very Fine. Fr
om a private British collection.

266   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 153-154 (year 17), Æ 3
2.00 mm., 23.51 g. Laureate and draped bust l. Rev. Eagle standing, facing, head l., spr
eading wings; in field, L-IZ. RPC Temp. 15906. Dattari-Savio 8948 Nice light brown ton
e, Very Fine. From a private British collection.

267   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 158-159 (year 22), Æ 3
3.00 mm., 23.74 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Draped bust of Nilus,
r., crowned with lotus-buds, reed at shoulder; before, cornucopia; in field, L-KB. RPC Te
mp. 14981. Dattari 2723 Light brown tone, Good Fine/About Very Fine. From a private
British collection.

268   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 149-150 (year 13),
billon 22.80 mm., 12.80 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nike flying, r., ho
lding palm-branch and wreath, foot on globe; in field, L-IΓ. Dattari 2276. RPC Temp 136
63. Nice old cabinet tone, Very Fine.

269   Egypt, Alexandria Lucius Verus, 161-169 Drachm circa 161-162 (year 2), Æ 31.60
mm., 21.13 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing, facing, hea
d, r., spreading wings and holding wreath in beak; in field, L-B. RPC Temp. 14581. Datta
ri 3808. Nice brown, bold portrait and Very Fine. From a private British collection.

270   Egypt, Alexandria Marcus Aurelius Caesar, 139-161. Obol circa 153-154 (year 17),
Æ 17.50 mm., 4.68 g. Bare head r. Rev. Hawk standing, r., crowned with skhent; in field,
LI-Z. RPC Temp. 13822. Dattari-Savio 9074. Extremely rare, only four specimens listed
in RPC and only one in private hands; green patina, Very Fine. From a private British co
llection. Apparently the second specimen in private hands.
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271   Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 165-166 (year 6), Æ 3
1.00 mm., 14.06 g. Laureate head r., drapery on l. shoulder. Rev. Nilus, with crocodile b
eside him, reclining l., holding cornucopia and reed; in l. field, LS. RPC Temp. 14115. Ni
ce light brown tone, About Very Fine From a private British collection.

272    Egypt, Alexandria Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm circa 222-223 (year
2), billon 25.50 mm., 12.79 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche standi
ng facing, head l., wearing kalathos, holding rudder and cornucopia; in l. field, LB. Geiss
en 2413. RPC Online 10249. Dattari 4373. Very Fine. From a private British collection.

273   Egypt, Alexandria Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Drachm circa 230-
231 (year 10), Æ 31.00 mm., 8.92 g. Draped bust r., wearing stephane. Rev. Laureate h
ead of Zeus r.; in l. field, LI and in r., palm-branch. Geissen 2522. Dattari 4558. RPC VI
Online 10503.9 (this coin illustrated). Scarce, only eleven specimens listed in RPC. Edg
e incoplete, Good Fine. Ex CNG sale 529, 581.

274   Egypt, Alexandria Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 244-245 (year 2), billon 23.4
0 mm., 13.48 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., head r., holding
wreath in beak; in field, L-B. Geissen 2705. Dattari-Savio Pl. 260, 12459. Toned, Good
Very Fine. From a private British collection.

275   Egypt, Alexandria Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 244-245 (year 2), billon 23.2
0 mm., 12.07 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., head r., holding
wreath in beak; in field, L-B. Geissen 2705. Dattari-Savio Pl. 260, 12459. Toned, Good
Very Fine/Very Fine. From a private British collection.

276   Egypt, Alexandria Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 247-248 (year 5), billon 22.7
0 mm., 11.66 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., head r., holding
wreath in beak; in field, L-E. Geissen 2734 var. Dattari 4936. Very Fine. From a private
British collection.

277   Egypt, Alexandria Otacilia Severa, wife of Philip I Tetradrachm circa 247-248 (year
5), billon 23.60 mm., 12.29 g. Diademed and draped bust r. Rev. Half-length bust of Ale
xandria, l., draped and turreted, raising r. hand, holding sceptre; in field, L-E. Dattari 495
9. Scarce. Very Fine. From a private British collection.

278   Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa 264-265 (year 12), billon
22.00 mm., 10.40 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Tyche seated l., resting right h
and on rudder and holding cornucopia in left; palm frond behind. Dattari 5268. Geissen
2925. Very Fine. From a private British Collection.
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279   Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa 266-267 (year 14), billon
22.80 mm., 10.84 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., head r., holdi
ng wreath in beak; in l. field, L IΔ and in r., palm branch. Geissen 2932. Dattari 5283. Ex
tremely Fine.

280   Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa 266-267 (year 15), billon
22.00 mm., 21.80 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing r., head l., holdi
ng wreath in beak; to l. palm-branch; in r. field, LIE. Dattari 5276. Geissen 2943. Very Fi
ne. From a private British collection.

281   Egypt, Alexandria Salonina, wife of Gallienus Tetradrachm circa 266-267 (year 1
4), billon 21.90 mm., 9.09 g. Diademed and draped bust r. Rev. eagle standing r., sprea
ding wings, holding wreath in beak; to l., palm and in r. field, LIE. Geissen 2983. Dattari
5346. Extremely Fine. Ex Hess-Divo sale 340, 144. From a Swiss collection started in X
IX cent.

282   Egypt, Alexandria Claudius II Gothicus, 268-270 Tetradrachm circa 270-271 (year
3), billon 21.30 mm., 9.04 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standin
g r., holding wreath in beak; behind, palm; in field, L-Γ. Geissen 3047. Dattari 5413. Full
y silvered and Extremely Fine.

283   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-277 (year 2), billon 19.
20 mm., 8.16 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Dikaiosyne standing l., holding scal
es and cornucopia; in l. field, LB. Geissen 3127. Dattari 5527. Extremely Fine.

284   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm circa 29
0-291 (year 6), billon 19.60 mm., 8.14 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Nike adva
ncing r., holding palm and wreath; in l. field, star and in r. LS. Geissen 3312. Dattari-Sav
io Pl. 288, 5964. About Extremely Fine/Good Very Fine.

285   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm circa 29
1-292 (year 7), billon 19.60 mm., 6.47 g. Laureate head r. Rev. Nike advancing r., holdin
g wreath and palm; in field, L-B; in exergue, B. Dattari 5969. Geissen 3324.

286   Egypt, Alexandria Galerius Maximianus, 305-311 Tetradrachm circa 292-293 (year
1), billon 19.30 mm., 7.38 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Alexandria sta
nding l., holding head of Sarapis and sceptre; in field, L-A. Dattari 6108. Extremely rare.
Good Very Fine.
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287   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Antaiopolite. circa 126-127 (year 11), Æ
19.30 mm., 4.64 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΑΝΤΑΙΟ Netjerui/Antai
os standing, r., two feathers upon head, holding long spear in r. hand, and crocodile, r., i
n l. hand; in r. field, LIA. RPC 6339. Dattari 6193. Rare. Surface corroded, otherwise Ab
out Very Fine. From a private British collection.

288   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Athribite. Circa 126-127 (year 11), Æ 20.
00 mm., 4.82 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΑΘΡΙΒ Chuit-Hathor stand
ing, l., holding hawk, wearing pschent, l., in r. hand, l. arm lowered; in r. field, LIA. RPC
6466. Dattari 6215. Rare. Nice brown tone, metal flaw on obv., otherwise Very Fine. Fro
m a private British collection.

289   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Hypselite. Circa 126-127 (year 11), Æ 1
9.00 mm., 4.54 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΛΥΚΟ Bearded god (We
pwawet or Osiris) standing, l., wearing atef crown, holding jackal, l., in r.; in r. field, LIA.
RPC 6349. Dattari 6288. Scarce. Pierced, About Very Fine.

290   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Memphite. circa 126-127 (year 11), Æ 1
9.00 mm., 4.15 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΜΕΜΦΙ Draped bust of I
sis, wearing basileion upon vulture headdress, r. RPC 6389. Dattari-Savio Pl. 304, 1100
9. Rough surface, About Very Fine. From a private British collection.

291   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Memphite. Circa 126-127 (year 11), Æ 1
7.10 mm., 5.13 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΜΕΜΦΙ Isis standing, fa
cing, head l., wearing basileion upon vulture headdress, holding in l. hand figure of Pta
h, standing, r., wearing sun disk and was-sceptre in hands, and raised uraeus, l., wearin
g pschent, in r. hand; in r. field, LIA. RPC 6390. Dattari 6299. Scarce. Nice brown tone,
About Very Fine. From a private British collection.

292   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Phthenote. Circa 126-127 (year 11), Æ 1
8.80 mm., 4.66 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΦΘΕΝΕΘΥ Young Horu
s standing, facing, head l., holding one hawk, l. in l. hand, and another hawk, r., in r. han
d; in r. field, LIA. RPC 6438. Dattari 3652. Rare. Brown tone, About Very Fine. From a pr
ivate British collection.

293   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm Prosopites. Circa 144-145 (ye
ar 8), Æ 32.50 mm., 15.78 g. Laureate head r. Rev. ΠΡΟϹⲰΠΙΤΗϹ Young Harsomtous
-Heracles standing, facing, head, l., raising finger to lips, wearing nemes-headscarf and
hem-hem crown, holding club. RPC Temp. 13975. Dattari 6360. Rare. Green patina, Go
od Fine. From a private British collection.

294   Egypt, Alexandria. Dattari. Claudius, 41-54 Obol circa 41-42 (year 2), Æ 20.10 m
m., 3.31 g. Laureate head r.; in front, lituus. Rev. ΑVΤΟΚΡΑ Nike advancing l.; in field, L
-B. RPC 5125.1 (this coin). Dattari-Savio Pl. 5, 132 (this coin). Rare. Attractive dark bro
wn patina, Very Fine. From the Dattari collection.
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295   Egypt, Alexandria. Dattari. Domitian, 81-96 Diobol circa 86-87 (year 6), Æ 25.20 m
m., 9.59 g. Laureate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΕΚΤΟΥ Bust of Ammon r. RPC 2529.3 (this co
in). Dattari-Savio Pl. 20, 6763 (this coin). Very rare, only four specimens listed in RPC, o
f which two in private hands, nice brown tone, Good Very Fine. From the Dattari collecti
on.

296   Egypt, Alexandria. Dattari. Domitian, 81-96 Diobol circa 89-90 (year 9), Æ 28.20 m
m., 9.87 g. Radiate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΕΝΑΤΟΥ Tyche standing, l., with rudder and co
rnucopia. RPC 2562. Dattari-Savio Pl. 20, 530. Only three specimens known, the only o
ne in private hands, nice brown tone, Good Fine. Only three specimens known, the only
one in private hands. From the Dattari collection.

297   Egypt, Alexandria. Dattari. Domitian, 81-96 Diobol circa 90-91 (year 10), Æ 24.40
mm., 7.80 g. Laureate head r. Rev. Serpent on back of horse l.; below, LI. RPC 2585.4
(this coin). Dattari-Savio Pl. 22, 568 (this coin). Very rare, nice brown-green patina, Very
Fine. From the Dattari collection.

298   Egypt, Alexandria. Dattari. Domitian, 81-96 Diobol circa 91-92 (year 11), Æ 23.50
mm., 7.72 g. Laureate head r. Rev. Harpocrates standing, l., with cornucopia; in l. field,
LIA. RPC 2626.1 (this coin). Dattari-Savio Pl. 18, 494 (this coin). Nice brown tone, Very
Fine. From the Dattari collection

299   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 107-108 (year 11), Æ 34.8
0 mm., 22.05 g. Laureate bust r. Rev. Temple with four columns enclosing Roma (?)stan
ding facing, holding sceptre and parazonium; foot on helmet; in exergue, LIA. RPC 498
1.3 (this coin). Dattari-Savio Pl. 56, 7252 (this coin). Extremely rare. Nice brown tone, G
ood Fine. From the Dattari collection.

300   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 108-109 (year 12), Æ 35.3
0 mm., 23.67 g. Laureate half-length nude bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Nilus recl
ining on crocodile, l., holding cornucopia, from which issues Genius holding wreath, and
reed; above, ΙϚ; in field, LIB. RPC 4313.3 (this coin). Dattari-Savio Pl. 46, 7122 (this coi
n). Nice brown tone, Very Fine. From the Dattari collection.

301   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 109-110 (year 13), Æ 35.7
0 mm., 23.78 g. Laureate bust r., with aegis on l. shoulder. Rev. Sarapis standing facing,
head l., holding patera and sceptre; at feet l., ram; behind r. altar; in field, LI-Δ. RPC 442
4.2 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 53, 7190 (this coin). Extremely rare only two s
pecimens known, nice brown tone, About Very Fine. Illustrated in RPC printed version.
Only two specimens known. From the Dattari collection.

302   Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Drachm circa 111-112 (year 15), Æ 31.8
0 mm., 15.07 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Sarapis seated, l., holding
sceptre; at feet l., Cerberus; in field, LI-Ε. RPC 4626. Datari-Savio Pl. 50, 7160 (this coi
n). Green patina, About Very Fine. From the Dattari collection.
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303   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 123-124 (year 8),
billon 23.30 mm., 13.57 g. Laureate bust r. with aegis. Rev. eagle standing with open wi
ngs on thunderbolt, head l.; in field, L-H. RPC 5437.25 (this coin). Dattari-Savio Pl. 72, 1
572 (this coin). Nice old cabinet tone, well struck and centred, Good Very Fine. From th
e Dattari collection.

304   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 124-125 (year 9),
billon 23.50 mm., 12.78 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche standing f
acing, head l., holding rudder and cornucopia; in field, ΕΤ-Θ. RPC 5542.3 (this coin). Da
ttari-Savio Pl. 70, 1492 (this coin). Extremely rare, only four specimens listed in RPC an
d only two in private hands, nicely toned and Very Fine. From the Dattari collection.

305   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Diobol circa 129-130 (year 14), Æ 2
4.00 mm., 7.38 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Agathodaemon erect, r.,
crowned with pschent, enfolding caduceus and stalk of corn; in field, LIΔ. RPC 5755.28
(this coin). Dattari-Savio Pl. 98, 7900 (this coin). Nice brown tone, Very Fine. From the
Dattari collection.

306   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 129-130 (year 14),
Æ 28.20 mm., 13.29 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Isis Pharia advanci
ng, r., head r., holding sistrum and sail; in l. field, LIΔ. RPC 5748. Dattari-Savio Pl. 85, 7
716. Nice brown tone, Very Fine. From the Dattari collection.

307   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Diobol circa 130-131 (year 15), Æ 2
3.90 mm., 8.68 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. The Emperor, laureate-h
eaded, in military dress, seated on galley, l., raising hand and holding sceptre; to l., mas
t with sail; to r., steersman; in field, L-IE. RPC 5785.32 (this coin). Dattari-Savio Pl. 73, 7
526 (this coin). Nice dark brown tone, rough surface, Very Fine. From the Dattari collecti
on.

308   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Drachm circa 134-135 (year 19), Æ 3
2.60 mm., 24.36 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ƐΝΝƐΑΚ·Δ Greco-Eg
yptian temple with two columns enclosing Isis, crowned with disc, horns and plumes, se
ated r.; on knee, Harpocrates, crowned with pschent, raising hand and holding club. RP
C 6040.11 (this coin). Dattari-Savio Suppl. Pl. 13, 152 (this coin). Nice brown tone, Abou
t Very Fine/Very Fine From the Dattari collection.

309   Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 135-136 (year 20),
billon 22.20 mm., 13.05 g. Laureate head l. Rev. Nilus seated, l., holding reed and cornu
copia; to r., crocodile; in l. field, LK. RPC 6090.35 (this coin). Dattari-Savio 68, 1436 (thi
s coin) Nicely toned, well struck and centred, Good Very Fine. From the Dattari collectio
n.
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310    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 138-139 (year
2), Æ 32.60 mm., 20.41 g. Bare-headed, draped and cuirassed bust r. Rev. Radiate-hea
ded and draped bust of Sarapis Pantheos, r., wearing kalathos, ram's horn round ear; b
ehind, trident with serpent twined round it; before, cornucopia; in l. field, LB. RPC Temp.
16128.4 (this coin). Dattari-Savio Pl. 148, 8730 (this coin). Extremely rare, only four spe
cimens known and the only one in private hands, About Very Fine/Very Fine. Apparently
the only specimen in private hands.

311   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 141-142 (y
ear 5), billon 24.30 mm., 12.90 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Draped b
ust of Sarapis r., wearing kalathos and taenia; in field, L-Ɛ. RPC Temp. 13482 (this coin
cited). Dattari-Savio Pl. 115, 8241 (this coin). Attractive old cabinet tone, portraits of fine
style, Good Very Fine. From the Dattari collection.

312    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 144-145 (year
8), Æ 32.60 mm., 22.91 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Bust of Zeus r.;
below, centaur galloping r., drawing bow; before, star; below, LH. RPC Temp. 13553.17
(this coin). Dattari-Savio Pl. 156, 2973. Rare. Nice green patina, Very Fine. Astrological
type: Jupiter in Sagittarius. From the Dattari collection.

313    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 144-145 (year
8), Æ 33.30 mm., 22.70 g. Laureate head r. Rev. Temple with two papyriform columns a
nd rounded pediment enclosing statue of Isis seated, r., with Harpocrates; in exergue, L
H. RPC Temp. 13564. Dattari-Savio Suppl. Pl. 20, 158 (this coin). Rare. Nice brown ton
e, Very Fine. From the Dattari collecction.

314    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 144-145 (year
8), Æ 32.30 mm., 20.28 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nike advancing,
l., holding wreath and trophy; in field, L-H. RPC Temp. 14862 (this coin cited). Dattari-S
avio Pl. 138, 2703. Rare. Nice brown tone, some corrosions, Good Fine. From the Datta
ri collection.

315    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 144-145 (year
8), Æ 33.00 mm., 21.70 g. Laureate head r. Rev. Nilus, with crocodile beside him, reclini
ng l., holding cornucopia, from which issues infant Genius, and reed; before, dome; abo
ve, ΙϚ; in exergue, LH. RPC Temp. 15106 (this coin cited). Dattari-Savio Suppl. Pl. 18, 1
03 (this coin). Rare. Nice brown-green patina, Very Fine. From the Dattari collection.

316    Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 145-146 (year
9), Æ 34.20 mm., 21.27 g. Laureate head r. Rev. Sarapis as fountain-god seated, l., we
aring kalathos, holding r. hand over lebes on stand under lion's-head spout, in l., long ca
duceus; on throne, Nike, holding crown. RPC Temp. 14881. Dattari-Savio Pl. 146, 2840.
Rare. Nice brown tone, Very Fine. From the Dattari collection.
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317   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 146-147 (y
ear 10), billon 25.20 mm., 11.74 g. ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ Laureate, draped and c
uirassed bust r. Rev. L ΔƐΚΑΤΟV Athena standing, facing, head, l., holding owl, resting
arm on shield. RPC Temp. 14264 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 109, 2175 (this coi
n). Dattari 2175 and Pl. X (this reverse illustrated). Struck on an exceptional large flan, n
ice portrait, About Extremely Fine. From the Dattari collection. Illustrated in Dattari 1901.

318   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 146-147 (year 1
0), Æ 32.50 mm., 23.80 g. Laureate head r. Rev. L ΔƐΚΑΤΟV Temple with two columns
above flight of steps enclosing Tyche reclining on couch l., holding rudder. RPC Temp. 1
3601 (this coin cited). Dattari-Savio Suppl. Pl. 20, 167 (this coin) Rare variant, nice gree
n patina, About Very Fine. From the Dattari collection.

319   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 146-147 (year 1
0), Æ 32.80 mm., 25.97 g. Laureate head r. Rev. L ΔƐΚΑΤΟV Isis Pharia standing, r., ho
lding sail and sistrum. RPC Temp. 13599 (this coin cited). Dattari-Savio Suppl. Pl. 16, 7
1 (this coin). Rare. Nice brown tone and Very Fine. From the Dattari collection.

320   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 148-149 (y
ear 12), billon 22.10 mm., 13.35 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ΔⲰΔ
ƐΚΑΤΟV Draped bust of Ammon, r., crowned with disk. RPC Temp. 13625. Dattari-Savi
o Pl. 117, 8279 (this coin). Nice bold portraits of fine style, Good Very Fine. From the Da
ttari collection.

321   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 157-158 (year 2
1), Æ 34.50 mm., 16.22 g. Laureate and draped bust r. Rev. Isis Sothis, holding cornuco
pia and sceptre, riding, r., on dog, wearing radiate crown, running r., head, l.; below, LK
A. RPC Temp. 13904. Dattari-Savio Pl. 136, 8579 (this coin). Green patina, Very Fine/A
bout Very Fine. From the Dattari collection.

322   Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 158-159 (year 2
2), Æ 29.70 mm., 17.62 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Sacred boat of
Sarapis: Sarapis seated, facing, holding sceptre; at his feet, Cerberus; to l., Isis Pharia
(?) standing. l., head, r., holding sail; to r., veiled Demeter standing, l., holding torch(?); i
n exergue, LKB. RPC Temp. 16321 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 148, 8723 (th
is coin). Apparently unique. Nice brown tone, Good Fine. Apparently unique. Illustrated i
n RPC. From the Dattari collection.

323   Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius Caesar, 139-161. Tetradrachm circa 1
58-159 (year 22), billon 24.20 mm., 13.09 g. Laureate and draped bust l. Rev. Nilus, wit
h crocodile beside him, reclining l., holding reed and cornucopia; in field, LK-B. RPC Te
mp. 16174 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 167, 9026 (this coin). Struck on a large fla
n, About Extremely Fine. From the Dattari collection.
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324   Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 165-166 (year
6), Æ 30.80 mm., 15.85 g. Laureate bust l., drapery on l. shoulder. Rev. Shrine with two
columns and rounded pediment enclosing two Canopi; between heads, crescent; in fiel
d, L-Ϛ. RPC Temp. 14119 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 192, 9339 (this coin). Rare.
Good Fine. From the Dattari collection.

325   Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 166-167 (year
7), Æ 32.30 mm., 21.88 g. Laureate bust r., with aegis on l. shoulder. Rev. Eagle standi
ng r., head, l., spreading wings, on garlanded altar; either side, standards with vexilla; in
field, L-Z. RPC Temp. 17135 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 193, 9360 (this coi
n). Apparently unique. Nice brown tone, Very Fine. Apparently unique. Illustrated in RP
C. From the Dattari collection.

326   Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 167-168 (year
8), Æ 31.10 mm., 19.05 g. Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Triptolemus, we
aring elephant's-head cap, holding seeds in chlamys, driving biga drawn by winged serp
ents r.; in field, LH. RPC Temp. 14691.4 (this coin). Dattari-Savio Pl. 190, 3536 (this coi
n). Very rare, only five specimens listed in RPC and the only one in private hands, brow
n tone, metal flaw, Very Fine. Apparently the only specimen in private hands. From the
Dattari collection.

327   Egypt, Alexandria. Dattari. Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Drachm circa 156-157 (year 20), Æ 32.00 mm., 23.45 g. ΦΑVϹΤΙΝΑ Ϲ
ƐΒΑϹΤΗ Draped bust r. Rev. Nilus, with crocodile beside him, reclining l., holding cornu
copia, from which issues Genius holding wreath, and reed; in l. field, LK. RPC Temp. 13
884 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 170, 9119 (this coin). Rare. Green patina, Good Fi
ne/About Very Fine. From the Dattari collection.

328   Egypt, Alexandria. Dattari. Lucius Verus, 161-169 Tetradrachm circa 163-164 (yea
r 4), billon 21.50 mm., 12.13 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nike advan
cing, l., holding wreath and palm-branch; in l. field, LΔ . RPC Temp. 17123 (this coin illu
strated). Dattari-Savio Pl. 196, 3662 (this coin) Apparently unique, Very Fine. Apparently
unique. Illustrated in RPC. From the Dattari collection.

329   Egypt, Alexandria. Dattari. Commodus, 177-192 Tetradrachm circa 181-182 (year
22), billon 25.20 mm., 12.17 g. Laureate head r. Rev. Sarapis seated, l., holding sceptr
e; at his feet, Cerberus; in field, LKB. RPC 16444.2 (this coin). Dattari-Savio Pl. 209, 38
85 (this coin). Rare. Very Fine. From the Dattari collection.

330   Egypt, Alexandria. Dattari. Commodus, 177-192 Tetradrachm circa 181-182 (year
22), billon 24.20 mm., 12.63 g. Laureate head r. Rev. Roma (or Athena) seated, l., holdi
ng Nike, resting hand on long sceptre; beside throne, shield; in field, LK-B. RPC Temp.
14191 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 208, 12315 (this coin). Toned, Very Fine. From
the Dattari collection.
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331   Egypt, Alexandria. Dattari. Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm circa 226-22
7 (year 6), billon , Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche reclining l., on garl
anded lectisternium, wearing kalathos and holding rudder; in field, LϚ. RPC Temp. 1034
1. Dattari-Savio Pl. 235, 4385. Nice brown green patina, Very Fine. From the Dattari coll
ection.

332   Egypt, Alexandria. Dattari. Severus Alexander, 222-235 Drachm circa 230-231 (ye
ar 10), Æ 31.40 mm., 12.05 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nilus reclini
ng l., wearing lotus wreath, leaning l. arm on sphinx head, holding reed and cornucopia;
in exergue, crocodile, r.; in front, palm branch; in l. field, LI. RPC 10461.9 (this coin). Dat
tari-Savio Pl. 320, 11604 Green patina, Good Fine. From the Dattari collection.

333   Egypt, Alexandria. Dattari. Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm circa 232-23
3 (year 12), billon 23.30 mm., 12.01 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagl
e standing r., head l., holding wreath in beak; to l., palm branch; in r. field, LIB. RPC Te
mp. 10561.7 (this coin). Dattari-Savio Pl. 237, 9989 (this coin). Toned, Very Fine. From t
he Dattari collection.

334   Egypt, Alexandria. Dattari. Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm circa 234-23
5 (year 14), billon 23.70 mm., 14.17 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Zeu
s head r., laureate; in front, palm branch; in l. field, LIΔ. RPC Temp. 10649.20 (this coi
n). Dattari-Savio Pl. 236, 4388 (this coin). Nicely toned and Very Fine. From the Dattari
collection.

335   Egypt, Alexandria. Dattari. Gordian III, 238-244 Tetradrachm circa 239-240 (year
3), billon 21.50 mm., 13.51 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Zeus seated
l., holding patera and sceptre; at l., eagle; in field, LΓ. RPC VII.2 3761.8 (this coin). Datt
ari-Savio Pl. 254, 10284 (this coin). Very Fine. From the Dattari collection.

336   Egypt, Alexandria. Dattari. Gordian III, 238-244 Tetradrachm circa 241-242 (year
5), billon 22.70 mm., 13.24 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Tyche standing l., hol
ding rudder and cornucopia; in l. field, LƐ. RPC VII.2 3817 (this coin). Dattari-Savio Pl. 2
54, 4781 (this coin) Attractive old cabinet tone and nice portrait, Good Very Fine. From t
he Dattari collection.

337   Egypt, Alexandria. Dattari. Gordian III, 238-244 Tetradrachm circa 241-242 (year
5), billon 22.60 mm., 10.80 g. Laureate and cuirassed bust of r., with gorgoneion. Rev. tr
ophy of arms with two shields, a bound and seated captive on each side; in field, L-Ɛ. R
PC 3815.2 (this coin). Dattari-Savio 4804 (this coin). Extremely rare, only three specime
ns listed with this reverse and two in private hands, Very Fine. From the Dattari collectio
n.
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338   Egypt, Alexandria. Dattari. Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 244-245 (year 2), bi
llon 23.00 mm., 13.12 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Homonoia standing l., raisi
ng r. arm, holding double cornucopia; in l. field, LB. Geissen 2710. Dattari-Savio Pl. 258,
12435 (this coin). Nicely toned, Good Very Fine. From the Dattari collection.

339   Egypt, Alexandria. Dattari. Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 246-247 (year 4), bi
llon 22.90 mm., 13.33 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Alexandria standin
g l., holding bust of Sarapis and sceptre; in field, L-Δ. Geissen 2726. Dattari-Savio 485
6. Toned, Very Fine. From the Dattari collection.

340   Egypt, Alexandria. Dattari. Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 249 (year 7), billon
22.60 mm., 11.21 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Alexandria standing l.,
raising r. arm, holding sceptre; in field, L-Z. Geissen 2758. Dattari-Savio Pl. 256, 10317
(this coin). Nice brown tone, About Extremely Fine. From the Dattari collection.

341   Egypt, Alexandria. Dattari. Philip II Caesar, 244-247. Tetradrchm circa 244-245 (ye
ar 2), billon 23.40 mm., 12.68 g. Bare-headed, draped and cuirassed bust r. Rev. Nike a
dvancing r., holding wreath and palm over shoulder; in r. field, LB. Geissen 2783. Dattari
5032 Rough surface, Very Fine. From the Dattari collection.

342   Egypt, Alexandria. Dattari. Aurelian, 270-275 Tetradrachm circa 273-274 (year 5),
billon 22.00 mm., 8.01 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ƐΤΟΥϹ Ɛ Nike ad
vancing r., holding wreath and palm. Geissen 3092. Dattari 5458. Nice brown-green pati
na, Very Fine. From the Dattari collection.

343   Egypt, Alexandria. Dattari. Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa 261-262 (year 9),
billon 23.40 mm., 10.85 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., head
r., holding wreath in beak; in field, L-Θ. Geissen 2904. Dattari-Savio Pl. 275, 5375. Goo
d Fine/About Very Fine. From the Dattari collection.

344    Egypt, Alexandria. Dattari. Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa 289-290 (year
6), billon 16.30 mm., 7.42 g. Α Κ Γ ΟΥΑ ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate and cuirassed b
ust r. Rev. Eagle standing l., head r., holding wreath in beak; in field, L-Ϛ. Geissen -. Dat
tari-Savio Pl. 285, 5800 (this coin). Rare. Rough surface and About Very Fine. From the
Dattari collection.

345   Egypt, Alexandria. Dattari. Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa 295-296 (year 1
2), billon 19.10 mm., 8.24 g. ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate and cuirassed bust r. Rev.
Sarapis and Isis busts conjoined r.; in front, star and in field, LI-B. Geissen -. Dattari-Sav
io Pl. 284, 10674 (this coin). Apparently the only specimen in private hands. minor poros
ity, otherwise Good Very Fine. Apparently the only specimen in private hands. From the
Dattari collection.
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346   Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 291-292 (year 7), billon 20.30 mm., 8.45 g. ΜΑΞΙΜΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Nike advancing l., holding wreath and palm; to r., star; in l. fie
ld, LZ. Geissen 3320. Dattari-Savio Pl. 287, 5948 (this coin). Extremely Fine. From the
Dattari collection.

347   Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 294-295 (year 10), billon 17.60 mm., 8.08 g. ΜΑΞΙΜΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Heracles bust bare r.; in front, club; in field, L-I. Geissen 333
6. Dattari-Savio Pl. 287, 10717 (this coin). Extremely rare, metal flaw on rev., otherwise
Very Fine. From the Dattari collection.

348   Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 294-295 (year 11), billon 19.20 mm., 7.90 g. ΜΑΞΙΜΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate bust r.
Rev. Eirene standing l., holding olive branch and sceptre; in field, L-I. Geissen -. Dattari-
Savio Pl. 286, 5870 (this coin). Dattari 5871 (this coin) About Extremely Fine From the
Dattari collection.

349   Egypt, Alexandria. Dattari. Galerius Maximianus Caesar, 293-305. Tetradrachm cir
ca 294-295 (year 3), billon 19.20 mm., 7.53 g. ΓΑΛ ΜΑΞΙΜΙΑΝΟϹ Κ Laureate, draped a
nd cuirasses bust r. Rev. Eagle standing l., head r., holding wreath in beak; in field, L-Γ.
Geissen -. Dattari-Savio Pl. 291, 6169 (this coin). Extremely rare. About Extremely Fine.
From the Dattari collection.

350   Quadrigatus circa 225-214, AR 24.00 mm., 6.67 g. Laureate Janiform head of Dio
scuri. Rev. Jupiter, holding sceptre and hurling thunderbolt, in fast quadriga r. driven by
Victory; below, ROMA incuse in raised tablet. Sydenham 64. RBW 63. Crawford 28/3. H
istoria Numorum Italy 334. Well centred and struck on a broad flan. Very fine

351   Uncia circa 217-215, Æ 24.50 mm., 12.21 g. Helmeted head of Roma l.; behind, p
ellet. Rev. ROMA Prow r.; below, pellet. Sydenham 86. RBW 98. Crawford 38/6. Wonde
rful light green patina, Good Very Fine. Ex Naville sale 55, 387.

352   Anchor (first) series As circa 209-208, Æ 33.50 mm., 30.13 g. Laureate head of Ja
nus; above, mark of value. Rev. Prow r.; above, mark of value. In r. field, anchor and bel
ow, ROMA. Sydenham 145. Crawford 50/3. Lovely light green patina, Good Very Fine.
Ex Naville sale 56, 382.

353   Triens after 211, Æ 27.00 mm., 13.85 g. Helmeted head of Minerva r.; above, four
pellets. Rev. ROMA Prow r.; below four pellets. Sydenham 143b. Crawford 56/4. Lovely
green patina, well struck and exceptionally centred, Good Very Fine. Ex Naville sale 55,
390.
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354   Denarius circa 211-210, AR 18.10 mm., 3.86 g. Helmeted head of Roma r.; behin
d, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, corn-ear and ROMA in linear frame. Sydenh
am 193. Crawford 72/3. Very Rare. Toned, porosity, About Very Fine.

355   Knife (first) series. Denarius circa 211-208, AR 19.70 mm., 3.78 g. Helmeted head
of Roma r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, knife and in exergue, ROM
A. Sydenham 165. Crawford 109/1. Lightly toned, minor marks and light graffiti, otherwi
se About Very Fine.

356   C. Scribonius. Denarius circa 154, AR 19.00 mm., 4.07 g. Helmeted head of Rom
a r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, Cmiddot;SCR and ROMA in tablet.
Babelon Scribonia 1. Sydenham 380. RBW 864. Crawford 201/1. About Very Fine.

357   C. Iuventius Thalna. Denarius circa 154, AR 19.50 mm., 4.00 g. Helmeted head of
Roma r.; behind, X. Rev. Victory in biga r.; below, C TAL; in exergue, ROMA. Babelon J
uventia 7. Sydenham 379. RBW 869. Crawford 202/1a. About Very Fine.

358   Pinarius Natta. Denarius circa 149, AR 18.10 mm., 3.57 g. Helmeted head of Rom
a r.; behind, X. Rev. Victory in biga prancing r.; below, NATTA and ROMA in partial table
t. Babelon Pinaria 1. Sydenham 390. RBW 891. Crawford 208/1. About Extremely Fine/
Good Very Fine.

359   M. Atilius Serranus. Denarius circa 148, AR 17.50 mm., 3.81 g. Helmeted head of
Roma r.; behind, SARAN; before, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, M ATIL; in ex
ergue, ROMA in partial frame. Babelon Atilia 8. Sydenham 398a. RBW 904. Crawford 2
14/1a. About Very Fine.

360   Q. Marcius Libo. Denarius circa 148, AR 18.50 mm., 3.57 g. Helmeted head of Ro
ma r., behind, LIBO and below chin, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below horses, Q·
MARC and ROMA in partial tablet. Babelon Marcia 1. Sydenham 396. RBW 915. Crawf
ord 215/1. About Very Fine.

361   L. Sempronius Pitio. Denarius circa 148, AR 21.00 mm., 3.54 g. Helmeted head of
Roma r.; behind, PITIO and below chin, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, Lmiddo
t;SEMP. In exergue, ROMA in rectangular frame. Babelon Sempronia 2. Sydenham 40
2. RBW 926. Crawford 216/1. Very Fine/About Very Fine.

Naville Numismatics • Auction 79 • 12 February 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

40

30

30

30

25

30

30

362   L. Sempronius Pitio. Denarius circa 148, AR 19.50 mm., 4.00 g. Helmeted head of
Roma r.; behind, PITIO and below chin, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, Lmiddo
t;SEMP. In exergue, ROMA in rectangular frame. Babelon Sempronia 2. Sydenham 40
2. RBW 926. Crawford 216/1. Very Fine/About Very Fine.

363   L. Sempronius Pitio. As circa 148, Æ 31.50 mm., 25.14 g. Laureate head of Janu
s; above, mark of value between PI – TIO. Rev. L·SEMP Prow r.; before, mark of value
and below, ROMA. Babelon Sempronia 3. Sydenham 403. Crawford 216/2a. Nice brow
n tone, Very Fine.

364   M. Iunius. Denarius circa 145, AR 19.00 mm., 3.77 g. Helmeted head of Roma r.;
behind, ass's head and below chin, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, Mmiddot;IV
NI. In exergue, ROMA. Babelon Junia 8. Sydenham 408. RBW 944. Crawford 220/1. Ab
out Very Fine.

365   P. Paetus. Denarius crica 138, AR 18.50 mm., 3.74 g. Helmeted head of Roma r.;
behind, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, Pmiddot;PAETVS and in exergue, RO
MA. Babelon Aelia 3. Sydenham 455. RBW 968. Crawford 233/1. Very Fine/About Very
Fine.

366   M. Baebius Q.f. Tampilus. Denarius circa 137, AR 19.50 mm., 3.82 g. Helmeted h
ead of Roma l., wearing necklace of pendants; below chin, X. Behind, TAMPIL. Rev. Ap
ollo in prancing quadriga r., holding bow and arrow with reins in l. hand and branch in r.;
below, ROMA. In exergue, M·BAEBI·Q·F. Babelon Baebia 12. Sydenham 489. RBW 97
5. Crawford 236/1a. About Very Fine.

367   M. Baebius Q.f. Tampilus. Denarius circa 137, AR 17.00 mm., 3.56 g. Helmeted h
ead of Roma l., wearing necklace of beads; below chin, X. Behind, TAMPIL. Rev. Apollo
in prancing quadriga r., holding bow and arrow with reins in l. hand and branch in r.; bel
ow, ROMA. In exergue, M·BAEBI·Q·F. Babelon Baebia 12. Sydenham 489. Crawford 2
36/1a or 1c. About Very Fine.

368   Cn. Lucretius Trio. Denarius circa 136, AR 18.00 mm., 3.80 g. Helmeted head of R
oma r.; below chin, X and behind, TRIO. Rev. The Dioscuri galloping r., below, CNmiddo
t;LVCR. In exergue, ROMA. Babelon Lucretia 1. Sydenham 450. RBW 978. Crawford 2
37/1a. About Very Fine.

369   L. Antestius Gragulus. Denarius circa 136, AR 20.00 mm., 3.69 g. Helmeted head
of Roma r.; below chin, * and behind, GRAG. Rev. Jupiter in fast quadriga r., hurling thu
nderbolt and holding sceptre; below horses, Lmiddot;ANTES. In exergue, ROMA. Babel
on Antestia 9. Sydenham 451. RBW 980. Crawford 238/1. About Very Fine.
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370   C. Servilius M. f. Denarius circa 136, AR 19.50 mm., 3.91 g. Helmeted head of Ro
ma r.; behind, wreath and . Below, ROMA. Rev. The Dioscuri galloping apart, with spe
ars reverted; in exergue, C·SERVEILI·M·F. Babelon Servilia 1. Sydenham 525. RBW 98
4. Crawford 239/1. Traces of restriking, otherwise Extremely Fine.

371   C. Aburius Gem. Denarius circa 134, AR 18.80 mm., 3.82 g. Helmeted head of Ro
ma r.; below chin, * and behind, GEM. Rev. Mars in quadriga r., holding spear, shield, tr
ophy and reins; below, C·ABVRI. In exergue, ROMA. Babelon Aburia 1. Sydenham 490.
RBW 1006. Crawford 244/1. About Very Fine.

372   M. Marcius Mn. f. Denarius circa 134, AR 18.40 mm., 3.90 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, modius and below chin, *. Rev. Victory in biga r., holding reins and whip;
below, M – MAR – CI / RO – MA divided by two ears of corn. Babelon Marcia 8. Sydenh
am 500. RBW 1009. Crawford 245/1. Good Extremely Fine.

373   M. Aburius M. f. Gem. Denarius circa 132, AR 19.50 mm., 3.82 g. Helmeted head
of Roma r.; below chin, * and behind, GEM. Rev. Sol in quadriga r., holding whip and rei
ns; below, M·ABVRI. In exergue, ROMA. Babelon Aburia 6. Sydenham 487. RBW 1027.
Crawford 250/1. About Very Fine.

374   M. Aburius M. f. Gem. Denarius circa 132, AR 20.50 mm., 3.79 g. Helmeted head
of Roma r.; below chin, * and behind, GEM. Rev. Sol in quadriga r., holding whip and rei
ns; below, M·ABVRI. In exergue, ROMA. Babelon Aburia 6. Sydenham 487. RBW 1027.
Crawford 250/1. About Very Fine.

375   Q. Caecilius Metellus. Denarius circa 130, AR 19.00 mm., 3.84 g. Helmeted head
of Roma r.; below chin, * and behind, Q·METE. Rev. Jupiter in slow quadriga r., holding
thunderbolt and branch. In exergue, ROMA. Babelon Caecilia 21. Sydenham 509. RBW
1042. Crawford 256/1. About Very Fine.

376   Q. Caecilius Metellus. Semis circa 130, Æ 22.00 mm., 6.41 g. Laureate head of S
aturn r.; behind, S. Rev. Q·MTE ligate Prow r.; before, S and below, ROMA. Babelon Ca
ecilia 22. Sydenham 510. Crawford 256/2a. Brown tone, About Very Fine.

377   L. Flaminius Chilo Denarius 109 or 108, AR 19.00 mm., 3.79 g. Helmeted head of
Roma r.; behind, ROMA and below chin, X. Rev. Victory in prancing biga r.; below horse
s, L·FLAMINI and in exergue, CILO. Babelon Flaminia 1. Sydenham 540. Crawford 302/
1. About Very Fine.
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378   Anonymous series with elephant's head. Denarius circa 128, AR 17.50 mm., 3.82
g. Helmeted head of Roma r.; behind, *. Rev. Goddess in biga r., holding sceptre and rei
ns in l. hand and branch in r.; below horses, elephant's head with bell attached / ROMA.
Babelon Caecilia 38. Sydenham 496. RBW 1060. Crawford 262/1. About Very Fine.

379   C. Cassius Longinus. Denarius circa 126, AR 18.00 mm., 3.87 g. Helmeted head
of Roma r.; behind, * / voting-urn. Rev. Libertas in quadriga r., holding reins and rod in l.
hand and pileus in r.; below, Cmiddot;CASSI; in exergue, ROMA. Babelon Cassia 1. Sy
denham 502. RBW 1075. Crawford 266/1. About Very Fine.

380   C. Cassius Longinus. Denarius circa 126, AR 18.50 mm., 3.76 g. Helmeted head
of Roma r.; behind, * / voting-urn. Rev. Libertas in quadriga r., holding reins and rod in l.
hand and pileus in r.; below, Cmiddot;CASSI; in exergue, ROMA. Babelon Cassia 1. Sy
denham 502. RBW 1075. Crawford 266/1. About Very Fine.

381   M. Porcius Laeca. Denarius circa 125, AR 18.00 mm., 3.86 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, LAECA and before, *. Rev. Libertas, crowned by Victory, in prancing qua
driga r., holding reins, rod (vindicta) and pileus; below, M·PORC and in exergue, ROMA.
Babelon Porcia 3. Sydenham 513. Crawford 270/1. About Very Fine.

382   M. Porcius Laeca. Denarius circa 125, AR 18.00 mm., 3.73 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, LAECA and before, *. Rev. Libertas, crowned by Victory, in prancing qua
driga r., holding reins, rod (vindicta) and pileus; below, M·PORC and in exergue, ROMA.
Babelon Porcia 3. Sydenham 513. Crawford 270/1. About Very Fine.

383   Q. Fabius Labeo. Denarius circa 124, AR 18.00 mm., 3.84 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, ROMA and before, LABEO. Below chin, X. Rev. Jupiter in prancing quad
riga r., holding sceptre and reins and hurling thunderbolt; below horses, rostrum. In exer
gue, Q·FABI. Babelon Fabia 1. Sydenham 532. RBW 1094. Crawford 273/1. About Very
Fine.

384   Q. Fabius Labeo. Denarius circa 124, AR 19.80 mm., 3.75 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, ROMA and before, LABEO. Below chin, X. Rev. Jupiter in prancing quad
riga r., holding sceptre and reins and hurling thunderbolt; below horses, rostrum. In exer
gue, Qmiddot;FABI. Babelon Fabia 1. Sydenham 532. RBW 1094. Crawford 273/1. Abo
ut Very Fine. About Very Fine.

385   C. Porcius Cato. Denarius circa 123, AR 18.50 mm., 3.84 g. Helmeted head of Ro
ma r.; behind, X. Rev. Victory in fast biga r.; below horses, C·CATO and in exergue, RO
MA. Babelon Porcia 1. Sydenham 417. RBW 1096. Crawford 274/1. About Very Fine.
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386   C. Porcius Cato. Denarius circa 123, AR 20.00 mm., 3.84 g. Helmeted head of Ro
ma r.; behind, X. Rev. Victory in fast biga r.; below horses, Cmiddot;CATO and in exergu
e, ROMA. Babelon Porcia 1. Sydenham 417. RBW 1096. Crawford 274/1 About Very Fi
ne.

387   C. Porcius Cato. Denarius circa 123, AR 19.00 mm., 3.90 g. Helmeted head of Ro
ma r.; behind, X. Rev. Victory in fast biga r.; below horses, Cmiddot;CATO and in exergu
e, ROMA. Babelon Porcia 1. Sydenham 417. RBW 1096. Crawford 274/1. About Very Fi
ne.

388   Q. Minicius Rufus. Denarius circa 122, AR 18.50 mm., 3.87 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, RVF and below chin, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, Q·MINV a
nd in exergue, ROMA. Babelon Minucia 1. Sydenham 421. RBW 1099. Crawford 277/1.
About Very Fine.

389   Q. Minicius Rufus. Denarius circa 122, AR 18.20 mm., 3.85 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, RVF and below chin, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, Q·MINV a
nd in exergue, ROMA. Babelon Minucia 1. Sydenham 421. RBW 1099. Crawford 277/1.
About Very Fine.

390   Q. Minicius Rufus. Denarius circa 122, AR 19.50 mm., 3.82 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, RVF and below chin, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, Q·MINV a
nd in exergue, ROMA. Babelon Minucia 1. Sydenham 421. RBW 1099. Crawford 277/1.
About Very Fine.

391   C. Plautius. Denarius circa 121, AR 19.00 mm., 3.77 g. Helmeted head of Roma
r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, C·PLVTI and ROMA in partial tablet.
Babelon Plutia 1. Sydenham 410. RBW 1101. Crawford 278/1. About Very Fine.

392   M. Calidius, Q. Metellus and Cn. Fulvius Denarius 117 or 116, AR 19.50 mm., 3.84
g. Helmeted head of Roma r.; in front, *. Rev. Victory in prancing quadriga r.; below hors
es, M·CALID and in exergue, Q·MET·CNF L. Babelon Calidia 1, Cecilia 35 and Fulvia
1. Sydenham 539. Crawford 284/1a About Very Fine.

393   M. Calidius, Q. Metellus and Cn. Fulvius. Denarius 117 or 116, AR 19.00 mm., 3.8
3 g. Helmeted head of Roma r.; behind, ROMA and before, *. Rev. Victory in prancing q
uadriga r.; below horses, C NFOVL and in exergue, M·CAL·Q·MET. Babelon Calidia 3,
Cecilia 36 and Fulvia 2. Sydenham 539a. Crawford 284/1b. Banker's mark on rev., other
wise About Very Fine.
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394   M. Calidius, Q. Metellus and Cn. Fulvius. Denarius 117 or 116, AR 17.50 mm., 3.8
6 g. Helmeted head of Roma r.; behind, ROMA and before, *. Rev. Victory in prancing q
uadriga r.; below horses, C NFOVL and in exergue, M·CAL·Q·MET. Babelon Calidia 3,
Cecilia 36 and Fulvia 2. Sydenham 539a. Crawford 284/1b. About Very Fine.

395   M. Calidius, Q. Metellus and Cn. Fulvius. Denarius 117 or 116, AR 17.00 mm., 3.7
5 g. Helmeted head of Roma r.; behind, ROMA and before, *. Rev. Victory in prancing q
uadriga r.; below horses, C NFOVL and in exergue, M·CAL·Q·MET. Babelon Calidia 3,
Cecilia 36 and Fulvia 2. Sydenham 539a. Crawford 284/1b. About Very Fine.

396   Cn Domitius Ahenobarbus. Denarius 116 or 115, AR 18.80 mm., 3.21 g. Helmeted
head of Roma r.; behind, X and before, ROMA. Rev. Jupiter in prancing quadriga r., hol
ding sceptre and hurling thunderbolt; in exergue, CN DOMI. Babelon Domitia 7. Sydenh
am 535. Crawford 285/1. About Very Fine.

397   Cn Domitius Ahenobarbus. Denarius 116 or 115, AR 2.50 mm., 3.85 g. Helmeted
head of Roma r.; behind, X and before, ROMA. Rev. Jupiter in prancing quadriga r., hol
ding sceptre and hurling thunderbolt; in exergue, CN DOMI. Babelon Domitia 7. Sydenh
am 535. Crawford 285/1 About Very Fine.

398   Q. Curtius and M. Silanus. Denarius 116 or 115, AR 17.00 mm., 3.54 g. Q·CVRT
Helmeted head of Roma r.; behind, X. Rev. Jupiter in prancing quadriga r., holding scept
re and hurling thunderbolt; below, M·SILA and above, lituus. In exergue, ROMA. Babelo
n Curtia 2 and Junia 9. Sydenham 537. RBW 1114. Crawford 285/2. About Very Fine.

399   Q. Curtius and M. Silanus Denarius 116 or 115, AR 18.80 mm., 3.83 g. Q·CVRT H
elmeted head of Roma r.; behind, X. Rev. Jupiter in prancing quadriga r., holding sceptr
e and hurling thunderbolt; below, M·SILA and above, lituus. In exergue, ROMA. Babelon
Curtia 2 and Junia 9. Sydenham 537. Crawford 285/2. About Very Fine.

400   M. Sergius Silus. Denarius 116 or 115, AR 17.90 mm., 3.80 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, ROMA * and before, EX·S·C. Rev. Horseman l., holding sword and a se
vered head in l. hand; below horse, Q / M·SERGI and in exergue, SILVS. Babelon Sergi
a 1. Sydenham 544. RBW 1115. Crawford 286/1. Good Very Fine/Very Fine.

401   M. Cipius M. f. Denarius 115 or 114, AR 17.50 mm., 3.85 g. M·CIPI·M·F Helmeted
head of Roma r.; behind, X. Rev. Victory in prancing biga r., holding reins and palm-bran
ch tied with fillet; below horses, rudder. In exergue, ROMA. Babelon Cipia 1. Sydenham
546. RBW 1118. Crawford 289/1. About Very Fine.
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402   C. Fonteius. Denarius 114 or 113, AR 19.60 mm., 3.80 g. Laureate Janiform head
of Dioscuri; on one side D and on the other, *. Rev. Galley l.; above C·FONT. Below, RO
MA. Babelon Fonteia 1. Sydenham 555. RBW –. Crawford 290/1. Light marks, Good Ve
ry Fine/Very Fine.

403   Man. Aemilius Lepidus. Denarius 114 or 113, AR 19.00 mm., 4.01 g. ROMA Laure
ate, diademed and draped bust of Roma r.; behind, *. Rev. MN·AE – MILIO. Equestrian
statue on triumphal arch; between the arches, L – E – P. Babelon Aemilia 7. Sydenham
554. RBW 1124. Crawford 291/1. Nicely toned, Very Fine/Good Very Fine.

404   C. Claudius Pulcher. Denarius 110 or 109, AR 18.00 mm., 3.92 g. Helmeted head
of Roma r., bowl decorated with annulet. Rev. Victory in biga r.; in exergue, C·PVLCHE
R. Babelon Claudia 1. Sydenham 569. RBW 1143. Crawford 300/1. About Very Fine.

405   L. Flaminius Chilo. Denarius 109 or 108, AR 19.50 mm., 3.90 g. Helmeted head of
Roma r.; behind, ROMA and below chin, X. Rev. Victory in prancing biga r.; below horse
s, L·FLAMINI and in exergue, CILO. Babelon Flaminia 1. Sydenham 540. Crawford 302/
1. About Very Fine.

406   L. Flaminius Chilo Denarius 109 or 108, AR 17.50 mm., 3.98 g. Helmeted head of
Roma r.; behind, ROMA and below chin, X. Rev. Victory in prancing biga r.; below horse
s, L·FLAMINI and in exergue, CILO. Babelon Flaminia 1. Sydenham 540. Crawford 302/
1. Good Very Fine.

407   L. Flaminius Chilo. Denarius 109 or 108, AR 18.50 mm., 3.94 g. Helmeted head of
Roma r.; behind, ROMA and below chin, X. Rev. Victory in prancing biga r.; below horse
s, Lmiddot;FLAMINI and in exergue, CILO. Babelon Flaminia 1. Sydenham 540. RBW 1
144. Crawford 302/1. About Very Fine.

408   L. Thorius Balbus. Denarius circa 105, AR 19.70 mm., 3.99 g. Head of Juno Sospi
ta r., wearing goats skin headdress; behind, I.S·M·R. Rev. Bull butting r.; above, C and
below, L·THORIVS. In exergue, BALBVS. Babelon Thoria 1. Sydenham 598. RBW –. C
rawford 316/1. Good Very Fine.

409   L. Appuleius Saturninus. Denarius circa 104, AR 19.80 mm., 3.82 g. Helmeted hea
d of Roma l. Rev. Saturn in quadriga r., holding reins and harpa; above horses, · M. In e
xergue, L·SATVRN. Babelon Appuleia 1. Sydenham 578a. RBW 1171. Crawford 317/3
a. About Very Fine.
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410   L. Appuleius Saturninus. Denarius circa 104, AR 19.40 mm., 3.81 g. Helmeted hea
d of Roma l. Rev. Saturn in quadriga r., holding reins and harpa; above horses, ·B; in ex
ergue, L·SATVRN. Babelon Appuleia 1. Sydenham 578a. RBW 1171. Crawford 317/3a.
About Very Fine.

411   L. Appuleius Saturninus. Denarius circa 104, AR 19.00 mm., 3.90 g. Helmeted hea
d of Roma l. Rev. Saturn in quadriga r., holding reins and harpa; above horses, Θ In exe
rgue, Lmiddot;SATVRN. Babelon Appuleia 1. Sydenham 578a. RBW 1171. Crawford 31
7/3a. About Extremely Fine/Good Very Fine.

412   C. Coelius Caldus. Denarius circa 104, AR 18.10 mm., 3.94 g. Helmeted head of
Roma l. Rev. Victory in prancing biga l.; above, ·X : and below, C·COIL. In exergue, CA
LD. Babelon Coelia 2. Sydenham 582. RBW –. Crawford 318/1a. Extremely Fine.

413   Q. Minucius M. f. Ter. Denarius circa 103, AR 19.20 mm., 3.92 g. Helmeted head o
f Mars l. with branch and annulet on bowl. Rev. Roman soldier fighting enemy in protecti
on of fallen comrade; in exergue, Q·THERM·MF. Babelon Minucia 19. Sydenham 592.
RBW 1174. Crawford 319/1. Lightly toned, Good Very Fine.

414   L. Iulius. Denarius circa 101, AR 19.20 mm., 3.36 g. Helmeted head of Roma; behi
nd, corn ear. Rev. Victory in prancing biga r.; below, L·IVLI. Babelon Julia 3. Sydenham
585. RBW 1179. Crawford 323/1. About Very Fine.

415   M. Lucilius Rufus. Denarius circa 101, AR 19.30 mm., 3.94 g. Helmeted head of R
oma r.; behind, PV. All within laurel wreath. Rev. RVF Victory in biga r., holding reins in l.
hand and whip in r.; below, Mmiddot;LVCILI. Babelon Lucilia 1. Sydenham 599. RBW 11
80. Crawford 324/1. Weight adjustment on reverse, otherwise Very Fine.

416   P. Servilius M.f. Rullus. Denarius circa 100, AR 19.50 mm., 3.84 g. Helmeted bust
of Minerva l.; behind, RVLLI. Rev. Victory, holding palm branch, in prancing biga r.; belo
w, P. In exergue, P·SERVILI·M·F. Babelon Servilia 14. Sydenham 601. RBW 1185. Cra
wford 328/1. About Very Fine.

417   Pub. Lentulus Marceli f. Denarius circa 100, AR 18.80 mm., 3.85 g. Bust of Hercul
es r., seen from behind, with lion's skin over shoulder and; club over far shoulder. In l. fi
eld, shield and below, ROMA. Rev. Roma standing facing, holding spear, crowned by m
ale figure standing l., holding cornucopiae in l. hand; in centre field, ?. In exergue, LENT
·MAR·F. All within laurel wreath. Babelon Cornelia 24. Sydenham 604. Crawford 329/1
a. Toned, minor scuff on rev., otherwise Good Very Fine.
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418   C. Publicius Malleolus, A. Postumius Sp. f. Albinus and L. Metellus. Denarius 96
(?), AR 18.00 mm., 3.85 g. L·METEL – A·ALB·S·F Laureate head of Apollo r.; below, *.
Rev. C·MAL Roma seated l. on shields, holding sceptre, crowned by Victory standing be
hind her; in exergue, ROMA. Babelon Poblicia 3, Postumia 3 and Caecilia 46. Sydenha
m 611a. RBW 1201. Crawford 335/1b. Good Very Fine.

419   C. Publicius Malleolus, A. Postumius Sp. f. Albinus and L. Metellus. Denarius circa
96 (?), AR 18.10 mm., 4.03 g. Helmeted head of Mars r.; above, hammer and below chi
n, *. Rev. C MAL Naked warrior standing l., holding spear and placing r. foot on cuirass;
in l. field, trophy and in r., prow. Babelon Poblicia 6. Sydenham 615. RBW 1203. Crawfo
rd 335/3b. Light traces of restriking, otherwise Good Very Fine.

420   D. Iunius Silanus L.f. Denarius circa 91, AR 18.00 mm., 3.84 g. Helmeted head of
Roma r.; behind C. Rev. Victory in biga r., holding reins; above III. In exergue, D·SILAN
VS·L·F / ROMA. Babelon Junia 15. Sydenham 646. RBW –. Crawford 337/3. Nicely ton
ed, light graffiti on obv., Very Fine.

421   L. Piso Frugi Denarius circa 90, AR 19.50 mm., 3.96 g. Laureate head of Apollo r.;
behind, XII. Rev. Naked horseman galloping r., holding palm-branch; above, VI and belo
w, ROMA ligate / L PISO FRVG. Babelon Calpurnia 11. Crawford 340/1. Lovely old cabi
net tone, Extremely Fine. Ex Naville sale 59, 469.

422   C. Licinius L.f. Macer. Denarius circa 84, AR 19.10 mm., 3.95 g. Bust of Apollo see
n from behind, with head turned l., holding thunderbolt in r. hand. Rev. Minerva in fast q
uadriga r., holding shield and reins in l. hand and spear in r. In exergue, C·LICINIVS·L·F
/ MACER. Babelon Licinia 16. Sydenham 732. RBW 1355. Crawford 354/1. Light mark
s, Good Very Fine/Very Fine.

423   Q. Antonius Balbus. Denarius serratus circa 83-82, AR 18.60 mm., 3.94 g. Laureat
e head of Jupiter r.; behind, S·C and below chin, Q·. Rev. Victory in quadriga r., holding
reins and palm-branch in l. hand and wreath in r.; in exergue, Q·ANTO·BALB / PR. Bab
elon Antonia 1. Sydenham 742a. RBW –. Crawford 364/1c. Nicely toned and About Extr
emely Fine.

424   L. Cornelius Sulla Imperator with L. Manlius Torquatus Proquaestor Denarius mint
moving with Sulla 82, AR 16.30 mm., 3.91 g. L·MANLI – PRO Q. Helmeted head of Ro
ma r. Rev. Triumphator, crowned by Victory flying l., in quadriga r., holding reins and cad
uceus; in exergue, L·SVLLA·IMP. Babelon Manlia 4 and Cornelia 39. Sydenham 757. R
BW 1386. Crawford 367/5. Nicely toned, Extremely Fine.

425   A. Postumius Albinus. Denarius serratus circa 81, AR 18.50 mm., 3.50 g. Draped
bust of Diana r., with bow and quiver over shoulder; above head, bucranium. Rev. A·PO
ST·A·F· – S·N·ALBIN Togate figure r. standing l. over rock, holding aspergillum over bul
l; between them, lighted altar. Babelon Postumia 7. Sydenham 745. RBW 1392. Crawfo
rd 372/1. Lightly toned, minor porosity, Very Fine/Good Very Fine.
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426   Anonymous. Quinarius uncertain mint 81, AR 14.50 mm., 1.84 g. Laureate head of
Apollo r. Rev. Victory standing r., crowning trophy; in between, IPX. In exergue, ROMA.
Sydenham 609a. Crawford 373/1b. Scarce, nicely toned, Good Very Fine.

427   C. Poblicius Q. f. Denarius serratus circa 80, AR 18.50 mm., 3.84 g. Helmeted and
draped bust of Roma r., wearing Phrygian helmet; behind, ROMA and above, M Rev. H
ercules strangling the Nemean lion; at his feet, club. In l. field, M / bow and quiver and i
n r. field, C·POBLICI·Q·F. Babelon Poblicia 9. Sydenham 768. RBW –. Crawford 380/1.
Lovely old cabinet tone, Extremely Fine.

428   L. Papius. Denarius serratus circa 79, AR 17.90 mm., 3.77 g. Head of Juno Sospit
a r.; behind, harp. Rev. Gryphon leaping r.; below, unidentified symbol; in exergue; L·PA
PI. Babelon Papia 1. Sydenham 773. Crawford 384/1 and symbol, 58. Nicely toned, Abo
ut Extremely Fine.

429   L. Rutilius Flaccus. Denarius circa 77, AR 17.70 mm., 3.89 g. FLAC Helmeted hea
d of Roma r. Rev. Victory in biga r., holding reins and wreath; in exergue, L·RVTILI. Bab
elon Rutilia 1. Sydenham 780. RBW –. Crawford 387/1. Nicely toned, Good Very Fine.

430   C. Postumius. Denarius circa 74, AR 17.50 mm., 3.84 g. Draped bust of Diana r.,
with bow and quiver over shoulder. Rev. Hound running r.; below, spear and in exergue,
C·POSTVMI / TA. Babelon Postumia 9. Sydenham 785. RBW 1434. Crawford 394/1a. L
ightly toned, Extremely Fine.

431   L. Cossutius C. f. Sabula. Denarius circa 74, AR 18.50 mm., 3.88 g. SABVLA Hea
d of winged Medusa l. Rev. Bellerophon on Pegasus r., brandishing spear with r. hand;
below, L·COSSVTI·C·F. Behind, X. Babelon Cossutia 1. Sydenham 790. Crawford 395/
1. Scarce. Nice old cabinet tone, areas of weakness otherwise Very Fine/Good Very Fin
e.

432   Q. Fufius Calenus and Mucius Cordus Denarius serratus circa 70, AR 20.50 mm.,
4.04 g. Jugate heads of Honos and Virtus r., one laureate and the other helmeted; in l. fi
eld, HO and in r. field, VIRT. Below, KALENI. Rev. Italia, holding cornucopia, and Roma,
holding fasces and placing r. foot on globe, clasping hands; at sides, winged caduceus /
ITAL – RO. In exergue, CORDI. Babelon Fufia and Mucia 1. Sydenham 797. Crawford 4
03/1. Lovely old cabinet tone, banker's marks on light graffiti on obv., otherwise About E
xtremely Fine/Extremely Fine.
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433   L. Marcius Philippus. Denarius circa 56, AR 18.20 mm., 3.98 g. Diademed head of
Ancus Marcius r.; behind, lituus and below, ANCVS. Rev. PHILIPPVS Equestrian statue
standing r. on aqueduct; at horse's feet, flower. Below, AQVA MAR ligate within the arch
es of the aqueduct. Babelon Marcia 28. Sydenham 919. RBW 1524. Crawford 425/1 Go
od Very Fine/About Extremely Fine.

434   Mn. Acilius Glabrio. Denarius circa 49, AR 18.50 mm., 3.91 g. SALVTIS upwards L
aureate head of Salus r. Rev. MN·ACILIVS – III·VIR·VALETV Valetudo standing l., restin
g l. arm on column and holding snake in r. hand. Babelon Acilia 8. Sydenham 922. Sear
Imperators 16. RBW 1556. Crawford 442/1a. Two light graffiti on obv., areas of weaknes
s, About Extremely Fine/Extremely Fine. Banker's mark and light marks on obv., otherwi
se Very Fine.

435   C. Vibius C.f. Cn. Pansa Caetronianus. Denarius circa 48, AR 19.00 mm., 3.97 g.
PANSA Ivy-wreathed head of Liber r. Rev. C·VIBIVS·CF·CN Ceres walking r. with torch
in each hand; before, plough. Babelon Vibia 17. Sydenham 946. Sear Imperators 21. R
BW 1573. Crawford 449/2. Attractive old cabinet tone, area of weakness, otherwise Extr
emely Fine. Ex Naville sale 50, 416.

436   D. Iunius Brutus Albinus. Denarius circa 48, AR 18.50 mm., 3.98 g. PIETAS Head
of Pietas r. Rev. Two hands clasped around winged caduceus; below, ALBINVS·BRVTI·
F. Babelon Junia 25 and Postumia 10. Sydenham 942. Sear Imperators 26. RBW 1577.
Crawford 450/2. Nice old cabinet tone, Good Very Fine. Ex Naville 69, 331

437   L. Plautius Plancus. Denarius circa 47, AR 18.00 mm., 3.22 g. Head of Medusa fa
cing; below, L·PLAVTIVS. Rev. Victory facing holding palm-branch in l. hand and leadin
g four horses; below, PLANCVS. B. Plautia 14. Sydenham 959b. Sear Imperators 29a.
Crawford 453/1d. Lightly toned, rough surface, otherwise About Very Fine.

438   Sextus Pompeius Magnus Pius As circa 48-32, Æ 20.50 mm., 22.28 g. MAGN Lau
reate Janiform head of Pompey the Great. Rev. PIVS Prow right; below, IMP. Babelon P
ompeia 20. C 6. Sydenham 1044. Sear Imperators 336. Woytek Arma et Nummi pag 55
8. Crawford 479/1. Lovely light green patina, Good Very Fine. Lovely light green patina,
Good Very Fine. Ex Naville sale 59, 458.

439   Petillius Capitolinus. Denarius circa 41, AR 21.10 mm., 3.89 g. PETILLIVS Eagle o
n thunderbolt r., with open wings; below, CAPITOLINVS. Rev. F – S Hexastyle temple w
ith decorated roof; between central four columns, hanging decoration. Babelon Petillia
4. Sydenham 1152. Sear Imperators 174b. Woytek Arma et Nummi p. 558. RBW 1707.
Crawford 487/2c. Scarce. Wonderful old cabinet tone, areas of weakness, otherwise Ext
remely Fine. Ex NAC sale 100, 2017, 1633. From the E.E. Clain-Stefanelli collection. In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.
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440   Marcus Antonius. Quinarius circa 43, AR 13.10 mm., 1.77 g. M ANT (ligate) IMP Li
tuus, jug and raven. Rev. Victory crowning trophy. Babelon Antonia 7. C 82. Sydenham
1159. Sear Imperators 121. Woytek Arma et Nummi p. 558. RBW 1711. Crawford 489/4.
Scarce. Countermark on obverse, otherwise About Very Fine. Ex NAC sale 100, 2017, 1
636. From the E.E. Clain-Stefanelli collection. In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

441   C. Vibius Varus. Denarius circa 42, AR 18.00 mm., 3.99 g. Denarius 42, AR 4.06
g. Head of Liber r., wearing ivy-wreath. Rev. VARVS Panther l. springing up towards gar
landed altar on which rests mask and against which rests thyrsus; in exergue, C·VIBIV
S. Babelon Vibia 24. Sydenham 1138. Sear Imperators 192. RBW 1739. Crawford 494/
36. Old cabinet tone, minor area of weakness on reverse, otherwise Extremely Fine. Ex
NAC sale 100, 2017, 1648. From the E.E. Clain-Stefanelli collection. In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

442   L. Mussidius Longus. Denarius circa 42, AR 19.00 mm., 3.37 g. CONCORDIA Dia
demed and veiled bust of Concordia r. Rev. Two hands clasped around caduceus; belo
w, L·MVSSIDIVS·LONGVS. Babelon Mussidia 5. Sydenham 1092. Sear Imperators 18
7. RBW 1744. Crawford 494/41. Attractive old cabinet tone, Extremely Fine. Ex Roma N
umismatics, E-Sale 49, 505. From the V.D.T. Collection.

443   Octavian, 32 – 27 BC Denarius Brundisium and Roma (?) circa 32-29, AR 20.00
mm., 3.71 g. Bare head l. Rev. Victory standing l. on globe, holding wreath and palm. C
64. Sear Imperators 407. RIC 254b. Very fine In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

444   Octavian, 32 – 27 BC Denarius Brundisium or Roma (?) circa 29-27 BC, AR 21.00
mm., 3.47 g. Laureate head of Octavian as Apollo r. Rev. Cloaked figure (Octavian ?) ho
lding spear and parazonium, set on rostral column with two anchors. C 124. Sear Imper
ators 423. RIC 271. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

445   Octavian, 32 – 27 BC Denarius Brundisium or Roma circa 32-29, AR 20.00 mm.,
3.65 g. Bare head r. Rev. Half naked Venus standing r., leaning on column and holding
sceptre in l. hand and helmet in r. In l. field, a shield decorated with an eight-rayed star.
C 63. RIC 250b. Rare. Lightly toned and Very fine In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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446   Octavian, 32 – 27 BC Denarius Rome (?) circa 30-29, AR 19.00 mm., 4.40 g. Yout
hful head of Mars r., with slight beard, wearing crested Corinthian helmet. Shield, decor
ated with a star, spear and sword. C 4. RIC 274. About Very fine In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

447   Octavian, 32 – 27 BC Denarius Brundisium or Roma 29 BC, AR 20.00 mm., 3.61
g. Laureate head of Apollo of Actium r. Rev. Octavian, veiled and laureate, holding whip
and ploughing with yoke of oxen to r.; in exergue, IMP CAESAR. C 117. RIC 272 Very fi
ne In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

448   Octavian, 32 – 27 BC Denarius Brundisium and Roma (?) circa 29-27, AR 20.00
mm., 3.56 g. Bare head r. Rev. IMP CAESAR Triumphal arch surmounted by facing qua
driga driven by Octavian. C 123. Sear Imperators 422. RIC 267. About Very fine In addit
ion, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this co
in are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to
HMRC.

449   Octavian, 32 – 27 BC Denarius Brundisium or Roma circa 29-27, AR 21.00 mm.,
3.53 g. Bare head r. Rev. Military trophy, its base crossed with a rudder and anchor set
on prow r. C 119. RIC 265a. Lightly toned and Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

450   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Drachm Masicytus (Lycia) circa 27-20, AR
20.00 mm., 3.46 g. Bare head r.; Λ-Υ across fields. Rev. Two citharas; corn-ear between
and MA above. RPC I 3309 var. (rev. arrangement). SNG von Aulock 4353. Troxell, Lyci
an League, 122.3 var. Very rare. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Sco
tland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

451   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Drachm Masycitus (Lycia) circa 27-20, AR
19.00 mm., 2.52 g. Bare head r. Rev. Two citharas; palm in field between; owl above. R
PC 3309. Troxell, Lycia 123.2-8. Very fine. In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

452   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Drachm Masycitus (Lycia) circa 27-20, AR
19.00 mm., 3.54 g. Bare head r.; Λ-Υ across fields. Rev. Two citharas, with plectrum bet
ween, plectrum above and M-A to l. and r. RPC 3309. SNG von Aulock 4355. Troxell, Ly
cian League, 120. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.
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453   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Drachm Masycitus (Lycia) circa 27-20, AR
18.00 mm., 3.50 g. Bare head r. Rev. Two kitharas with bow between. RPC I 3309. Trox
ell, Lycian, 117. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

454   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Ephesus circa 25-
20, AR 27.00 mm., 11.80 g. Bare head r. Rev. Six bunched corn ears. C 32. RIC 481. R
PC 2214. Lightly toned and About Extremely fine In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

455   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Ephesus circa 24-
20 BC, AR 25.00 mm., 11.77 g. Bare head r. Rev. Capricorn r., head reverted, carrying c
ornucopia on its back; all within laurel wreath. C 16. RIC 477. RPC 2213. Lightly toned
and Extremely fine / About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scot
land, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

456   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Pergamum circa 1
9-18, AR 25.00 mm., 11.69 g. Bare head r. Rev. Triumphal arch inscribed IMP IX TR PO
T V decorated with legionary eagles to l. and r., surmounted by emperor in quadriga r.;
SPR / SIGNIS / RECEPTIS beneath arch. C 298. RIC 510. RPC 2218. Rare. Good Very
fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

457   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Pergamum circa 1
9-18, AR 25.00 mm., 11.68 g. Bare head r. Rev. Hexastyle temple inscribed ROME AVG
VST. C 86. RIC 506. RPC 2219. Lightly toned and About Extremely fine In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

458   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia 19 BC, AR 18.00
mm., 3.56 g. Bare head r. Rev. OB / CIVIS / SERVATOS within wreath. C 208. RIC 77a.
Waved flan, otherwise Good very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

459   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia (?) 19 BC, AR 1
8.00 mm., 3.59 g. Bare head r. Rev. SIGNIS / RECEPTIS Aquila on l. and standard on r.
flanking S P / Q R arranged around shield inscribed CL V. C 265. RIC 86a.. Weakly stru
ck, otherwise Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 79 • 12 February 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



180

150

120

120

120

150

600

460   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Caesaraugusta (?) circa 19-18, A
R 20.00 mm., 3.74 g. Oak-wreathed head r. Rev. Eight-rayed comet with tail upwards. C
98 var. (laureate). RIC 37a. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

461   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia (?) circa 19, AR 2
0.00 mm., 3.69 g. Bare head l. Rev. Inscribed shield and wreath; above OB CIVIS and b
elow, SERVATOS. C 213. RIC 79b. Very fine - About Very fine In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

462   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia circa 18, AR 19.0
0 mm., 3.82 g. Laureate head l. Rev. Temple of Mars Ultor: round-domed, tetrastyle tem
ple set on podium of three steps; within, chariot carrying an aquila and miniature gallopi
ng quadriga r. C 282. RIC 120. Minor areas of weakness, otherwise Good Very fine In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

463   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia? circa 18, AR 18.
00 mm., 3.64 g. Laureate head r. Rev. Round domed tetrastyle temple of Mars Ultor set
on three steps, containing triumphal currus (chariot) carrying aquila and miniature quadr
iga; S•P-Q•R across fields. C 279. RIC 119. Good Very fine In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

464   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia (?) circa 18-16, A
R 18.00 mm., 3.76 g. Bare-head r. Rev. Mars standing l.; holding parazonium and stand
ard. C 325. RIC 150. Graffiti and banker's mark on obverse, otherwise Very fine - About
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

465   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia 18-16, AR 19.00
mm., 3.75 g. Bare head l. Rev. Capricorn r., holding globe over rudder; above, cornucop
iae. Below, AVGVSTVS. C 22. BMC 307 (Emerita). RIC 130. Very fine In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

466   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Colonia Patricia circa 17-16, AR 2
0.00 mm., 3.92 g. Bare head r. Rev. AVGVSTVS Capricorn r., holding globe over rudde
r; above, cornucopiae. C 21. RIC 126. Nicely toned, Extremely Fine.
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467   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 15-13, AR 19.00 mm.,
3.71 g. Bare head l. Rev. Bull butting r. C 139. RIC 167b Rare. About Very fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

468   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 11-10, AR 20.00 mm.,
3.80 g. Laureate head r. Rev. Apollo Citharedus standing r. holding lyre and plectrum. C
163. RIC 193. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

469   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD As Nemausus circa 9/8-3 BC, Æ 23.00 m
m., 5.50 g. Heads of Agrippa and Augustus back to back, the former wearing combined
rostral crown and laurel wreath, the latter wearing an laurel wreath. Rev. COL ndash; N
EM Crocodile r., chained to palm-tree with long, vertical fronds; at the top of the tree, wr
eath with long ties. C 7. RIC 158. RPC 524. Very fine In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

470   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum circa 8 BC, AR 18.00
mm., 3.78 g. Laureate head r. Rev. Caius Caesar on horse r, holding reins, sword and s
hield; behind, eagle between two standards. C 40. RIC 199. Minor areas of weakness, o
therwise Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

471   P. Lurius Agrippa As circa 7 BC, Æ 26.80 mm., 10.85 g. CAESAR AVGVST PONT
MAX TRIBVNIC POT Bare head r. Rev. P LVRIVS AGRIPPA IIIVIR A A A F F around S
C. C 445. RIC 427. Dark green patina, Very Fine.

472   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 20.00
mm., 3.74 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Abou
t Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

473   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.82 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Very
fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.
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474   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.76 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Abou
t Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

475   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 17.00
mm., 3.79 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Abou
t Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

476   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.72 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Abou
t Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

477   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.65 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Lightl
y toned and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

478   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 17.00
mm., 3.72 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Bank
er's mark on obverse, otherwise Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scot
land, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

479   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.68 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Abou
t Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.
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480   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.82 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Bank
er's mark on obverse, otherwise Extremely fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

481   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 20.00
mm., 3.68 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Good
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

482   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 19.00
mm., 3.78 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Slight
ly off centred on reverse, otherwise Good Very fine In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

483   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 19.00
mm., 3.71 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Very
fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

484   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.72 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Lightl
y toned and Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

485   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 19.00
mm., 3.67 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC 207. Good
Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clien
ts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.
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486   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.85 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC
210. STrck from rusty dies, otherwise Very fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

487   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 17.00
mm., 3.80 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC
210. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

488   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 17.00
mm., 3.58 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC
210. Good fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ire
land) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

489   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 17.00
mm., 3.70 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting hands
on shield; behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC
210. Good Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

490   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 18.00
mm., 3.71 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing, each togate and r
esting hand on shield; behind each shield, a spear. Between them, lituus, simpulum and
X. C 43. RIC 212. Scarce variety. About very fine In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

491   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum 2 BC - 4 AD, AR 17.00
mm., 3.56 g. Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing, each togate and r
esting hand on shield; behind each shield, a spear. Between them, lituus, simpulum and
X. C 43. RIC 212. Scarce variety. About Very fine In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

492   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum circa 13-14, AR 20.00
mm., 3.84 g. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head r. Rev. PON
TIF MAXIM Draped female figure seated r., holding sceptre and branch. C 223. BMC 54
5. RIC 220. CBN 1693. Very rare. Struck on a large flan, Very Fine. From a private Britis
h collection.
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493   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Dupondius circa 34-37, Æ 27.00 mm., 12.0
9 g. Radiate head l. Rev. Eagle standing on globe with spread wings, head l. C 247. RI
C Tiberius 82. Nice brown tone, Very Fine/Good Very Fine.

494   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.57 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

495   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum 14-37, AR 18.00 mm., 3.72 g. Laureate head
r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16. RIC 2
6. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

496   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 17.00 mm., 3.68 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Lovely old cabinet tone, scuff on obverse, otherwise Very fine From a private Br
itish collection.

497   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.68 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

498   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.61 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Good Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

499   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.36 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

500   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 17.00 mm., 3.67 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.
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501   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.43 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Banker's mark on obverse, otherwise Good Fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

502   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.64 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Good Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

503   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 20.00 mm., 3.55 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

504   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.65 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Minor corrosions, otherwise Very fine In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

505   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 17.00 mm., 3.22 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Surface corroded, otherwise About Very fine In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

506   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.46 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. Good Fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

507   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.77 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

508   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 17.00 mm., 3.63 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.
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509   Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 19.00 mm., 3.52 g. Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

510   Germanicus, father of Gaius As Rome 37-38, Æ 27.00 mm., 11.94 g. Bare head l.
Rev. Legend around S C. C 1. RIC Gaius 35. Surface gently smoothed, otherwise Good
Very fine

511   Gaius, 37-41 Denarius Rome circa 37-38, AR 19.00 mm., 3.63 g. Laureate head o
f Gaius r. Rev. Radiate head of Augustus r. C 2. RIC 16. Very fine In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

512   Claudius, 41-54 Denarius Rome 49-50, AR 18.00 mm., 3.53 g. Laureate head r. R
ev. Pax-Nemesis, winged, advancing r., holding with l. hand winged caduceus pointing d
own at snake and holding out fold of drapery below chin with r. C 61. RIC 47 (TR P VIIII
IMP XVI). About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

513   Claudius, 41-54 Denarius Rome 49-50, AR 18.00 mm., 3.60 g. Laureate head r. R
ev. Legend within wreath. C 89. RIC 49. About Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

514   Nero caesar, 50-54 Aureus Rome 50-54, AV 20.00 mm., 7.24 g. Bare headed and
draped bust r. Rev. EQVESTER / OR – DO / PRINCIPI / IVVENT on shield set on vertic
al spear behind. C 96. RIC Claudius 78. Calicó 407. Ex jewellery and Fine In addition, w
inning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

515   Nero caesar, 50-54 Denarius Rome 50-54, AR 19.00 mm., 3.42 g. Bare-headed a
nd draped bust l. Rev. Pontifical instruments: simpulum, lituus, tripod and patera. C 312.
RIC Claudius 77. About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, W
ales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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516   Nero, 54-68 Denarius Rome 61-62, AR 17.00 mm., 3.46 g. Bare head r. Rev. Virtu
s standing l. with foot on pile of arms, holding parazonium and spear. cf. RIC 32 (TR P
VIII COS IIII). Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nor
thern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

517   Nero with Divus Claudius, 54-68 Tetradrachm Antioch (Seleucis and Pieria) circa 6
3-68, 26.30 mm., 9.59 g. Laureate head of Nero right; star to l. Rev. DIVOS CLAVD AV
G GERMANIC PATER AVG Laureate head of Divus Claudius r. RPC 4123 (uncertain).
McAlee 270. Prieur 48. About Very Fine. From a private British collection.

518   Nero, 54-68 Hemidrachm Caesaraea-Eusebia circa 58-60, AR 14.50 mm., 2.03 g.
Laureate head r. Rev. Victory advancing r., holding wreath and palm frond; ARMENIAC
across fields. RIC I 615. RPC 3644. Sydenham 81. Lightly toned, Very Fine. From a priv
ate British collection.

519   Nero, 54-68 Sestertius Lugdunum circa 67, Æ 39.30 mm., 22.54 g. IMP NERO CA
ESAR AVG P MAX TR P P P, laureate head to r. Rev. The Emperor on horseback riding
r., holding spear; behind him, soldier on horseback r., holding vexillum; in exergue, DEC
VRSIO. RIC 579. Areas of corrosions, About Very Fine.

520   Nero, 54-68 Dupondius circa 67, Æ 29.80 mm., 13.88 g. Radiate head r. Rev. Ro
ma seated l. on cuirass, holding a spear and resting l. arm on a round shield. C 286. RI
C 363. Lovely green patina, Good Very Fine/Very Fine.
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521   Galba, 68-69 Aureus Rome 69, AV 19.00 mm., 7.16 g. IMP SER GALBA CAESAR
AVG P M Laureate head r. Rev. DIVA – AVGVSTA Livia standing l., holding patera in r. h
and and sceptre in l. C 57. BMC –, cf. 12 (denarius). RIC 223. Calicó 474. CBN 99. Rar
e. Almost insignificant metal flaw on obverse, light traces of mounting, otherwise Very Fi
ne. Ex Naville sale 72, 481. Almost more remarkable than Galba's legacy as an empero
r for seven months in 68 and 69 is the life he enjoyed before he claimed the purple. He
was among the wealthiest men in the empire, and is said not to have travelled anywher
e, not even on a casual afternoon ride, with less than ten thousand gold pieces. Being s
o wealthy and belonging to a noble family, the Suplicii, it is not surprising that he held m
any important posts in Rome and in the provinces, and was a personal acquaintance of
the Julio-Claudians. Galba began his association with the Julio-Claudians with a pinch o
n the cheek from Augustus when he was a child, and thereafter he was a personal acqu
aintance of the emperors from Tiberius onward to Nero, whom he overthrew in 68. Agrip
pina Junior apparently was infatuated with him, and he enjoyed especially close friends
hips with Claudius and Livia. Suetonius tells us Livia made Galba her principal heir, leav
ing him 500,000 aurei, but that Tiberius nullified her bequest on a technicality, reducing t
he amount to only 5,000. The reverse of this aureus depicts the standing figure of Livia,
who had been deified since the accession of her grandson Claudius in 41. The point is c
lear: Galba advertises his famous attachment to the early Julio-Claudians, and specifica
lly to the first empress Livia. In doing so he offers proof of his fitness to wear the purple
as the first non-Julio-Claudian to claim that honour. It was an appropriate message in thi
s age of chaos and civil war, when faith in the more recent Julio-Claudians had been jus
tifiably shaken, and Galba proposed a return to the severitas of a bygone era. Almost m
ore remarkable than Galba's legacy as an emperor for seven months in 68 and 69 is the
life he enjoyed before he claimed the purple. He was among the wealthiest men in the e
mpire, and is said not to have travelled anywhere, not even on a casual afternoon ride,
with less than ten thousand gold pieces. Being so wealthy and belonging to a noble fam
ily, the Suplicii, it is not surprising that he held many important posts in Rome and in the
provinces, and was a personal acquaintance of the Julio-Claudians. Galba began his as
sociation with the Julio-Claudians with a pinch on the cheek from Augustus when he wa
s a child, and thereafter he was a personal acquaintance of the emperors from Tiberius
onward to Nero, whom he overthrew in 68. Agrippina Junior apparently was infatuated
with him, and he enjoyed especially close friendships with Claudius and Livia. Suetoniu
s tells us Livia made Galba her principal heir, leaving him 500,000 aurei, but that Tiberiu
s nullified her bequest on a technicality, reducing the amount to only 5,000. The reverse
of this aureus depicts the standing figure of Livia, who had been deified since the acces
sion of her grandson Claudius in 41. The point is clear: Galba advertises his famous att
achment to the early Julio-Claudians, and specifically to the first empress Livia. In doing
so he offers proof of his fitness to wear the purple as the first non-Julio-Claudian to clai
m that honour. It was an appropriate message in this age of chaos and civil war, when f
aith in the more recent Julio-Claudians had been justifiably shaken, and Galba propose
d a return to the severitas of a bygone era.

522   Otho, 15 January – mid April 69 Denarius Rome 69, AR 17.00 mm., 2.92 g. Bare h
ead r. Rev. Securitas standing l., holding wreath and sceptre. C 17. RIC 8. Lovely old ca
binet tone, edge filled, otherwise About Extremely fine From a private European collecti
on.
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523   Vespasian, 69-79 Denarius Rome 70, AR 18.00 mm., 3.18 g. Laureate head r. Re
v. Pax seated l., holding olive branch and winged caduceus. C 94. RIC 29. About Very fi
ne

524   Vespasian, 69-79 Denarius Rome 75, AR 18.00 mm., 3.24 g. Laureate head r. Re
v. Securitas seated l., raising arm. C 366. RIC 772. About Very fine

525   Vespasian, 69-79 Tetradrachm Antiochia 69-70, AR 25.00 mm., 14.61 g. Laureate
head of Vespasian r. Rev. Laureate head of Titus r.; barred B (date) to r. McAlee 329. R
PC 1941. About Very fine

526   Vespasian, 69-79 Denarius Rome 79, AR 19.00 mm., 3.32 g. Laureate head r. Re
v. Ceres seated l. holding grain ears, poppy, and torch. C 550. RIC 1062. About Very fin
e

527   Titus, 79-81 Denarius Rome circa 80, AR 18.00 mm., 3.38 g. Laureate head r. Re
v. Dolphin coiled around anchor. C 309. RIC 112 Good Very fine In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

528   Domitian caesar, 69-81 Denarius Rome 80-81, AR 18.00 mm., 3.36 g. Laureate h
ead r. Rev. Minerva advancing r. brandishing spear and holding shield. C 381. RIC Titus
268. About Very fine

529   Domitian caesar, 81-96 Aureus Rome 76-77, AV 19.00 mm., 7.20 g. Laureate hea
d r. Rev. Cornucopiae with ribbons hanging down each side; COS-IIII across fields. C 4
6. RIC Vespasian 918. Calicö 817. Rare. Very fine Ex Naville sale 70, 2021, 424.

530   Domitian caesar, 69-81 Denarius Rome 79, AR 16.00 mm., 3.34 g. Laureate head
r. Rev. Salus standing r., resting on column, holding and feeding snake from patera. C
–.. RIC Vespasian 1084. Very fine - About Very fine
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531   Domitian, 81-96 Denarius Rome 95, AR 18.00 mm., 3.20 g. Laureate head r. Rev.
Minerva standing l., holding thunderbolt and spear; shield set on ground to r. C 287. RIC
772. Good Fine

532   Domitian, 81-96 Denarius Rome 90, AR 17.00 mm., 3.52 g. Laureate head r. Rev.
Minerva standing l., holding spear. C 259. RIC 692. Very fine - About Very fine

533   Domitian, 81-96 Denarius Rome 92, AR 17.00 mm., 3.43 g. Laureate head r. Rev.
Minerva standing r., brandishing spear and holding shield. C 273. RIC 728. About Very fi
ne - Good Fine

534   Domitian, 81-96 Plated denarius Rome 87, AR 19.00 mm., 3.18 g. Laureate head
r. Rev. Minerva standing r., holding spear and shield. C 217. RIC 504. Rough surface, ot
herwise About extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

535   Domitian, 81-96 Plated denarius Rome 87, AR 18.00 mm., 3.09 g. Laureate head
r. Rev. Minerva standing r., holding spear and shield. C 217. RIC 504. Rough surface, ot
herwise Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nor
thern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

536   Domitian, 81-96 Denarius Rome 92-93, AR 19.00 mm., 3.26 g. Laureate head r. R
ev. Minerva advancing r., holding spear and shield. C 280. RIC 739. About Very fine

537   Domitian, 81-96 Denarius Rome 95-96, AR 18.00 mm., 3.11 g. Laureate head r. R
ev. Minerva advancing r., holding spear and shield. C 292. RIC 787. Die break on revers
e, otherwise Very fine

538   Domitian, 81-96 Plated denarius Rome 84, AR 18.00 mm., 3.30 g. Laureate bust
r., wearing aegis. Rev. Minerva advancing r., holding shield and spear. C 355 var. (witho
ut aegis). RIC 176 var. (without aegis). Rough surface, otherwise Good Very fine In addi
tion, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this c
oin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to
HMRC.
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539   Domitian, 81-96 Plated denarius Rome 84, AR 19.00 mm., 3.25 g. Laureate bust
r., wearing aegis. Rev. Minerva advancing r., holding shield and spear. C 355 var. (witho
ut aegis). RIC 176 var. (without aegis). Very fine In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

540   Domitian, 81-96 Plated denarius Rome 87, AR 17.00 mm., 2.80 g. Laureate head
r. Rev. Minerva standing r., holding spear and shield. C 217. RIC 504. Rough surface, ot
herwise Good very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nor
thern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

541   Domitian, 81-96 Plated denarius Rome 87, AR 20.00 mm., 3.12 g. Laureate head
r. Rev. Minerva standing r., holding spear and shield. C 217. RIC 504. Roughr surface, o
therwise Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

542   Nerva, 96-98 Sestertius Rome circa 97, Æ 34.00 mm., 26.03 g. Laureate bust r.,
with drapery on l. shoulder. Rev. Libertas standing l., holding pileus and sceptre. C 114
var. (no drapery). RIC 86 var. (no drapery). Attractive brown/green patina, bold portrait o
f nice style, Good Very Fine/Very Fine.

543   Trajan, 98-117 Denarius Rome 98, AR 19.00 mm., 3.46 g. Laureate head r. Rev. A
bundantia seated l. on chair constructed of crossed cornucopia, holding sceptre. C 301.
RIC 11. Very fine

544   Trajan, 98-117 Denarius Rome 98-99, AR 18.00 mm., 3.22 g. Laureate head r. Re
v. Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopiae. C 294. RIC 13. Minor areas
of corrosion, otherwise Very fine

545   Trajan, 98-117 Denarius Rome 100, AR 20.00 mm., 3.20 g. Laureate head r. Rev.
Concordia seated l., holding double cornucopia and sacrificing with patera over lighted
altar to l. C 227. RIC 33. Graffito on obverse, otherwise Good Very fine - Very fine

546   Trajan, 98-117 Denarius Rome 101-102, AR 17.00 mm., 3.30 g. Laureate bust r., s
light drapery on l. shoulder. Rev. Hercules standing facing on low base, holding club an
d lion's skin. C 236. RIC 49. Good Very fine - Very fine
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547   Trajan, 98-117 Denarius Rome 101-102, AR 18.00 mm., 3.42 g. Laureate bust r., s
light drapery on l. shoulder. Rev. Hercules standing facing on low base, holding club an
d lion's skin. C 236. RIC 49. Very fine

548   Trajan, 98-117 Denarius Rome 103-107, AR 18.00 mm., 2.72 g. Laureate bust r., s
light drapery on l. shoulder Rev. Dacian captive seated r. in attitude of mourning at foot
of trophy. C 537. RIC 222. Surface somewhat corroded, otherwise About Very fine

549   Trajan, 98-117 Denarius Rome 102, AR 18.00 mm., 2.94 g. Laureate head r., sligh
t drapery on l. shoulder. Rev. Victory standing r. on prow terminating in serpent, holding
palm frond and wreath. C 241. RIC 59. Very fine

550   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 103-111, AR 19.00 mm., 3.09 g. Laureate bus
t r., slight drapery. Rev. Spes standing l., holding flower and raising hem of skirt. RIC 12
7. C 84. Lightly toned and Good Very fine

551   Trajan, 98-117 Sestertius Rome 116-117, Æ 32.00 mm., 23.75 g. Laureate and dr
aped bust r. Rev. Trajan seated l. on platform with praefect standing behind him; he pre
sents Parthamaspates to Partia kneeling. In exergue, S C. C 328. RIC 667. Woytek 594
v (this coin listed). Wonderful brownish tone, minor smoothing on edge, otherwise About
extremely fine Ex CNG sale 55, 2000, 1217. From a private English collection. After the
conquest of Dacia there was an interval of relative peace, until in 114 when some troubl
es began with the Parthians on the eastern frontier. The Parthians had placed their king
in Armenia, thereby upsetting the balance of power that existed in the East with Armenia
acting in the middle between Rome and Parthia. Trajan responded quickly: he annexed
Armenia as another Roman province and then extended operations into Mesopotamia,
conquering it by 116, including the Parthian capital of Ctesiphon. Trajan's intervention in
Parthian affairs proved short-lived. The rival kings Vologases III and Osroes I continued
to fight for the throne, and Parthamaspates' role as Roman puppet did not last beyond t
he withdrawal of the legions from Parthian territory after Trajan's death in 117 AD. Hadri
an finally installed him as a minor king in Armenia. After the conquest of Dacia there wa
s an interval of relative peace, until in 114 when some troubles began with the Parthians
on the eastern frontier. The Parthians had placed their king in Armenia, thereby upsettin
g the balance of power that existed in the East with Armenia acting in the middle betwee
n Rome and Parthia. Trajan responded quickly: he annexed Armenia as another Roman
province and then extended operations into Mesopotamia, conquering it by 116, includin
g the Parthian capital of Ctesiphon. Trajan's intervention in Parthian affairs proved short
-lived. The rival kings Vologases III and Osroes I continued to fight for the throne, and P
arthamaspates' role as Roman puppet did not last beyond the withdrawal of the legions
from Parthian territory after Trajan's death in 117 AD. Hadrian finally installed him as a
minor king in Armenia.
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552   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 106-107, AR 19.00 mm., 3.18 g. Laureate bu
st r. slight drapery on l. shoulder. Rev. Pietas, draped and veiled, standing l., dropping in
cense on lighted altar l., and holding sceptre. C 199. RIC 104. Very fine - About Very fin
e

553   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 107, AR 19.00 mm., 3.34 g. Laureate bust r.,
slight drapery on l. shoulder. Rev. Spes advancing l., holding up flower and raising hem
of skirt. C 457. RIC 191. Good Very fine

554   Trajan, 98-117 Denarius Rome 107-108, AR 18.00 mm., 2.97 g. Laureate bust r., s
light drapery on l. shoulder. Rev. Victory standing l., holding wreath and palm frond. C 7
4. RIC 128. Very fine

555   Trajan, 98-117 Denarius Rome Rome, Æ 19.00 mm., 3.27 g. Laureate bust r., slig
htly draper on l. shoulder. Rev. Victory standing l., holding wreath and palm frond. C 74.
RIC 128. Traces of overstriking, otherwise Good Very fine

556   Trajan, 98-117 Denarius Rome 108-109, AR 19.00 mm., 3.19 g. Laureate bust r. R
ev. Aequitas seated l., holding scales and cornucopia. C 86. RIC 119. Weakly struck, ot
herwise Good Very fine

557   Trajan, 98-117 Denarius Rome 108-109, AR 18.00 mm., 3.20 g. Laureate bust r. sl
ight drapery on l. shoulder. Rev. Roma seated l., holding Victory and spear. C 69. RIC 1
16. Very fine

558   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 108-109, AR 19.00 mm., 3.15 g. Laureate bu
st r., slight drapery on l. shoulder. Rev. Felicitas standing l., holding caduceus and cornu
copia. C 81. RIC 121. Very fine

559   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 108-109, AR 18.00 mm., 3.24 g. Laureate bu
st r., slight drapery on l. shoulder. Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornuco
pia. C 85. RIC 118. Good Very fine
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561   Trajan, 98-117 Denarius Rome 108-109, AR 18.00 mm., 3.33 g. Laureate bust r. R
ev. Aequitas seated l., holding scales and cornucopia. C 86. RIC 119. Weakly struck, ot
herwise Good Very fine

562   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 110, AR 18.00 mm., 3.07 g. Laureate bust r.,
slight drapery on l. shoulder. Rev. Roma standing l., holding Victory and spear. C 68. RI
C 115. Good Very fine

563   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 110, AR 18.00 mm., 2.98 g. Laureate bust r.,
slight drapery on l. shoulder. Rev. Roma standing l., holding Victory and spear. C 68. RI
C 115. Very fine

564   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 110, AR 16.00 mm., 3.32 g. Laureate bust r.,
slight drapery on l. shoulder. Rev. Roma standing l., holding Victory and spear. C 68. RI
C 115. About Very fine

565   Trajan, 98-117 Denarius Rome 114, AR 19.00 mm., 3.26 g. Laureate and draped b
ust r. Rev. Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopia. C 109. RIC 301. Very
fine - About Very fine

566   Trajan, 98-117 Denarius Rome 112-114, AR 18.00 mm., 3.17 g. Laureate bust r., sl
ight drapery on l. shoulder. Rev. Veiled Aeternitas standing facing, head l., balancing he
ads of sun and moon in outstretched palms. C 5. RIC 242. Surface corroded on revers
e, otherwise Very fine - Fine

567   Trajan, 98-117 Denarius Rome 114-116, AR 19.00 mm., 3.21 g. Laureate and drap
ed bust r. Rev. Fortuna seated l., holding rudder and cornucopia. C 154. RIC 318. Very f
ine

568   Trajan, 98-117 Denarius Rome 114-116, AR 19.00 mm., 3.09 g. Laureate and drap
ed bust r. Rev. Bonus Eventus (or Genius) standing l., holding patera and two grain ear
s. C 276. RIC 347. Very fine
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569   Trajan, 98-117 Denarius Rome 114-116, AR 20.00 mm., 3.18 g. Laureate and drap
ed bust r. Rev. Mars advancing r., carrying transverse spear and trophy over shoulder.
C 270. RIC 337. Traces of double striking, otherwise Very fine

570   Trajan, 98-117 Denarius Rome 114-116, AR 19.00 mm., 3.43 g. Laureate and drap
ed bust r. Rev. Bonus Eventus (or Genius) standing l., holding patera and two grain ear
s. C 276. RIC 347. Very fine - About Very fine

571   Trajan, 98-117 Denarius Rome 116, AR 19.00 mm., 3.15 g. Laureate and draped b
ust r. Rev. Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopiae. C 280. RIC 345. Ver
y fine

572   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 116-117, AR 17.00 mm., 3.37 g. Laureate an
d draped bust r. Rev. Fortuna seated l., holding rudder and cornucopia. C 150. RIC 315.
Good Very fine

573   Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 116-117, AR 18.00 mm., 3.47 g. Laureate bus
t r., slight drapery on l. shoulder. Rev. Fortuna standing l., holding rudder set on ground
and cornucopia; in background to l., forepart of ship. C 7. RIC 122. Very fine

574   Trajan, 98-117 Denarius circa 101-102, AR 16.00 mm., 3.10 g. Laureate head r. R
ev. Mars advancing r., holding spear and trophy over shoulder. C 228. RIC 52. Toned, V
ery Fine.

575   Trajan, 98-117 Dupondius circa 105-111, Æ 28.00 mm., 14.00 g. Radiate head r. R
ev. Trophy of arms, two shields at base. C 573. RIC 586. Nice light brown tone, Very Fin
e. Ex Naville sale 59, 612.

576   Hadrian, 117-138 Sestertius Rome 119-120, Æ 32.00 mm., 25.06 g. Laureate bust
r., with drapery on l. shoulder. Rev. Felicitas standing l., holding caduceus and cornucop
iae. C 1192 var. (not draped). RIC II.3, 244. Green patina and Very fine From the collecti
on of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.
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577   Hadrian, 117-138 Sestertius Rome circa 124-127, Æ 33.00 mm., 28.90 g. Laureat
e bust r., slight drapery. Rev. Neptune standing l., r. foot set on prow, mantel on thigh, h
olding acrostolium and trident. C 312. RIC 811. Brown tone and Very fine Ex Gorny & M
osch sale 237, 2016, 1888.

578   Hadrian, 117-138 Sestertius Rome circa 124-125, Æ 32.00 mm., 25.83 g. Laureat
e head r., with drapery on l. shoulder. Rev. Diana standing r., holding arrow and bow. C
316 var. RIC 738 Wonderful green patina and Very fine From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

579   Hadrian, 117-138 Denarius Rome 117, AR 18.00 mm., 3.33 g. Laureate bust r. wit
h bare chest, slight drapery on l. shoulder. Rev. Concordia seated l., holding patera and
resting arm on statuette of Spes; below the throne, cornucopia. C 252. RIC 108. Very fin
e

580   Hadrian, 117-138 Sestertius Rome circa 119, Æ 34.00 mm., 27.03 g. Laureate bu
st r., with drapery on l. shoulder. Rev. Felicitas standing l., holding caduceus and cornuc
opiae. C 1192 var. (not draped). RIC 563b. Brown-green patina and About Very Fine

581   Hadrian, 117-138 Denarius Rome 119-120, AR 19.00 mm., 3.16 g. Laureate bust
r. with bare chest, slight drapery on l. shoulder. Rev. Pietas standing r. with both hands r
aised in prayer. C 1477. RIC 199. Minor aread of weakness on reverse, otherwise Good
Very fine - Very fine

582   Hadrian, 117-138 Denarius Rome 118, AR 17.00 mm., 3.49 g. Laureate bust r. wit
h bare chest, slight drapery on l. shoulder. Rev. Justitia seated l., holding patera and sc
eptre. C 877. RIC 117. Very fine

583   Hadrian, 117-138 Denarius Rome late 120-121, AR 19.00 mm., 3.25 g. Laureate a
nd draped bust r. Rev. Salus seated l., holding patera and feeding out snake coiled arou
nd altar. C 1327. RIC 378. Very fine

584   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 133-135, AR 20.00 mm., 3.31 g. Laureate
head r. Rev. Felicitas standing l, holding caduceus and clasping hands with Hadrian sta
nding r. C 628. RIC 1996. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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585   Hadrian, 117-138 Denarius circa 134-138, AR 18.00 mm., 3.13 g. Bare head r. Re
v. Moneta standing facing, head l., holding scales and cornucopia. RIC 256. C 963. Abo
ut Very Fine.

586   Sabina, wife of Hadrian Denarius Rome circa 136-138, AR 17.00 mm., 3.08 g. Dia
demed and draped bust r. with hair waved and knotted in plait. Rev Venus standing r., h
olding apple in l. hand and drawing up robe on shoulder with r. C 73. RIC Hadrian 2576.
Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.

587   Aelius Caesar, 136-138 As or Duopndius Rome 137, Æ 25.00 mm., 12.55 g. Bare
head and draped bust r. Rev. Pannonia standing l., holding vexillum and hem of dress.
RIC II.3, 2663. Rare and About very fine From the collection of a Mentor. In addition, wi
nning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

588   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome circa 145-161, Æ 28.00 mm., 22.34 g. L
aureate head r. Rev. Securitas seated l., holding in r. hand sceptre and resting head on
l. C 757. RIC 782. Brown tone and Good Very fine From a private British collection.

589   Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome circa 143-144, AR 17.00 mm., 3.42 g. La
ureate head r. Rev. Victory advancing l., holding wreath and palm. C 431. RIC 109. Scar
ce. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

590   Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome circa 148-149, AR 19.00 mm., 3.01 g. La
ureate head r. Rev. Annona standing l., holding in r. hand grain ears over modius and ru
dder in l. C 284. RIC 175. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

591   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome 153-154, Æ 32.00 mm., 26.28 g. Laure
ate head r. Rev. Libertas standing r., holding pileus. C 535. RIC 916a. Tooled, otherwise
Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scot
land, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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592   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome 138, Æ 32.00 mm., 25.92 g. Laureate h
ead r. Rev. Pax, draped, standing l., holding branch in extended r. hand and cornucopia
e in l. C 660. RIC 519A. Rare. Very fine From the collection of a Mentor. In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

593   Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome circa 148-149, AR 18.00 mm., 3.33 g. La
ureate head r. Rev. Salus standing l., feeding out of patera snake twined round lighted a
ltar and holding rudder set on globe. C 281. RIC. 181. Good Very fine In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

594   Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 150-151, AR 18.00 mm., 3.31 g. Laureat
e head r. Rev. Tranquillitas standing facing, head r., holding rudder in r. hand and grain
ears in l. C 825. RIC 202. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

595   Antoninus Pius, 138-161 Dupondius Rome circa 140-144, Æ 25.00 mm., 13.04 g.
Radiate head r. Rev. Salus standing l.; feeding from a patera a snake rising from an alta
r, and holding a sceptre. C 714. RIC 668. Rough surface, otherwise Very fine

596   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome 145-161, Æ 32.00 mm., 23.70 g. Laure
ate head r. Rev. Salus standing l., holding rudder on globe and feeding out patera snake
coiled around altar. C 718. RIC 784. Good Very fine From the collection of a Mentor.

597   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome 153-154, Æ 31.00 mm., 25.11 g. Laure
ate head r. Rev. Libertas standing r., holding pileus. C 535. RIC 916a. Wonderful green
patina and About extremely fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

598   Divus Antoninus Pius Denarius Rome After 161, AR 18.00 mm., 3.23 g. Bare head
r. Rev. Divus Antoninus seated l., holding branch and sceptre. C 322. RIC M. Aurelius 4
42. Lightly toned and Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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599   Divus Antoninus Pius Denarius Rome After 161, AR 20.00 mm., 2.93 g. Bare head
r. Rev. Eagle standing r., head l. C 154. RIC M. Aurelius 429. Good very fine In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

600   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome circa 140-144, Æ 34.10 mm., 25.26 g. L
aureate head of Antoninus Pius r. Rev. Bare-headed and draped bust of M. Aurelius r. C
34. RIC 1212. Nice light brown tone, rough surface, Very Fine.

601   Antoninus Pius, 138-161 Sestertius circa 145-161, Æ 28.80 mm., 16.83 g. ANTON
INVS AVG – PIVS P P IMP II Laureate head r. Rev. SECVND / DECEM / ANNALES / C
OS IIII / S C within wreath. C 779 var (DECEN). BMC 1717. RIC 785. Rare. Nice green
patina, About Very Fine/Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

602   Diva Faustina I Denarius Rome After 141, AR 17.00 mm., 3.11 g. Draped bust righ
t. Rev. Venus standing right holding scetre abd with right hand about to draw veil from fa
ce. RIC A. Pius 346b. C. 41 Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

603   DIva Faustina I Denarius Rome After 141, AR 18.00 mm., 3.47 g. Draped and veil
ed bust r. Rev. Providentia standing left holding globe, veil blown out behind head . RIC
A. Pius 351b. Very fine

604   Diva Faustina I As Rome After 141, Æ 26.00 mm., 11.73 g. Draped bust r. Rev. Ve
sta standing l., holding sceptre and Palladium. RIC A. Pius 1179. C 111 Rough surface,
otherwise Very fine

605   Diva Faustina I Denarius Denarius After 141, AR 18.00 mm., 3.44 g. Veiled and dr
aped bust r. Rev. Aeternitas standingl.left, holding globe and sceptre. RIC A. Pius 350a.
Very fine

606   Diva Faustina I Denarius Rome After 141, AR 18.00 mm., 3.31 g. Diademed and d
raped bust r. Rev. A. Pius standing r., holding roll, clasping hands with Faustina standin
g l., holding sceptre. C 159. RIC A. Pius 381b. Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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607   Diva Faustina I Denarius Rome After 141, AR 18.00 mm., 3.39 g. Draped bust r. R
ev. Peacock standing r., head l. C 175. RIC A. Pius 384. Good Very fine In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

608   Marcus Aurelius caesar, 139-161 Denarius Rome circa 140-144, AR 19.00 mm., 2.
89 g. Bare head r. Rev. Honos, togate, stading l., holding branch and cornucopiae. C 23
6. RIC A. Pius 422. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

609   Marcus Aurelius caesar, 139-161 Denarius Rome circa 159-160, AR 18.00 mm., 3.
16 g. Head bare r. Rev. Mars standing l. holding spear and shield. RIC A. Pius 482. C 7
64. Lightly toned and About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

610   Marcus Aurelius, 161-180 Aureus Rome 161-162, AV 19.00 mm., 6.94 g. Bare-hea
ded, draped and cuirassed bust r. Rev. M. Aurelius and L. Verus standing facing each ot
her with clasped hands; Aurelius holds roll. In exergue, COS III. C 73 var. (without drape
ry and cuirass). RIC 42. Calicó 1828. Edge filled, pierced and waved surface, otherwise
About Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

611   Marcus Aurelius, 161-180 Denarius Rome 175, AR 18.00 mm., 2.81 g. Laureate h
ead r. Rev. Securitas seated l. on throne, holding sceptre. C 587. RIC 325. Good Very fi
ne In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

612   Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome circa 161-162, Æ 32.00 mm., 23.66 g.
Laureate head r. Rev. M. Aurelius and L. Verus standing facing each other, clasping han
ds. C 54. RIC 826. Rare. Nice brown tone, rough surface, About Very Fine/Very Fine.

613   Marcus Aurelius, 161-180 Denarius Rome 170-171, AR 19.00 mm., 3.25 g. Laurea
te head r. Rev. Jupiter seated l., holding thunderbolt in his r. hand and long sceptre in hi
s l. C 113. RIC 227. Flan crack at 6 o'clock on obverse, otherwise Very fine In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.
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614   Marcus Aurelius, 161-180 Dupondius Rome 170-171, Æ 24.00 mm., 12.34 g. Radi
ate head r. Rev. Veiled emperor standing l., holding globe and patera on altar. C 1033.
RIC 1015. Rare. Very fine

615   Marcus Aurelius, 161-180 Denarius Rome 176-177, AR 17.00 mm., 3.23 g. Laurea
te head r. Rev. Salus standing l., holding sceptre and feeding out of patera serpent coile
d around and rising from altar to l. C 944. RIC 373. Very fine In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

616   Marcus Aurelius, 161-180 Denarius Rome 178-179, AR 17.00 mm., 2.81 g. Head l
aureate r. Rev. Mars standing r., holding spear; l. hand on shield. C 963. RIC 396. Very f
ine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

617   Divus Marcus Aurelius Denarius Rome circa 180, AR 18.00 mm., 3.23 g. Bare hea
d r. Rev. Eagle standing front on thunderbolt, wings spread and head to l. C 83. RIC Co
mmodus 269. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

618   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Denarius
Rome 156-175, AR 19.00 mm., 3.34 g. Draped bust r. Rev. Hilaritas standing l., holding
long palm frond and cornucopia. C 111. RIC M. Aurelius 686. About Very fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

619   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Sestertius
Rome 161-176, Æ 32.00 mm., 27.28 g. Draped bust r., wearing two strings of pearls in
hair. Rev. Laetitia standing l., holding wreath and sceptre. C 149. RIC M. Aurelius 1654.
Surface smoothed and deposits on reverse, otherwise About Very fine From the collecti
on of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

620   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Denarius
Rome 156-175, AR 17.00 mm., 3.24 g. Draped bust r. Rev. Cybele seated l., holding bra
nch and resting l. arm on drum set on seat; at her side, lion. C 172. RIC M. Aurelius 70
6. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.
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621   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Denarius
Rome circa 147-149, AR 19.00 mm., 3.30 g. Draped bust r. Rev. Pudicitia standing l., dr
awing veil over her face and raising skirt. C 176. RIC A. Pius 507a. Flan crack at 11 o'cl
ock on obverse, otherwise Very fine

622   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Sestertius
circa 161-176, Æ 32.00 mm., 27.29 g. Diademed and draped bust r. Rev. Pulvinar, drap
ed and ornamented, on which are two infants seated facing each other. C 193. RIC M. A
urelius 1665. Nice dark green patina, Good Very Fine/Very Fine.

623   Commodus, 177-192 Denarius Rome 185, AR 18.00 mm., 3.37 g. laureate head r.
Rev. Felicitas standing l., holding caduceus and sceptre. C 497. RIC 121. Very fine In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for thi
s coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid
to HMRC.

624   Crispina, wife of Commodus Denarius Rome After 177, AR 18.00 mm., 3.40 g. Dra
ped bust r. Rev. Hilaritas standing l., holding long palm frond and cornucopia. C 18. RIC
Commodus 282. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

625   Pertinax, 193 Denarius Alexandria 193, AR 17.00 mm., 2.98 g. Laureate head r. R
ev. Providentia standing l., holding up both hands to large star. cf. C 43 (Rome). cf. BM
C 13 (Rome). cf. RIC 11a (Rome). Rare. Lightly toned, bold portrait and probably the be
st specimen of Alexandria mint denarii of Pertinax. Extremely fine From a private Englis
h collection. In RIC and BMC there are no distinctions between the Rome and Alexandri
a mint denarii of Pertinax, though the styles are quite different. Two types were struck in
Alexandria, the Providentia standing left, this type, and Ops seated left, but the first one
being the rarer of the two. Generally, the Alexandria mint denarii are on very porous flan
s and very worn though this specimen is unusually well preserved. In RIC and BMC ther
e are no distinctions between the Rome and Alexandria mint denarii of Pertinax, though
the styles are quite different. Two types were struck in Alexandria, the Providentia standi
ng left, this type, and Ops seated left, but the first one being the rarer of the two. Gener
ally, the Alexandria mint denarii are on very porous flans and very worn though this spec
imen is unusually well preserved.

626   Pescennius Niger, 193-194 Denarius Antiochia 193-194, AR 14.00 mm., 2.81 g. L
aureate head r. Rev. Victory standing l., holding wreath and palm frond. C 75 var. RIC 8
7b. Old cabinet tone and Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, wi
nning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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627   Septimius Severus, 193-211 Denarius Alexandria 194, AR 17.00 mm., 2.34 g. Lau
reate head r. Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornucopia. C 18. RIC 344.
Old cabinet tone and Good Very fine

628   Septimius Severus, 193-211 Aureus, Indian imitation 193-211, AV 20.00 mm., 4.88
g. Laureate head r. Rev. Victory in biga r. cf. C 712. RIC 299. Ex jewellery, otherwise Ve
ry fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cli
ents for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impor
t duty paid to HMRC.

629   Septimius Severus, 193-211 Denarius Alexandria 195, AR 17.00 mm., 2.47 g. Lau
reate head r. Rev. Minerva standing l., holding transverse spear and shield. C 319. RIC
350E. Rare. Lightly toned and Very fine

630   Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome 198-200, AR 17.00 mm., 2.94 g. Lau
reate head r. Rev. Victory advancing l., holding wreath and cradling trophy, bound captiv
e at feet to l. C 741. RIC 142a. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

631   Septimius Severus, 193-211 Sestertius Rome 210, Æ 34.00 mm., 32.16 g. Laurea
te head r. Rev. Annona seated r., holding grain ears; to r., Eros standing l. and prow of g
alley. RIC 794a. BMC 181. Green patina, rubbed on the high points, light roughness on
reverse. VF. Impressive medallic flan. Ex Classical Numismatic Group 99 (13 May 201
5), lot 673. Nice dark green patina, impressive medallic flan, minor roughness on revers
e, otherwise Very fine Ex CNG 99, 673 and CNG 120, 900 sales.

632   Septimius Severus, 193-211 Denarius circa 209, AR 20.00 mm., 3.70 g. Laureate
head r. Rev. Salus seated l., feeding serpent held in her lap. C 565. RIC 245. Good Very
Fine.

633   Septimius Severus, 193-211 Denarius circa 210-211, AR 17.00 mm., 3.19 g. Laure
ate head r. Rev. Victory standing l. set shield on palm tree. C 730. RIC 336. Old cabinet
tone, Good Very fine From the collection of a Mentor.

634   Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome 198-200, AR 18.00 mm.,
3.52 g. Draped bust r. Rev. Venus standing l., holding apple and drawing out fold of dra
pery. C 198. RIC S. Severus 580. Struck from worn dies, otherwise Good Very fine
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635   Caracalla, 198-217 Aureus Rome 206, AV 20.00 mm., 7.15 g. Laureate, draped an
d cuirassed bust r. Rev. Ship in circus, between four quadrigae l.; in l. field, cockerel sta
nding r. and on r., bear. Beneath ship: lion and two tigers r., bull and tiger l. C 117. BMC
263. RIC 133. Calicó 2686. Extremely rare. Traces of edge filling and pierced, otherwise
Very fine In 204 the Severans, now a firmly established dynasty, held Saecular Games
(Ludi Saeculares) with sacrifices, a donative, Circus races and games, all of which they
represented on coin types. It is worth speculating that this is a compression of two sepa
rate events, as the four quadrigae above the ship may well represent the Circus races si
nce they are not mentioned in the otherwise superb description by the historian Dio Cas
sius: ”The whole construction in the amphitheatre was constructed in the form of a ship,
and was so conceived that 400 beasts might be received into it, and at the same time b
e sent forth from it. Then, when it suddenly collapsed there issued out of it bears, liones
ses, panthers, lions, ostriches, wild asses and bison, so that seven hundred beasts, bot
h wild and domesticated, were seen running about at the same time and were slaughter
ed.” (LXXVII, 4-5). The type is so cleverly engraved that many fittings on the deck of the
ship are clearly identifiable, as are each of the seven beasts below. Indeed, a viewer of t
his coin with the commentary of Dio fresh in the mind might almost believe they are witn
essing the spectacle unfolding. In 204 the Severans, now a firmly established dynasty, h
eld Saecular Games (Ludi Saeculares) with sacrifices, a donative, Circus races and ga
mes, all of which they represented on coin types. It is worth speculating that this is a co
mpression of two separate events, as the four quadrigae above the ship may well repre
sent the Circus races since they are not mentioned in the otherwise superb description
by the historian Dio Cassius: ”The whole construction in the amphitheatre was construct
ed in the form of a ship, and was so conceived that 400 beasts might be received into it,
and at the same time be sent forth from it. Then, when it suddenly collapsed there issue
d out of it bears, lionesses, panthers, lions, ostriches, wild asses and bison, so that sev
en hundred beasts, both wild and domesticated, were seen running about at the same ti
me and were slaughtered.” (LXXVII, 4-5). The type is so cleverly engraved that many fitt
ings on the deck of the ship are clearly identifiable, as are each of the seven beasts bel
ow. Indeed, a viewer of this coin with the commentary of Dio fresh in the mind might alm
ost believe they are witnessing the spectacle unfolding. In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

636   Caracalla, 198-217 Denarius Rome 208, AR 19.00 mm., 3.32 g. Laureate head r.
Rev. .Caracalla, veiled, standing r., sacrificing out of patera in his r. hand over tripod; to
r., victimarius standing l., raising axe to strike bull standing left with lowered neck; behin
d tripod, flute player standing front. C 684. RIC 205. Rare. Flan crack at 8 o'clock on rev
erse, otherwise Very fine From a private British collection.

637   Caracalla, 198-217 Denarius Rome 214, AR 18.00 mm., 2.81 g. Laureate and bea
rded head r. Rev. Jupiter standing l., holding thunderbolt and sceptre; to l., eagle standi
ng l., head r. C 239. RIC 240. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pr
ice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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638   Caracalla, 198-217 As circa 215, Æ 25.00 mm., 13.49 g. Laureate, draped, and cu
irassed bust r. Rev. Asclepius standing facing, leaning on serpent-entwined staff; in l. fie
ld, Telesphorus standing facing and in r. field, globe. C 310. RIC 554b. Very rare, attracti
ve brown tone and Very Fine. Ex Naville sale 49, 2019, 508.

639   Plautilla, wife of Caracalla Denarius circa 202-203, AR 19.40 mm., 3.53 g. Draped
bust r. Rev. Caracalla standing l. clasping hand with Plautilla standing r. before him. C 1
0. RIC Caracalla 361. Lightly toned, Good Very Fine/Very Fine.

640   Geta, 209-212 Denarius Rome 210-212, AR 19.00 mm., 2.90 g. Laureate head r.
Rev. Liberalitas standing l.,, holding abacus and cornucopia. RIC 88. C 68. Old cabinet t
one and Extremely fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

641   Elagabalus, 218-222 Denarius circa 218-222, AR 19.80 mm., 3.10 g. Laureate an
d raped bust r. Rev. Fortuna standing l., holding rudder and cornucopia. RIC 82. C 48. L
ightly toned, Good Very Fine/Very Fine.

642   Elagabalus, 218-222 Denarius circa 221-222, AR 18.00 mm., 3.31 g. Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. Rev. Emperor sacrificing over tripod and holding branch, star
in field. C 276. RIC 146. Nicely toned, About Extremely Fine/Good Very Fine.

643   Elagabalus, 218-222 Denarius circa 220-222, AR 19.00 mm., 3.06 g. Laureate an
d draped bust r. Rev. Elagabalus standing facing, head l., holding patera over lighted alt
ar and branch; in l. field, star. C 276. RIC 146. Nice old cabinet tone and About Extremel
y fine From the collection of a Mentor.

644   Severus Alexander, 222-235 Denarius Rome 222-228, AR 19.00 mm., 3.23 g. Lau
reate and draped bust r. Rev. Aequitas standing facing, head l., holding scales and corn
ucopiae. C 9. RIC 127. Lightly toned, flan crack at 6 o'clock on obverse, otherwise Abou
t Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

645   Severus Alexander, 222-235 Sestertius Rome 231-235, Æ 31.00 mm., 23.60 g. La
ureate bust r., slight drapery. Rev. Spes advancing l., holding flower and raising hem of
skirt. C 547. RIC 648. Attractive green patina, Good Very Fine. From the collection of a
Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.
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646   Orbiana, wife of Severus Alexander Denarius Rome 225-227, AR 18.00 mm., 2.06
g. Diademed and draped bust r. Rev. Concordia seated l., holding patera and double co
rnucopiae. RIC S. Alexander 319. C 1. Old cabinet tone and Very fine From the collectio
n of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irel
and) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

647   Gordian III, 238-244 As Rome 240, Æ 25.00 mm., 13.65 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Gordian III, togate, standing r., with a soldier holding standard, re
ceiving globe from Roma, helmeted, seated l., holding spear in l. hand; between them, s
oldiers holding standards. C 286. RIC 296b. Extremely rare and About Extremely fine Fr
om the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

648   Gordian III, 238-244 Sestertius circa 243-244, Æ 29.40 mm., 19.20 g. Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. Rev. Victory standing l., holding palm branch and leaning on
shield; under shield, captive. C 354. RIC 338a. Nice green patina, tiny flan crack, Good
Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

649   Philip I, 244-249 Tetradrachm Antiochia 244, AR 24.00 mm., 11.75 g. Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC / S - C / MON VRB Eagle standi
ng r. with wings spread, head l. and holding wreath in beak. McAlee 899. Prieur 304 Ext
remely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

650   Philip I, 244-249 Tetradrachm Antiochia 244, AR 25.00 mm., 11.93 g. Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC / S - C / MON VRB Eagle standi
ng r. with wings spread, head l. and holding wreath in beak. McAlee 899. Prieur 304 Lig
htly toned and Good very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

651   Philip I, 244-249 Sestertius Rome 244-249, Æ 27.00 mm., 15.38 g. Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. Rev. Annona standing l., holding corn ears over modius and co
rnucopiae. C 26. RIC 168a. Brown tone, fine portrait, struck from a worn reverse die, ot
herwise Good very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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652   Philip I, 244-249 Sestertius Rome 244-249, Æ 30.00 mm., 19.19 g. Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. Rev. Liberalitas standing l., holding abacus and cornucopiae. C
88. RIC 180a. Nice brown tone, struck on a large flan, minor deposits, otherwise Good
Very Fine/Very Fine. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

653   Philip I, 244-249 Tetradrachm Antiochia 247-249, AR 26.00 mm., 13.14 g. Laureat
e, draped, and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing r., holding wreath in beak, with win
gs displayed, in exergue ANTIOXIA / SC. Prieur 474. About Extremely fine

654   Philip I, 244-249 Tetradrachm Antiochia 248, AR 26.00 mm., 12.87 g. Laureate, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev.Eagle standing facing, head and tail right, with wing
s spread, holding wreath in beak; ANTIOXIA/S C in two lines in exergue. Prieur 377. Ext
remely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

655   Philip I, 244-249 Tetradrachm Antiochia circa 248, AR 26.00 mm., 13.37 g. Radiat
e and cuirassed bus l. Rev. Eagle standing l., with wings spread, holding wreath in bea
k. Prieur 353. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

656   Philip I, 244-249 Tetradrachm Antiochia circa 249, AR 13.62 mm., Laureate, drape
d and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., with wings displayed, holding wreath in b
eak. Prieur 444. Lightly toned and Good Very fine

657   Otacilia Severa, wife of Philip I Sestertius Rome 244-249, Æ 28.00 mm., 17.16 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Concordia seated l., holding patera and double corn
ucopiae. C 10. RIC Philip I 203a. Attractive brown-green patina, Good Very Fine

658   Philip II caesar, 244-247 Tetradrachm Antiochia 247, AR 26.00 mm., 10.92 g. Radi
ate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing r., with wings spread, holding wre
ath in beak. McAlee 1024. Prieur 396. Lightly toned and Good very fine In addition, winn
ing bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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659   Philip II, 247-249 Tetradrachm Antiochia circa 248-249, AR 27.00 mm., 15.17 g. L
aureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l. with open wings, holding w
reath. Prieur 473. Extremely fine

660   Philip II, 247-249 Tetradrachm Antiochia 249, AR 27.00 mm., 12.63 g. Laureate, dr
aped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., holding wreath in beak. Prieur 489 va
r. Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

661   Philip II, 247-249 Tetradrachm Antiochia circa 248-249, AR 26.00 mm., 11.65 g. R
adiate head of r. Rev. Eagle standing r. with wings spread, holding wreath in beak. Prieu
r 453. Very rare. Lightly toned and Good Very fine

662   Trajan Decius, 249-251 Tetradrachm Antiochia 249-250, AR 27.00 mm., 11.71 g. L
aureate and cuirassed bust right; •• below. Rev. Eagle standing left on palm frond, with
wings spread, holding wreath in beak; S C in exergue. McAlee 1118. Prieur 511. RPC 1
632. About extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

663   Trajan Decius, 249-251 Tetradrachm Antiochia circa 250-251, AR 25.00 mm., 13.1
2 g. Laureate and cuirassed bust right; ς below. Rev. Eagle standing facing on ground li
ne, head and tail right, with wings spread, holding wreath in beak; pellet between legs,
S C in exergue. Prieur 563. McAlee 1146c. RPC 1782. Extremely rare. Good very fine I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

664   Trajan Decius, 249-251 Tetradrachm Antiochia 250-251, AR 25.00 mm., 10.39 g. L
aureate and cuirassed bust right; ••••• below. Rev. Eagle standing r. on palm frond, with
wings spread, holding wreath in beak; S C in exergue. Prieur 561. McAlee 1129. RPC 1
750. Very rare. Good very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

665   Trajan Decius, 249-251 Antoninianus Rome circa 249-251, AR 21.00 mm., 3.66 g.
Radiate and cuirassed bust r. Rev. Emperor on horseback l., holding sceptre. C 4. RIC
11b. Lightly toned, hairline flan crack at 6 o'clock on obverse, otherwise About Extremel
y fine From the collection of a Mentor.
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666   Herennia Etruscilla, wife of Trajan Decius Antoninianus Rome 249-251, AR 20.00
mm., 4.91 g. Diademed and draped bust r., on crescent. Rev. Pudicitia, veiled, seated l.,
drawing veil with r. hand and holding sceptre with l. C 19. RIC Trajan Decius 59b. Old c
abinet tone and Good very fine

667   Trebonianus Gallus, 251-253 Sestertius circa 251-253, Æ 29.00 mm., 19.40 g. La
ureate, draped and cuirassed bust r., Rev. Juno seated front in round distyle temple, at
her side, peacock; in field, S - C. C 50. RIC 110a. Light brown tone, About Very Fine.

668   Aemilian, 253 Antoninianus Rome 253, AR 21.00 mm., 3.64 g. Radiate, draped an
d cuirassed bust r. Rev. Aemilian standing l., sacrificing out of patera over lighted tripod
and holding spear; signum between. C 3. RIC 18. Very rare. Old cabinet tone adn Good
very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

669   Aemilian, 253 Antoninianus Rome 253, AR 20.00 mm., 3.46 g. Radiate, draped an
d cuirassed bust r. Rev. Roma standing facing, head l., holding phoenix on globe and tr
ansverse sceptre. C 41. RIC 9. Old cabinet tone and Very fine From the collection of a
Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

670   Valerian I, 253-260 Antoninianus Colonia Agrippinensis 257-258, billon 22.00 mm.,
3.73 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Sol running l.,, r. hand raised, l. hold
ing whip. Göbl 868c. RIC 10 var. (Lugdunum). Old cabinet tone and Very fine From the
collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

671   Diva Mariniana Antoninianus Rome 257, AR 22.00 mm., 3.10 g. Veiled, diademed
and draped bust of Mariniana set to right on crescent. Rev. Peacock, with tail in splendo
r, standing facing, head to right. C 4. RIC 4 Old cabinet tone and Good very fine From th
e collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

672   Gallienus, 253-268 Antoninianus Rome circa 267-268, billon 18.00 mm., 3.19 g. R
adiate head r. Rev. Stag walking l.; X in exergue. RIC 179. Very fine
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673   Gallienus, 253-268 Antoninianus Rome circa 267-268, billon 21.00 mm., 2.99 g. R
adiate head r. Rev. Stag walking left; S in exergue. RIC 207. Very fine

674   Gallienus, 253-268 Antoninianus Rome circa 267-268, billon 19.00 mm., 3.45 g. R
adiate head r. Rev. Stag walking r.; XI in exergue. RIC 181. Very fine

675   Gallienus, 253-268 Antoninianus Colonia 259, billon 22.00 mm., 3.09 g. Radiate a
nd cuirassed bust r. Rev. Emperor striding r., holding spear and shield, treading down fa
llen enemy. MIR 890. RIC 38. Old cabinet tone and About extremely fine From the colle
ction of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

676   Salonina, wife of Gallienus Quinarius Rome 253-257, billon 15.00 mm., 1.51 g. Di
ademed and draped bust r. Rev. Empress seated l., holding scepter; two children standi
ng before her, another beside chair. RIC 41. MIR 229c. King 43. Rare. Old cabinet tone
and About Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

677   Laelianus, 268 Antoninianus Mint II (?) 269, billon 20.00 mm., 2.21 g. Radiate and
cuirassed bust r. Rev. Victory advancing r., holding wreath and palm. C 4. RIC 9. Silvere
d and Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

678   Aurelian, 270-275 Antoninianus Siscia 274, billon 22.00 mm., 3.52 g. Radiate and
cuirassed bust r. Rev. Sol standing l., raising his r. hand in salute and holding whip in his
l.; to l. and r., captives. In exergue, XXIQ. C 158. RIC 255. Silvered, minor areas of wea
kness, otherwise God Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

679   Florianus, 276 Antoninianus Siscia 276, billon 21.00 mm., 3.87 g. Radiate, draped,
and cuirassed bust r. Rev. Felicitas standing l., sacrificing from patera over altar and hol
ding long caduceus; in exergue, Q. RIC 61 corr. (Ticinum). C 19 var. (not cuirassed). Ab
out Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.
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680   Probus, 276-282 Antoninianus Rome 276-282, billon 22.00 mm., 3.87 g. Radiate,
draped and cuirassed bust r. Rev. The Emperor, in military attire, on horseback l., holdin
g sceptre in l. hand and raising r. in greeting gesture; to l., captive seated l., head turned
r. In exergue, R thunderbolt Z. C 41. RIC 156 var. Extremely fine In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

681   Diocletian, 284-305 Follis Treviri circa 298-299, Æ 25.00 mm., 9.43 g. Laureate an
d cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., modius on head, holding patera and cornuc
opiae; A in l. field, star in r., TR in exergue. RIC 306a. Silvered, metal flaw on obverse, o
therwise Good Very fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Su
bmitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516.
BM Ref: 2017 T649.

682   Diocletian, 284-305 Follis Siscia circa 299, Æ 30.00 mm., 8.32 g. Laureate head r.
Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae, in r. field, Γ. In exergue, SIS. C
94. RIC 108a. Green patina and Good very fine / Very fine In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

683   Diocletian, 284-305 Follis Londinium circa 300, Æ 26.00 mm., 12.39 g. Laureate a
nd cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopia. RIC 6a. Sil
vered and Good Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 20
17. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6
D516. BM Ref: 2017 T649.

684   Diocletian, 284-305 Follis Lugdunum circa 301-303, Æ 28.00 mm., 9.36 g. Laureat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding cornucopiae and patera
on altar; in r. field, B and in exergue, PLG. C 119. RIC 108a. Silvered and Extremely fin
e From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideratio
n as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

685   Diocletian, 284-305 Follis Treveri circa 302-303, Æ 28.00 mm., 8.09 g. Laureate a
nd cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., head towered, holding patera and cornuco
piae; S-F across fields, IITR in exergue. RIC 519a. Traces of silvering and Extremely fin
e From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideratio
n as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

686   Diocletian, 284-305 Follis Treviri circa 303-305, Æ 28.00 mm., 10.34 g. Laureate a
nd cuirassed bust r. Rev. Genius, head towered, standing l., holding patera and cornuco
piae; S-F across fields, PTR in exergue. RIC 582a. Silvered and Good extremely fine Fr
om the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as
Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.
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687   Carausius, 287-293 Antoninianus Londinium 287-293, billon 18.00 mm., 3.51 g. R
adiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Pax standing l. with branch and sceptre; in fiel
d, B-E. In exergue, ML[..]. RIC 101. Very fine In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

688   Allectus, 293-296 Antoninianus Mint C 293-296, billon 20.00 mm., 2.93 g. Radiate
and cuirassed bust r. Rev. Galley r., no cabin, with mast, no waves, and doubled oars; w
ith crew; in exergue, QC. RIC 125. Burnett, Coinage 211. Very fine From the collection o
f a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

689   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus Lugdunum 290-294, billon
22.00 mm., 4.49 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Pax standing l., holding
Victory on globe and transverse sceptre; B in exergue. C 438. RIC 399. Good extremely
fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

690   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Ticinum circa 296-297, Æ 27.00
mm., 8.66 g. Laureate head r. Rev. Moneta standing l., holding scales and cornucopia; i
n l. field, star and in exergue, PT. RIC 31b. Silvered and Good Extremely fine From the
Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasu
re and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

691   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 29.00 m
m., 10.55 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and
cornucopia; in field, S–F and in exergue, IITR. RIC 519b. Struck from worn dies, otherwi
se About Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Sub
mitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516.
BM Ref: 2017 T649.

692   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Treviri circa 296-297, Æ 26.00 m
m., 10.79 g. Laureate head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae; i
n field, A-Γ. In exergue, TR. RIC 181b. Struck from worn dies, otherwise Good Very fine
From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration
as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

693   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Nicomedia circa 294-295, Æ 30.0
0 mm., 10.84 g. Laureate head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopi
ae. In exergue, SMN. C 189 var. RIC 27b. Green patina and Good Very fine In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.
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694   Constantius Chlorus caesar, 286-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 28.00 mm., 1
0.64 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Genius, wearing modius on head, standing
l., holding patera and cornucopia; in field, S-F; in exergue, IITR. RIC 508a. Silvered and
Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for
consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 20
17 T649.

695   Constantius Chlorus caesar, 286-305 Follis Treviri circa 296-297, Æ 27.00 mm., 1
1.52 g. Laureate head r. Rev. The Genius of the Roman people standing facing, head l.,
holding patera in his r. hand and cornucopiae in his l. In field, S-Γ; and in exergue, TR.
RIC 213a. Struck from worn dies, otherwise Good Very fine From the Rauceby Hoard, f
ound in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned t
o the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

696   Constantius Chlorus caesar, 286-305 Follis Treviri circa 295, Æ 29.00 mm., Laure
ate head r. Rev. Genius standing l., modius on head, holding patera and cornucopiae; A
in l. field, TR in exergue. RIC 158a. Good Very fine From the Rauceby Hoard, found in L
incolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to the find
ers. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

697   Constantius Chlorus caesar, 286-305 Follis Lugdunum circa 298, Æ 25.00 mm., 9.
04 g. Laureate head r. Rev. Genius, wearing modius on head, standing l., holding pater
a and cornucopiae; PL in exergue. RIC 53a. Silvered and Good Extremely fine / Extrem
ely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consid
eration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T6
49.

698   Galerius caesar, 293-305 Follis Lugdunum circa 296, Æ 27.00 mm., 8.19 g. Laure
ate head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae. C 74. RIC 17b. Tra
ces of silvering and About Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshir
e, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS I
D: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

699   Galerius caesar, 293-305 Follis Treviri circa 302-303, Æ 29.00 mm., 9.88 g. Laure
ate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing facing, head l., wearing modius and chla
mys draped round shoulders, holding patera and cornucopiae; S-F across fields; ITR in
exergue. RIC 508b. Silvering, minor areas of weakness on reverse, otherwise Good Ext
remely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for co
nsideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017
T649.

700   Galerius caesar, 293-305 Follis Treviri 303-305, Æ 28.00 mm., 11.57 g. Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae; i
n field, SF. In exergue, PTR. RIC 594b. Good Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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701   Galerius caesar, 293-305 Follis Ticinum circa 300-303, Æ 25.00 mm., 10.14 g. La
ureate head r. Rev. Moneta standing facing, head l., holding scales and cornucopiae; in
exergue, ST•. C 188. RIC 44b. Silvered and Good Extremely fine From the Rauceby Ho
ard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and retur
ned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

702   Galerius caesar, 293-305 Follis Londinium circa 300, Æ 29.00 mm., 9.38 g. Laure
ate and cuirassed bust r. Rev. The Genius of the Roman people, nude but for chlamys,
standing front, head to l., wearing kalathos and holding patera in his r. hand and cornuc
opiae in his l. RIC 15. Silvered and Good Extremely fine From the Rauceby Hoard, foun
d in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to th
e finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

703   Galerius caesar, 293-305 Follis Heraclea circa 297-298, Æ 29.00 mm., 9.31 g. La
ureate head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae. In exergue, HT
A. C 78. RIC 20b. Minor areas of weakness, otherwise Very fine In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

704   Galerius caesar, 293-305 Follis Cyzicus circa 297-299, Æ 28.00 mm., 11.24 g. La
ureate head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae. In exergue, KΔ.
C 39. RIC 11b. Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

705   Galerius Maximianus, 305-311 Follis Londinium circa 305-307, Æ 27.00 mm., 9.67
g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. The Genius standing facing, head l., holding pate
ra in his r. hand and cornucopiae in his l. RIC 42. Silvered, struck from worn dies, other
wise Good Very fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitt
ed for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM
Ref: 2017 T649.

706   Severus II caesar, 305-306 Follis Heraclea circa 305-306, Æ 28.00 mm., 10.67 g.
Laureate head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae. In exergue,
HTA. C 27. RIC 26a. Good Very fine From the collection of a Mentor. In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

707   Maximinus II caesar, 305-308 Follis Londinium circa 306-307, Æ 29.00 mm., 10.8
5 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Genius, wearing modius on head, stan
ding l., holding patera and cornucopiae. RIC 58b. Traces of silvering and Good Very fine
From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration
as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.
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708   Maximinus II Daia caesar, 305-308 Follis Alexandria 308, Æ 22.00 mm., 7.72 g. L
aureate head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopiae. In field, K-S/P.
In exergue, ALE. C 39. RIC 100a. Extremely fine From the collection of a Mentor. In add
ition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this c
oin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to
HMRC.

709   Constantine I, 307-337 Follis Alexandria circa 315-316, Æ 20.00 mm., 3.51 g. Lau
reate head r. Rev. Jupiter standing l., holding Victory on globe; in l. field, eagle with wre
ath. In field, K – Ω/X/A and in exergue, ALE. RIC 13. Silvered and Good extremely fine

710   Constantine I, 307-337 Follis Arles circa 320-321, Æ , Laureate head r. Rev. CON
STANTINI AVG VO / TIS / XX C 85. RIC 208. Of the highest rarity, nice light green patin
a, Good Very Fine. Ex Naville sale 56, 659.

711   Helena, mother of Constantine Follis Alexandria circa 329-330, Æ 19.00 mm., 3.1
6 g. Diademed and draped bust r. Rev. Securitas standing facing, head l., holding olive
branch; in field, wreath - B. In exergue, SMAL. RIC 53. Silvered and Good Extremely fin
e

712   Helena, mother of Constantine Follis Antiochia circa 329-330, Æ 19.00 mm., 3.09
g. Diademed and mantled bust r., wearing necklace. Rev. Securitas standing l., lowering
branch and raising robe with r. hand; in r. field, ΔE and SMANT in exergue. RIC 80. Silv
ered and Extremely fine

713   Theodora, wife of Constantius I Follis Treveri 337-340, Æ 14.00 mm., 1.38 g. Laur
eate and draped bust r. Rev. Pietas standing facing, head to r., holding child; •TRP• in e
xergue. RIC 65. C 4. Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

714   Constantius II, 337-361 Follis Sirmium 351-355, Æ 25.00 mm., 4.98 g. Pearl-diade
med, draped and cuirassed bust r.; in field to left, A. Rev. Constantius II standing facing,
head to l., holding two signa with Chi-Rho on banners; III in left field. In exergue, *SIRM.
C 3. RIC 21. Traces of overstriking, otherwise About Extremely fine In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics • Auction 79 • 12 February 2023

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

45

80

300

250

200

170

715   Constantius II, 337-361 Siliqua Sirmium circa 351-355, AR 21.00 mm., 2.94 g. Dia
demed, draped and cuirassed bust r. Rev. Legend within wreath. C 342. RIC 15. Old ca
binet tone, Very Fine.

716   Vetranio, March – 25th December 350 AE2 Siscia circa 350, Æ 24.00 mm., 5.50
g. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r.; behind, A. Rev. Emperor in military dr
ess standing facing, head l.; above, star. In each hand he holds a standard with Chi-Rh
o; in left field, A. In exergue, •ASIS*. RIC 281. Extremely fine

717   Julian II, 360-363 Siliqua Arles circa 362-363, AR 18.00 mm., 2.26 g. Pearl-diade
med, draped, and cuirassed bust r. Rev. VOT/ X/ MVLT/ XX in four lines within wreath, e
agle in medallion at top of wreath; TCONST. RIC 309. Nice old cabinet tone, Good Very
Fine.

718   Theodosius II, 402-450 Solidus Constantinople circa 441-450, AV 21.00 mm., 4.24
g. Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust facing three-quarters r., holding spear
and shield with horseman and enemy motif. Rev. Constantinopolis enthroned l., holding
sceptre and globus cruciger, l. foot on prow, shield at her side. In l. field, star and in exer
gue, COMOB. LRC 414. RIC 293. Minor scratches, otherwise Good Very fine In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

719   Aelia Verina, wife of Leo I Tremissis Constantinople 462 or 466, AV 14.00 mm., 1.
49 g. Pearl-diademed and draped bust r. Rev. Cross within wreath; in exergue, CONOB
*. RIC 615. MIRB 10. Depeyrot 96/1. LRC 595. Extremely rare. Good Very fine In additi
on, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coi
n are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to H
MRC.

720   Justin I, 518-27 Solidus Constantinople 519-527, AV 21.00 mm., 4.23 g. Helmeted
and cuirassed bust facing slightly r., holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev. Angel standing facing, holding long cross and globus cruciger; star in r. field;
DOC 2. Sear 56. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wa
les & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

721   Justinian I, 1 August 527 – 14 November 565 Solidus Constantinople 527-538, AV
20.00 mm., 4.23 g. Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters facing,
cross on helmet, holding spear and shield with horseman and enemy motif. Rev. Angel
standing facing holding long cross and globus cruciger; in r. field, star. DO 3i. MIBE 5. S
ear 137. Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.
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722   Justinian I, 527-565 Solidus Constantinople circa 545-565, AV 21.00 mm., 4.45 g.
Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters facing, holding globus cru
ciger and shield with horseman and enemy motif. Rev. Angel standing facing holding lon
g cross and globus cruciger; in r. field, star and in exergue, CONOB. DO 9. MIBE 7. Sea
r 140. Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

723   Justinian I, 527-565 Tremissis Constantinople 527-565, AV 16.00 mm., 1.48 g. Pe
arl-diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Victory advancing r., head l., holding w
reath and globus cruciger; star to r. DO 19. MIBE 19. Sear 145. Very fine In addition, wi
nning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

724   Justin II, 565 – 578 Solidus Constantinople 565-578, AV 20.00 mm., 3.96 g. Helm
eted and cuirassed bust facing, holding globe surmounted by Victory and shield. Rev. C
onstantinopolis seated facing, holding spear and globus cruciger. DO 7a. MIBE 3a. Sear
348. Minor areas of weakness, otherwise Good Very fine In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% f
ee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

725   Justin II, 565-578 Light weight solidus of 22 siliquae Antioch circa 565-578, AV 20.
00 mm., 4.05 g. Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust facing, holding globus s
urmounted by Victory and shield with horseman and fallen enemy motif. Rev. Constanti
nopolis seated facing, head r., holding long sceptre and globus; in exergue, OB*.+.*. DO
138 var. MIBE 8 var. (Constantinopolis). Sear 376. Rare. Extremely Fine. Ex Lanz sale
154, 2012, 567.

726   Phocas, 602-610 Tremissis Constantinople circa 603-607, AV 16.00 mm., 1.43 g.
Perl-diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. Cross potent on base. DO 18. MIBE
26. Sear 633. Struck from worn dies, otherwise About Extremely fine In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

727   Heraclius and colleagues, 610 – 641 Solidus Constantinople 616-625, AV 21.00 m
m., 4.40 g. Facing busts of Heraclius on l. and Heraclius Constantine on r., each wearin
g chlamys and crowned with cross; in field above, cross. Rev. Cross potent on four step
s; in exergue, CONOB. DO 8. MIB 8. Sear 738. Traces of overstriking, otherwise Good
very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for im
port duty paid to HMRC.
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728   Constans II, with Constantine IV, 641-668 Solidus Constantinople circa 661-663, A
V 19.00 mm., 4.38 g. Crowned and draped facing busts of Constans, wearing long bear
d, and Constantine, beardless; cross above. Rev. Cross potent set on three steps flanke
d by Heraclius and Tiberius, each holding a globus cruciger. DOC 30b. MIB 31. Sear 96
4. Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.

729   Constantine IV Pogonatus, 668 – 685, and associate rulers Heraclius and Tiberius
Solidus Constantinople 674-681, AV 19.00 mm., 4.38 g. Beardless bust facing three-qu
arters r., wearing helmet and cuirass and holding spear. Rev. Cross potent on base and
three steps between facing figures of Heraclius, on l., and Tiberius, on r., both beardles
s, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. In exergue, CONOB.
DO 8. MIB 7. Sear 1154. Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

730   Constantine IV, 668-685 Tremissis Constantinople circa 669-674, AV 17.00 mm.,
1.47 g. Diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Cross potent, in exergue, CONO
B. MIB 16b. Sear 1162. D.O. 17.1 Minor areas of weakness, otherwise Extremely fine In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

731   Tiberius III (Apsimar). 698-705 Solidus Constantinople 698-705, AV 19.00 mm., 4.
44 g. Crowned and cuirassed bust facing, holding spear in r. hand, shield decorated wit
h horseman motif on left shoulder. Rev. Cross potent set on three steps; Γ//CONOB. DO
1 (unlisted officina). MIB 1. Sear 1360. Traces of edge filling and waved surface, otherwi
se Very fine

732   Leo III, 717-741 Solidus Constantinople 717-720, AV 20.00 mm., 4.29 g. Crowned
bust facing, wearing chlamys, holding globus cruciger in r. hand and akakia in l. Rev. Cr
oss potent on three steps. DOC 2 va. MIB 2. Sear 1503. Rare. Minor scratches, otherwi
se About Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

733   Constantine V Copronymus 741 – 775, with Leo IV from 751 Solidus Constantinop
le 756-764, AV 19.00 mm., 4.44 g. Facing busts of bearded Constantine V on l. and Leo
IV, beardless, on r., each wearing crown and chlamys; between them, pellet and in field
above, cross. Rev. Facing bust of Leo III, wearing crown and loros and holding cross po
tent. DO 2g. Sear 1551. Scratch on reverse, otherwise Good Very fine In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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734   Romanus I, Christopher, and Constantine VII, 921-931. Miliaresion Constantinople
921-931, AR 24.00 mm., 2.84 g. Cross potent over three steps and globus. Rev. + ROm
AnO´ / XPISTOFOR´ / CE COnSTAn´/ EnX·W EVSE/b´ bASIL´ R´. Sear 1754. DO 18.
Some scratches, otherwise Good Very fine In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

735   Constantine VII and Romanus I. 920-944 Follis Cherson circa 920-944, Æ 25.00
mm., 7.00 g. Pω monogram. Rev. Cross crosslet on two steps; pellets flanking. DO 32a.
Sear 1764. Very Fine.

736   Constantine X Ducas, 23 November 1059 – 23 May 1067 Histamenon Nomisma
Constantinople circa 1059-1067, AV 27.00 mm., 4.35 g. Christ Pantokrator enthroned fa
cing. Rev. Constantine standing facing, holding labarum and globus cruciger; pellet on s
haft. DOC 1. Sear 1847. Extremely fine In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pr
ice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

737   Micahel VII Ducas, 1071-1078 Histamenon nomisma Constantinople 1071-1078,
AV 26.00 mm., 3.41 g. Bust of Christ facing, wearing decorated nimbus, raising r. hand i
n benediction and holding book of Gospels in l. Rev. Half figure of Michael facing, weari
ng loros and crown with cross and pendilia and holding labarum and globus cruciger. D
O 2. Sear 1868. Traces of edge filling, metal flaw on reverse, otherwise Very fine From
a private British collection.

738   Michael VIII, 1261-1282 Histamenon Constantinople circa 1261-1282, AV 23.00 m
m., 4.18 g. Bust of Mary, orans, within city walls with six groups of towers. Rev. Archang
el Michael supporting Michael who kneels before Christ, holding the Gospels. DO 10. S
ear 2243. Minor areas of weakness, otherwise Extremely fine In addition, winning bids o
f UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

739   Hyperpyron Constantinople circa 1294-1303, AV 27.00 mm., 4.15 g. Half-length fig
ure of the Theotokos, orans, within city walls with four towers. Rev. Christ standing facin
g, crowning Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. Sear 2396. About extre
mely fine

740   Heraclius, 610-641 Decanummium Catania circa 625-626, Æ 15.00 mm., 3.62 g.
Crowned, draped, and cuirassed busts of Heraclius and Heraclius Constantine facing; c
ross above. Rev. Large I; X/ς (date) to r.; CAT. DO 257. MIB 241. Anastasi 62. Sear 886.
Nice green patina, About Extremely Fine.
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741   Antiochia, Follis circa 1101-1112, Æ 22.00 mm., 2.94 g. St. Peter standing facing, r
aising his r. hand in blessing and holding cross-tipped sceptre in l. Rev. Đ-S / F-Ŧ (Latin
acronym of Domine salvum fac Tancredum [Lord save Tancred]) in the quarters of cross
pattée. CCS 6. Metcalf 71. Brown patina and About very fine

742   , Nero, 54-68 Paduan Sestertius , Æ 29.00 mm., 19.83 g. Laureate bust r., with ae
gis. Rev. View of the port of Ostia with seven ships, lighthouse crowned by a statue of N
eptune, below a reclining figure of Tiber with a rudder and dolphin, to the left a crescent-
shaped quay, to the r. a row of crescent-shaped breakwaters. Johnson-Martini 1391-14
02. Very fine
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